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 ■ Sochaczew znowu ma się czym pochwalić. Ledwie kilka dni po uzyskaniu prawie trzech milionów na projekt 
informatyczny ,,Sochaczew Miasto e-innowacji", udało się zdobyć pięciomilionowe dofinansowanie  
na zagospodarowanie terenów nad Bzurą wraz z ruinami Zamku Książąt Mazowieckich więcej na str. 3

Hurtownia Farb i Lakierów  
w Sochaczewie  

przy ul. Kusocińskiego 5  
(teren Spółdzielni Ogrodniczej) 

poleca:

- farby na dachy (również zardzewiałe) - różne kolory
- farby na elewacje
- farby na ogrodzenia i na drewno
- lakiery samochodowe 1-litrowe i w sprayu, podkłady
- odzież ochronną, ubrania, buty, materiały  
  spawalnicze

Promocja: emulsja akrylowa 10 l - 28 zł
Promocja dla szkół i przedszkoli 10%
Posiadamy dwudziestoletnie doświadczenie. Doradzimy.

ZS- 941

REKLAMA

Miliony na wzgórze

więcej na str. 12

Na rowerach!

W ubiegłą sobotę entuzjaści aktywnego 
wypoczynku udowodnili, że Rodzinny 
Rajd Rowerowy to doskonały sposób 
spędzenia wolnego czasu.
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W OBIEKTYWIE 

Jak zwykle o tej porze roku stra-

żacy walczą z plagą szerszeni. Spraw-

ną akcję usuwania gniazda tych 
niebezpiecznych owadów przepro-

wadziła Ochotnicza Straż Pożarna z 
Szymanowa. 

16 sierpnia na jednej z posesji w 

Skrzelewie  w gminie Teresin, jej wła-

ściciel natrafił na potężne gniazdo. 
Zgłosił interwencję do prezesa OSP 
w Skrzelewie Tadeusza Szymańcza-

ka,  a ten poprosił o pomoc OSP w 
Szymanowie. Tamtejsi druhowie po-

siadają specjalistyczne kombinezony 
zabezpieczające przed ukąszeniami, 
dzięki czemu akcję przeprowadzili 
szybko i  sprawnie. (sos)

Akcja „szerszeń”

Powiatowe Koło Pszczelarzy w 
Sochaczewie obchodzi w tym roku 
80. rocznicę powstania. Z okazji  ju-

bileuszu ufundowano i poświęcono 
sztandar koła. Uroczystość odbyła się 
18 sierpnia w kościele Matki Bożej 
Miłosierdzia w Pilawicach. Mszę św. 
odprawił i sztandar poświęcił ks. pro-

boszcz Rajmund Rzepkowski.
Wydarzenie to uświetniły de-

legacje i poczty sztandarowe z in-

nych kół, Sochaczewska Orkiestra 
Dęta pod kierunkiem Edwarda Glan-

ca oraz władze samorządowe. Wiele 
osób otrzymało pszczelarskie odzna-

czenia. (sos)

Mają sztandar

EWA KUBEŁ-ZIELIŃSKA
Absolwentka wydziału ma-

larstwa w gdańskiej Akademii 
Sztuk Pięknych. Znana nie tylko 
w Sochaczewie artystka, mogą-
ca pochwalić się wieloma wy-
stawami na terenie całego kra-
ju. Obecnie poza działalnością 
artystyczną prowadzi dwie pra-
cownie: rysunku oraz twórczo-
ści dziecięcej w MOK w Bory-
szewie.

Prywatnie żona i matka. Syn 
Aleksander studiuje dziennikar-
stwo na Uniwersytecie w Gdań-
sku. Poza malarstwem uprawia 
sztukę robienia konfitur,  który-
mi zajada się cała rodzina. Lubi 
swój ogród i sad, gdzie ulubio-
nym zajęciem jest koszenie tra-
wy. (bus)

MIROSŁAW GRZYBOWSKI 
Sochaczewianin z urodze-

nia, dziś pułkownik i dowódca 
garnizonu rakietowego na Bieli-
cach. Kontynuuje wojskowe ro-
dzinne tradycje, bowiem w jed-
nostce na Bielicach służył jego 
ojciec i starszy brat.

Prywatnie mąż i ojciec trój-
ki dzieci, 25-letniej córki polo-
nistki, syna Michała rehabilitan-
ta i najmłodszego Piotra, ucznia 
pierwszej klasy sochaczewskie-
go LO im F. Chopina. Zaintere-
sowania to głównie sport i piłka 
nożna. W jednostce ze swojej 
kadry stworzył drużynę, któ-
ra rozgrywa mecze z innymi 
garnizonami. Wieczorami lubi 
obejrzeć mocny film akcji. (bus)

Łącznie mazowieckie OSP 
wzbogaci się o  21 samochodów 
pożarniczych, łódź płaskoden-

ną, 34 motopompy, 20 zestawów 
hydraulicznych narzędzi ratow-

niczych, piły do betonu i stali, 
agregaty prądotwórcze i  zesta-

wy oświetleniowe. Tegorocznym 
priorytetem było zwiększenie 
mobilności mazowieckich jed-

nostek strażackich. W pierwszej 
kolejności brane były pod uwagę 
wnioski z gmin leżących przy du-

żych szlakach komunikacyjnych, 
które wnioskowały o sprzęt ra-

towniczy - przekazała nam rzecz-

nik prasowy Urzędu Marszał-
kowskiego Marta Milewska.

Sześć OSP
W tym roku do urzędu mar-

szałkowskiego wpłynęło aż 348 
wniosków z całego wojewódz-

twa. Wśród nich były wnioski 
gmin Sochaczew, Teresin, Nowa 
Sucha, Młodzieszyn oraz Bro-

chów. Ich analizę przeprowadzi-
ła specjalnie powołana w tym 
celu komisja. W jej skład weszli 
m.in. przedstawiciele Państwo-

wej Straży Pożarnej, specjaliści 
ds. sprzętu przeciwpożarowego 
i przedstawiciele samorządu wo-

jewództwa. Zadecydowali, że 
wsparcie otrzymają OSP Krom-

nów, OSP Kamion, OSP Nowa 
Sucha, OSP Mokas, OSP Wy-

czółki i OSP Szymanów.  
Jednostki z Mokasu, Wy-

czółek i Nowej Suchej otrzy-

mają motopompy. Do Bro-

chowa trafi zestaw narzędzi 
hydraulicznych. Szymanów 
wzbogaci się o specjalistyczną 
piłę do betonu i stali. Z kolei 
OSP Młodzieszyn zyska samo-

chód pożarniczy. 
- To największe wsparcie 

przyznane dla ochotników na 
Mazowszu. Koszt pojazdu to 

około 700 tys. zł. Nie ukrywam, 
że wybór zwycięskich apli-
kacji był trudny - powiedział 
nam radny Sejmiku Wojewódz-

twa Mazowieckiego Mirosław 
Adam Orliński. - W wojewódz-

twie jest prawie 2 tys. ochotni-
czych straży. W samym powie-

cie sochaczewskim mamy ich 
42. Łącznie złożone przez nie 
wioski opiewały na 30 mln zł. 
Nie było możliwości, by pomóc 
wszystkim. 

Radny zdaje sobie sprawę z 
potrzeb OSP. Zdaniem Mirosława 
Adama Orlińskiego, w obecnej 
sytuacji samorządu wojewódz-

kiego, wydatki trzeba racjonalizo-

wać. Wiąże się to z zachowaniem 
pewnych priorytetów. 

- Patrząc realnienie na nasz 
budżet, uznawane za bogate Ma-

zowsze wcale takie nie jest. Pła-

cimy tzw. janosikowe, mamy 
cięte wydatki na służbę zdrowia. 
To wszystko sprawia, że stra-

żacy-ochotnicy muszą czekać 
w kolejce na pieniądze - mówi. 
- Ujmując rzecz najprościej, je-

śli pojawiają się wolne środki, są 
one inwestowane raczej w służbę 
zdrowia, infrastrukturę, niż OSP. 
Strażakom staramy się pomagać 
sukcesywnie. Nie stać nas, by za-

spokoić ich wszystkie potrzeby za 
jednym razem. 

Z kolei zdaniem wiceprezesa 
OSP w gminie Teresin oraz pre-

zesa OSP w Skrzelewie Tadeusza 
Szymańczaka, potrzeby owszem, 
są, ale członkowie straży starają 
się korzystać z najróżniejszych 
form dofinansowania.

Ochotnik na etacie
- Pochodzą one z różnych 

źródeł, nie tylko wojewódz-

kich. Dotyczą zarówno „bo-

jowej” części naszej dzia-

łalności, a więc wyjazdów 
na akcje, ale też remontów i 
konserwacji należących do 
nas obiektów - twierdzi. - 
Strażacy chętnie korzystają 
ze wsparcia udzielanego dla 

tzw. małych projektów, opie-

wających na nie więcej niż 
25 tys. zł. 

- Piszemy do komendanta 
głównego Państwowej Straży 
Pożarnej, ale też do firm pry-

watnych. Oczywiście nie wszy-

scy chcą nam pomagać, ale 
podstawą jest aktywne poszuki-

wanie dofinansowania - dodaje 
komendant teresińskiego OSP 
Dariusz Tartanus. 

Zdaniem naszych rozmów-

ców, większość OSP ma po-

trzeby dotyczące sprzętu. Wy-

posażenie stale się zużywa, a 
jego wymiana nie może cze-

kać, w przeciwieństwie np. do 
remontu remizy.

- Dużo zależy od podejścia 
władz gminnych. Nasz samo-

rząd bardzo nas wspiera. Rada 
Gminy Teresin jest nam za-

wsze przychylna - mówi Da-

riusz Tartanus. - Działając w 
OSP wie się jednak, że nie w 
całej Polsce tak to wygląda. 

Sprzęt stanowi jedną  kwe-

stię. Inna istotna sprawa do-

tyczy pozyskiwania samych 
ochotników. 

 - Widoczny jest regres, któ-

remu aktywnie przeciwdziała-

my. Organizujemy np. druży-

ny młodzieżowe. Staramy się 
przyciągnąć nowy narybek - 
twierdzi Tadeusz Szymańczak. 

- Idzie nam to całkiem dobrze. 
Połowa członków naszych dru-

żyn zostaje w OSP. 
Ochotnicy widzą jednak, 

że wieś się zmienia. Niewie-

le ma już wspólnego z tym, co 
działo się na niej jeszcze 20-30 
lat temu. Wiele osób łączy pra-

cę zawodową z prowadzeniem 
gospodarstwa. Na działanie w 
OSP brakuje im już czasu. 

- Strażak-ochotnik musi 
się szkolić, zdobyć odpowied-

nią wiedzę i umiejętności, a w 
końcu być gotowym na we-

zwanie. Do akcji wyjeżdża 6 
osób. Oznacza to, że do OSP 
zgłoszonych musi być wie-

lokrotnie więcej członków. 
Uwzględnić trzeba, że ktoś 
jest w pracy, inna osoba mogła 
wyjechać, kolejna zachorować 
- mówi Tadeusz Szymańczak. 

Jeszcze w tym roku
Niezależnie od przeciwno-

ści losu, ochotnicy trwają na 
swych posterunkach. Już nie-

bawem ich pracę ułatwi nowy 
sprzęt. Ma on trafić do jedno-

stek jeszcze w tym roku. Proce-

dury przetargowe prowadzone 
będą przez gminy lub ochotni-
cze straże pożarne.

Agnieszka Poryszewska

Sprzęt dla ochotników
 ■ Strażacy z gmin 

Sochaczew, Teresin, 
Nowa Sucha, Mło-
dzieszyn i Brochów 
otrzymają nowy 
sprzęt z funduszy 
województwa.

Większość OSP potrzebuje nowych wozów gaśniczych

Patrząc realnie na nasz budżet, uznawane za 
bogate Mazowsze wcale takie nie jest. Płacimy tzw. ja-
nosikowe, mamy cięte wydatki na służbę zdrowia. Stra-
żacy muszą czekać w kolejce.
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Przedsiębiorstwo Produkcyjno 
Handlowe BEST-CHEM  
w Sochaczewie zatrudni 

SPECJALISTĘ ds. Handlu 
Opis stanowiska:
- sprzedaż i zakup surowców chemicznych
- zdobywanie udziału w rynku
- utrzymanie stałych klientów
- raportowanie działań do firmy
- przekazywanie zamówień do działu logistycznego

Wymagania:
- wykształcenie wyższe kierunek chemia lub pokrewne
-  znajomość biegła jęz. angielskiego
- biegłe poruszanie się w internecie
- dobra znajomość podstawowych programów komputerowych
- duża dyspozycyjność do pracy w terenie
- prawo jazdy kat .B
- łatwość w nawiązywaniu kontaktów
- duża samodzielność

Oferujemy:
- atrakcyjny system wynagradzania : podstawa+ prowizja
- samochód służbowy lub zwrot kosztów podróży
- telefon 
- pracę w rozwijającej się firmie handlowej
- pracę w miłym zespole

Osoby zainteresowane ofertą pracy proszone są o przesłanie CV na 
adres andrzej.bonecki@best-chem.home.pl,  tel. kont. 606 920 091

ZS-1027 

Było to możliwe dzięki dobrze 
skonstruowanemu wnioskowi 

autorstwa wydziału inwestycji i 
modernizacji Urzędu Miejskie-

go, zabiegom radnego Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 
Mirosława Adama Orlińskiego 
oraz lobbingowi stowarzysze-

nia „Nasz Zamek”. 
Ostateczna decyzja zapa-

dła 16 sierpnia. Władze woje-

wództwa zatwierdziły będący 
ponad rok na liście rezerwo-

wej projekt. Początkowo nic 
nie wskazywało na taki obrót 
sprawy, która ciągnie się od 
kilku lat. 

Wniosek przygotowany 
przez Urząd Miasta został zło-

żony w maju 2009 r. Mimo że 
był on dobrze skonstruowany, 
nie udało się otrzymać dofinan-

sowania unijnego.

Najlepsza 
dwudziestka

W grudniu 2009 r. ratusz 
złożył protest przeciwko temu 
rozstrzygnięciu. Na wstępie 
został on odrzucony.

- Władze wojewódzkie 
wyszły z założenia, że sko-

ro ogólna ocena dokumenta-

cji była pozytywna, nie mamy 
możliwości zaskarżenia tego 
rozstrzygnięcia - powiedzia-

ła nam naczelnik wydziału in-

westycji i modernizacji UM 
Urszula Cielniak. - W podob-

nej sytuacji znalazło się wiele 
innych wniosków. My jednak 

zdecydowaliśmy się wystąpić 
na drogę sądową. Tam przy-

znano nam rację. W paździer-
niku złożyliśmy kolejny protest 
i ten został już uwzględniony. 

Tym razem wniosek otrzy-

mał już punktację przekra-

czającą 94 proc. możliwych 
do uzyskania punktów. Pro-

jekt znalazł się na liście skie-

rowanych do realizacji przed-

sięwzięć. O tym, jak dobrze 
został on skonstruowany, 
świadczy fakt, że złożono 382 
wnioski. Pieniądze przyznano 
zaledwie 20 z nich. 

- Nasi urzędnicy konse-

kwentnie odwoływali się od de-

cyzji wojewódzkich. Teraz do-

czekaliśmy się efektów tych 
starań - mówi wiceburmistrz 
Marek Fergiński. - Nie ukry-

wam, że działania całego wy-

działu kierowanego przez panią 
Urszulę Cielniak zasługują na 
docenienie. Liczba przygotowa-

nych dokumentów i opracowań 
wymagała olbrzymich nakła-

dów pracy. 
Lobbing w sprawie zam-

ku prowadziły nie tylko wła-

dze miasta. Mirosław Adam 
Orliński to na pewno jedna 
z osób, które mocno wsparły 
projekt.

- Od roku wspólnie z Łu-

kaszem Popowskim ze sto-

warzyszenia ,,Nasz Zamek" 
spotykaliśmy się z władza-

mi Mazowieckiej Jednostki 
Wdrażania Programów Unij-

nych i oczywiście z marszał-
kiem Adamem Struzikiem.W 

końcu, wspólnymi siłami, uda-

ło nam się osiągnąć sukces. W 
moim odczuciu dotyczy on nie 
tylko miasta i powiatu socha-

czewskiego, ale całego woje-

wództwa - uważa Orliński. 

Cel minimum
- Niezależnie od tego, 

czy miastu uda się w przy-

szłości choć częściowo zre-

konstruować zamek, to dziś 
możemy z niemal 100-pro-

centową pewnością powie-

dzieć, że zrealizowaliśmy 
cel minimum naszej orga-

nizacji - dodaje prezes „Na-

szego Zamku” Łukasz Popo-

wski. - Uratujemy zamek od 
unicestwienia. Stan wzgórza 
jest tragiczny. Tak napraw-

dę mogliśmy obudzić się któ-

regoś dnia i zorientować się, 
że góra wraz pozostałościami 
zwyczajnie runęła. 

Nie tylko udało się osią-

gnąć „cel minimum”, ale ure-

alnić całkowitą odbudowę 
warowni. Ta z kolei nie jest 

możliwa, bez wykonania prac 
zaleconych podczas ekspertyz 
firmy Ove Arup z 2009 r. Na 
zlecenie Urzędu Miejskiego po-

wstał projekt zabezpieczenia 
wzgórza zamkowego. Pomimo 
że minęło już kilka lat, jest on w 
dużej części dalej aktualny. 

- W międzyczasie odbyły 
się badania archeologiczne zle-

cone i opłacone przez Urząd 
Miasta. Ich wyniki rzuciły 
nowe światło na rozwiązania 
planowane w projekcie konser-
wacji wzgórza i murów zam-

ku, ale zasadniczo nie powinny 
wpłynąć na realizację projektu 
Ove Arup - mówi Popowski. 

Najbardziej zagrożone 
osuwiskami są zachodni i pół-
nocny stok wzgórza zamko-

wego. Północna skarpa wyma-

ga wzniesienia u jej podstawy 

pionowej, kilkumetrowej ścia-

ny oporowej, na której usypa-

na zostanie nowa powierzch-

nia skarpy. Zachodnia strona 
obudowana zostanie nasy-

pem zbrojonym geosyntety-

kami. Rewitalizacja obejmie 
także wykonanie zabezpie-

czenia murów przed dalszym 
niszczeniem. Na estetykę całe-

go obiektu znacząco wpłynie 
utwardzenie dziedzińca zam-

kowego kamiennym brukiem. 
Dodatkowo wzgórze pokryte 
zostanie nasadzeniami. Speł-
ni to dwie funkcje. Po pierw-

sze zamaskuje wzmocnienia. 
Po drugie uatrakcyjni nasypy. 

Lepiej być nie może
Wszyscy nasi rozmówcy nie 

kryją satysfakcji. To, kiedy roz-

poczną się prace i jaki będzie ich 
harmonogram, okaże się w nad-

chodzących miesiącach. 
- Procedura trwała tak 

długo, ponieważ władze 

wojewódzkie przed opu-

blikowaniem listy musia-

ły poczekać na zakończenie 
wszystkich spraw sądowych 
dotyczących dofinansowa-

nia. Znalazło się na niej 8 
projektów „z odwołań”, w 
tym nasz - mówi Urszula 
Cielniak.

Wiceburmistrz Marek Fer-
giński zapewnił nas, że mia-

sto wygospodaruje 15-pro-

centowy wkład własny. Na 
ten tydzień zaplanowana jest 
specjalna narada dotycząca 
planowanej inwestycji. 

- To najwyższa kwota do-

finansowania, jaką udało nam 
się uzyskać w tej kadencji - po-

wiedział wiceburmistrz Marek 
Fergiński. - Pozwoli ona prze-

prowadzić prace, na które So-

chaczew czekał wiele lat. Pod 
kątem turystycznym i promo-

cji miasta będą one mieć kolo-

salne znaczenie. 
Agnieszka Poryszewska

Pięć milionów na 
wzgórze zamkowe

 ■ Sochaczew znowu ma się czym 
pochwalić. W ostatnich dniach udało się 
uzyskać 5-milionowe dofinansowanie na 
zagospodarowanie terenów nad Bzurą wraz  
z ruinami Zamku Książąt Mazowieckich. 

W ramach rewitalizacji, m. in. zostanie wybrukowany dziedziniec zamku

Praca
zespołowa 
Pozyskanie pienię-

dzy na wzgórze to kolejny w tym 
roku sukces miasta, jeśli chodzi 
o absorbcję środków zewnętrz-

nych. Ledwie kilka dni temu in-

formowaliśmy o prawie trzech 
milionach zł, jakie zdobyliśmy 
na projekt ,,Sochaczew Mia-

sto e-innowacji". Wcześniej uda-

ło nam się zdobyć pieniądze na 
nowy żłobek. W sumie w tym 
roku pozyskamy prawie 10 mln 

zł. To zasługa wielu osób. Bardzo 
wszystkim dziękuję. Od począt-
ku stawiam na pracę zespołową 
ze wszystkimi środowiskami i to, 
jak widać, się sprawdza. F
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REKLAMA

Promocyjne ceny 
 I semestr bezpłatny

SZANSA DLA CIEBIE  
NABÓR WRZESIEŃ 2012

● Zaoczne Liceum Ogólnokształcące i Technikum 
   dla Dorosłych w Sochaczewie  
   po gimnazjum i 8-letniej szkole podstawowej
● Zaoczne Uzupełniające Technikum  
   dla Dorosłych w Sochaczewie
● Zaoczna Szkoła Policealna  
   dla Dorosłych w Sochaczewie

W szkole policealnej i technikum  
kształcimy w zawodach:

* technik ekonomista
     specjalizacja: * finanse i rachunkowość - ekonomika  
                               i organizacja przedsiębiorstw  
                             * bankowość
* technik informatyk
* technik elektronik
* technik mechanik - technik samochodowy 
    specjalizacja: * obsługa i naprawa pojazdów samochodo-
wych
                              * technik administracji

Wydajemy zaświadczenia  
do ZUS i legitymacje szkolne.

Podania przyjmujemy i informacji udzielamy  
w godz. 7.00-17.00 w siedzibie szkoły  
w Sochaczewie, ul. Warszawska 35,  

tel. (046) 862-34-73.
ZS-865

Czy wolą Państwo parko-

wać swobodnie, ale za niewiel-
ką opłatą, czy też wolicie, by 
utrzymany został obecny stan?

Przypomnijmy, że, zgod-

nie z zapisami jednej z uchwał 
rady miejskiej poprzedniej 

kadencji, nadal możliwe jest 
wprowadzenie strefy płatne-

go parkowania. Obejmować 
może  ona ulice Wąską, Rey-

monta, Narutowicza, Batore-

go, Żeromskiego, Pokoju, Se-

natorską, Polną, 1 Maja a także 
place - św. Dominika i Armii 
Ludowej. 

Od złotówki wzwyż
Opłaty w Strefie Płatne-

go Parkowania (SPP) pobiera-

ne będą za postój w dni robo-

cze: od poniedziałku do piątku 
w godz. od 8.00 do 18.00 oraz 
w soboty w godz. od 8.00 do 
14.00, z wyłączeniem dni 
ustawowo wolnych od pracy. 
Kształtowałyby się one nastę-

pująco: 1 zł za pół godziny, 2 
zł ze 1 godz., 4,4 zł za 2 godz. 
i 7,2 zł za 3 godz. parkowa-

nia. Mieszkańcy stref skorzy-

stać mogliby z wartego 20 zł 
abonamentu miesięcznego na 
parkowanie w jej obrębie. Po-

zostali mogliby wykupić abo-

nament za 200 zł lub „własną” 
kopertę za 800 zł.

- Chcemy by mieszkańcy 
wypowiedzieli się na temat tej 
propozycji  - powiedział nam 
wiceburmistrz Stanisław Wa-

chowski. - Postanowiliśmy do 
niej wrócić, ponieważ do ra-

tusza zaczynają napływać sy-

gnały od sochaczewian. Do-

tyczą one nie tylko problemów 
ze znalezieniem wolnego miej-
sca parkingowego. Zdarza się, 
że mieszkańcy mówią wprost: 
wolałbym zapłacić klika zło-

tych, zostawić samochód na 
godzinę lub dwie i spokojnie 
załatwić sprawy w centrum, 
niż krążyć w poszukiwaniu 
skrawka wolnego miejsca. 

Uważamy, że warto jest spraw-

dzić, ilu mieszkańców jest za-

interesowanych SPP. Może 
niektórzy z nich mają jakieś 
własne pomysły dotyczące 
tego tematu. 

Stop fikcji
Władze miasta nie ukry-

wają, że zdają sobie sprawę z 
fikcji, jaka panuje na parkin-

gach w centrum. Wiele osób 
parkuje na nich samochód na 

cały dzień, nawet jeżeli nie jest 
to konieczne. Dużą rolę od-

grywa też, ich zdaniem, bez-

pieczeństwo. Zostawiając auto 
przy ruchliwej ulicy liczą, że 
nie zainteresują się nim zło-

dzieje i wandale. Patrząc na 
statystyki naszej policji, wca-

le nie jest to regułą. Ratusz nie 
chce, by powstające koperty 
stały się darmowym, całodo-

bowym parkingiem dla samo-

chodów.
- Z założenia mają one słu-

żyć ludziom, którzy idą na 
pocztę, do urzędów, czy na 
drobne zakupy. Nie tworzymy 

ich po to, by ktoś trzymał tam 
samochód codziennie po 12 
godzin - mówi Stanisław Wa-

chowski.  
Pierwsze 20 miejsc po-

wstało przy banku Pekao S.A. 
i budynku poczty  w czerwcu. 
Docelowo, w planach jest bu-

dowa prawie 160 kopert wokół 
pl. Armii Ludowej i jego naj-
bliższej okolicy. 

Czekamy na opinie
- Nie zamierzamy żądać 

pieniędzy za parkowanie w 
miejscach, gdzie nie są zacho-

wane odpowiednie standardy. 

Tymczasem, do tej pory, we 
wspomnianych lokalizacjach 
wydaliśmy na budowę posto-

ju około 165 tys. zł.  Widać, że 
mieszkańcy chętnie się tam za-

trzymują. Bez przerwy panuje 
na nich pełne obłożenie - doda-

je wiceburmistrz. 
Na razie los sochaczew-

skiej SPP nadal jest zagadką. 
Jeżeli dojdzie do jej wprowa-

dzenia, na pewno nie stanie się 
to z dnia na dzień. Nasza re-

dakcja czeka na państwa opi-
nie na jej temat pod numerem 

tel. 46 862-23-55 oraz pod ad-

resem mailowym: ziemia so-

chaczewska@gmail.com. 

Agnieszka Poryszewska

Co z tą strefą?
 ■ Wspólnie z Urzędem Miejskim 

rozpoczynamy sondę. Chcemy by nasi 
czytelnicy wypowiedzieli się na temat ruchu 
samochodowego w centrum Sochaczewa.

To już ostatnie miesiące trudności komunikacyjnych 

Zapraszamy na II Sochaczewskie 
Forum Inwestycyjne

W Urzędzie Miejskim trwają zaawansowane pra-

ce nad przygotowaniem II Sochaczewskiego Forum 
Inwestycyjnego. Przypomnijmy, że odbędzie się ono 
13 września br., w Dworku Magnat przy ul. War-
szawskiej 89. 

Tegoroczne Forum patronatem honorowym objął 
Wicepremier i Minister Gospodarki, Waldemar Paw-

lak. Będzie ono szczególnie adresowane do firm z 
branży IT, BPO, logistycznej i budowlanej. Już dziś 
swój udział w Forum zapowiedzieli przedstawicie-

le kilku dużych firm z Polski, Europy, Azji i Ame-

ryki Północnej. Do zeszłorocznych partnerów SFI, 
takich jak Alliance Française, Polska Izba Handlo-

wo - Przemysłowa we Francji, Polska Agencja Infor-
macji i Inwestycji Zagranicznych, Agencja Rozwoju 
Mazowsza S.A. czy Łódzka Specjalna Strefa Eko-

nomiczna S.A., dołączyło w tym roku wiele izb go-

spodarczych i handlowych z różnych państw (m.in. 
Niemiec, Hiszpanii, Wielkiej Brytanii, Turcji, czy 
Indii). Partnerami w organizacji II SFI są również 
sochaczewskie firmy, które zechciały się promować 
podczas tego wydarzenia. Ich lista jest nadal otwar-
ta, zainteresowanych przedsiębiorców prosimy o 
kontakt z Referatem Obsługi Inwestora i Działalno-

ści Gospodarczej. Więcej informacji na temat II SFI 
znajdą Państwo na stronie internetowej www.inve-

stin.sochaczew.pl. 
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20 sierpnia
Nieznani sprawcy w go-

dzinach nocnych uszkodzili 
elewację sali gimnastycznej 
jednej ze szkół na terenie gmi-
ny Młodzieszyn. Postępowa-

nie prowadzą funkcjonariusze 
Posterunku Policji w Młodzie-

szynie.

Nieznane osoby, na terenie 
jednej ze szkół w gminie Tere-

sin, uszkodziły siatkę ogrodze-

niową, zniszczyły okna, rynny 
oraz drzwi wejściowe. War-
tość strat jest w trakcie usta-

lania. Postępowanie prowadzi 
PP Teresin.

Zaczęło się od tego, że ka-

walkada samochodów zbli-
żała się tą trasą w kierun-

ku Sochaczewa. W pewnym 
momencie, około godzi-
ny 15.20, na wysokości wsi 
Sielice, kierowca ciężarowej 
scanii nie zdołał na czas wy-

hamować i uderzył w tył ja-

dącego przed nim osobo-

wego volkswagena bora, 
którym podróżował 33-let-
ni kierowca z 15-letnią cór-
ką. Volkswagen uderzył w 
poprzedzające go ciężarowe 
renault, a to z kolei w rów-

nież ciężarowego mercede-

sa. Karambol zablokował 
całą szerokość szosy. Jak 
zwykle pierwsi na miejscu 
zdarzenia zjawili się straża-

cy, którzy udzielali pomocy 
poszkodowanym i zabezpie-

czali uszkodzone pojazdy.
W kraksie najbardziej 

ucierpiała piętnastolatka z 
volkswagena, którą wezwa-

ne na miejsce zdarzenia lot-
nicze pogotowie zabrało do 
szpitala w Warszawie. Jej oj-

ciec, z potłuczeniami i po-

dejrzeniem wstrząśnienia 
mózgu, odwieziony został 
karetką do sochaczewskiego 

szpitala, natomiast kierowca 
scanii, z obrażeniami klat-
ki piersiowej - do szpitala w 

Żyrardowie.
Trasę zamknięto, więc 

przy rondzie na obwodnicy 
pojawił się policyjny patrol, 
który kierował samochody 
na objazdy. Ruch był wol-
ny i nic nie zapowiadało nie-

szczęścia.
Około godz. szesna-

stej z minutami do redakcji 
„Ziemi Sochaczewskiej” za-

dzwonił telefon. To miesz-

kanka ul. Żyrardowskiej in-

formowała, że przy rondzie 
TIR uderzył w przechodzą-

cą przez jezdnię kobietę, 
która już od 20 minut cze-

ka na przyjazd karetki. Gdy 
po 15 minutach dotarliśmy 
na miejsce karetka już była 
i dwaj ratownicy próbowali 

poszkodowaną reanimować.
Zgromadzeni ludzie 

twierdzili, iż karetka przy-

była przed chwilą, a więc 
jakieś pół godziny od we-

zwania. Wcześniej kobie-

tę reanimowali zatrzymu-

jący się kierowcy. Obsługa 
karetki przez około 30 mi-
nut próbowała ratować po-

szkodowaną kobietę, lecz 
bezskutecznie. Ostatecznie 
ciało okręcone zostało złotą 
folią, co obserwatorom dało 
znać, że to już koniec.

Jak dowiedzieliśmy się 
od rzecznika prasowego so-

chaczewskiej policji Justy-

ny Citko, kierowca TIR-

-a, 32-letni Mirosław B. był 
trzeźwy. Twierdzi, że sto-

jąc przed przejściem dla pie-

szych i obserwując co się 
dzieje, nie zauważył, iż na 

przejście weszła kobieta, nie 
usłyszał też krzyków ludzi, 
gdy ruszył. Zatrzymał się 
dopiero przy rondzie... Pyta-

nie brzmi, czy wcześniejszy 
przyjazd karetki dałby szan-

sę Zofii B., 61-letniej miesz-

kance Sochaczewa.
Prokurator Przemysław 

Tarczyński, który prowadzi 
tę sprawę, twierdzi, że na ra-

zie ten wątek nie był rozpa-

trywany. Musi on mieć wię-

cej danych na temat całego 
zdarzenia, łącznie z wyni-
kami sekcji zwłok. Wtedy 
nie wyklucza przesłucha-

nia świadków, również na 
tę okoliczność. Kierowcy, za 
spowodowanie wypadku ze 

skutkiem śmiertelnym, gro-

zi od 6 miesięcy do 8 lat po-

zbawienia wolności.
Sławomir Burzyński

Tragiczny wtorek 
na Żyrardowskiej

 ■ Przez kilka godzin we wtorek 21 sierpnia 
szosa wiodąca do Żyrardowa, od ronda  
na obwodnicy do Bielic, była nieprzejezdna 
z powodu dwóch, tragicznych w skutkach, 
wypadków.

Najczęściej siedzą na ław-

kach w miejscach, gdzie co-

dziennie podjeżdża wiele sa-

mochodów. Kierowcy muszą 
zostawić auto, aby załatwić ja-

kąś pilną sprawę. Na ten mo-

ment czekają nasze „miejskie 
parkometry”. Podchodzą do 
kierowcy, oferując swoją usłu-

gę przypilnowania samocho-

du za jedyne 2 zł. Patrząc na 
zarośniętą, zapuchniętą twarz 
składającego propozycję męż-

czyzny, niejeden kierowca za-

stanowi się, czy dać 2 zł i mieć 
święty spokój, czy ryzykować 
zarysowanie lakieru samocho-

du gwoździem. Wielu właści-
cieli samochodów uiszcza ten 
„parkometrowy” haracz, zda-

jąc sobie sprawę, że zgłoszenie 
tego faktu na policję nic nie da. 

W Sochaczewie najczę-

ściej takie sytuacje zdarzają 
się przed gabinetami lekarski-
mi, przed szpitalem powia-

towym, gdzie stoi tyle sa-

mochodów, że nie ma gdzie 
zaparkować. Zdarza się to 
również przed bankami oraz 
przy targowicy miejskiej. 

„Chodzący parkometr” 
nie jest pazerny. Pracuje tyl-
ko parę godzin dziennie, a 
uzbierawszy na dwa, trzy 
koksy idzie z kolegami „od-

począć”. Dużym pozytywem 
tego zjawiska jest fakt, że za-

rabiają na swoje potrzeby. 
Nie kradną, nie włamują się 
do mieszkań, piwnic czy ga-

raży. A prawo nikomu nie za-

brania przypilnować samo-

chodu za 2 złote. (jw)

Chodzące parkometry
Na ulicy Wyszogrodzkiej 
w Młodzieszynie w nocy 
z 13 na 14 sierpnia niezna-

ni sprawcy wyciągnęli z ka-

nałów energetycznych uło-

żonych w ziemi ponad 560 
metrów kabla miedzianego.

Miedziane kable są dla 
złodziei niezwykle cenną 
zdobyczą, bo, po pocięciu na 
kawałki i opaleniu w ogni-
sku ich plastikowej bądź 
gumowej osłony, można je 
sprzedać w każdym punk-

cie skupu złomu. Udaje się 
na tym zarobić, w zależności 
od wagi, od kilkudziesięciu 
do kilkuset złotych. 

Metody, jakie stosują 
złodzieje kabli, są proste. 
Otwierają dwie upatrzone 
studzienki energetyczne, 
przecinają kabel i jeden jego 
koniec, żeby się nie napra-

cować, przywiązują do zde-

rzaka samochodu. Powoli 
ruszają, aby po kilku minu-

tach zatrzymać się kilkaset 
metrów dalej z wyciągnię-

tym już kablem, który zwi-
jają, ładują do samochodu i 
odjeżdżają.  

Policjanci w sprawie 
kradzieży kabla w Młodzie-

szynie prowadzą postępo-

wanie. (jw)

Miedź w cenie

Zatrzymali 
złomiarzy

Dzielnicowi zatrzyma-

li trzech mężczyzn, którzy 
sprzedali na skupie złomu  
elementy ogrodzenia. Me-

talowe przęsła, które trafiły 
na złom pochodziły z kra-

dzieży. 
Policjanci z sochaczew-

skiej komendy na bieżąco 
sprawdzają skupy złomu. 
Ostatnio podczas takich 
działań funkcjonariusze 
natknęli się na elementy 
metalowego ogrodzenia. 
Dzielnicowi skojarzyli, że 
kilka dni wcześniej na te-

renie miasta skradziono 5 

przęseł ogrodzeniowych. 
Policjanci ustalili spraw-

ców, którzy sprzedali łup 
w skupie. Dzięki dobremu 
rozpoznaniu,  godzinę póź-

niej zatrzymali wszystkich 
sprawców. Trzej mężczyźni 
zostali zatrzymani, każdy z 
nich jest znany sochaczew-

skiej policji. Teraz odpo-

wiedzą przed sądem. 

 ■ W Sochaczewie, 
podobnie jak 
wcześniej w innych 
miastach, rozpoczęły 
działalność 
„chodzące 
parkometry”. 

Spłonął 
samochód
W nocy z 21 na 22 sierpnia 
około godziny 3.30 do Janowa, 
gmina Młodzieszyn, wezwa-

no straż pożarną do palące-

go się samochodu marki Ford  
Combi koloru zielonego. Auto 
udało się ugasić, ale przybyła 
na miejsce  policja stwierdziła, 
że samochód nie posiada ta-

blic rejestracyjnych, a numery 
nadwozia i silnika zostały usu-

nięte. Pojazd prawdopodob-

nie został ukradziony. Docho-

dzenie w tej sprawie prowadzi 

KPP w Sochaczewie.
Policja prosi osoby, któ-

re mogą udzielić informacji 
o spalonym samochodzie, 
bądź  które nim jeździły, o 
kontakt pod numerem tel. 

46 863-72-00 bądź 863-72-
60 lub 863-72-62. Policjan-

ci gwarantują informatorom 
anonimowość. (jw)
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Dzięki środkom pozy-

skanym z Funduszu Mo-

dernizacji Centrów Wsi 
powstał ostatnio w miejsco-

wości Granice duży plac za-

baw dla dzieci. Praktycznie 
na granicy Teresina, pośród 
dużego osiedla o tej właśnie 
nazwie. Jest to spory ogro-

dzony teren z wieloma róż-

norodnymi urządzeniami. 
My trafiliśmy tam w połu-

dnie, czyli w porze obia-

dowej, ale, jak zapewnia-

li nieliczni wtedy rodzice, 
popołudniami trudno jest 
o miejsce na ławeczkach 
dla opiekunów, zaś dzieci 
też często muszą czekać na 
swoją kolej, by skorzystać z 
jakiegoś urządzenia. 

Drugi plac zabaw po-

wstał na osiedlu po byłej 
spółdzielni produkcyjnej. 
To dopiero pierwsza część, 
bo, jak powiedział nam wójt 
Marek Olechowski, czynio-

ne są starania, by obok po-

wstał kompleks rekreacyjny 
dla nieco starszej młodzie-

ży, czyli boisko uniwer-
salne, wmurowane na sta-

łe stoły do ping-ponga, czy 
boisko do siatkówki plażo-

wej. Gmina chciałaby zor-
ganizować tu większy kom-

pleks rekreacyjny dla osób 
w różnym wieku, bowiem 
miejsce to znajduje się po-

śród dużego osiedla miesz-

kaniowego.
Sławomir Burzyński
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Sławomirowi  
Tomaszewskiemu
wyrazy najgłębszego współczucia

z powodu śmierci

Taty 
składa

Maciej Małecki
Poseł na Sejm RP

ZS-1102

PRACUJ Z NAMI
Redakcja tygodnika „Ziemia 
Sochaczewska”, w związku  
z rozwojem biura ogłoszeń,  
podejmie współpracę w zakresie 
reklamy. 
Poszukujemy odpowiedzialnych i 
operatywnych osób do pozyskiwania 
ogłoszeń z terenu miasta i gmin 
powiatu sochaczewskiego.

Proponujemy 
atrakcyjne 

wynagrodzenie

Zapraszamy do biura ogłoszeń, 
ul. Żeromskiego 12,  
tel. 46 862 23 55.

Popołudniami nie można tu znaleźć wolnej zabawki

Dzieci mają dobrze

Gmina przygotowuje się 
do wykonania drugiego eta-

pu przebudowy drogi w Wę-

żykach. Zakończyło się już 
przyjmowanie ofert przetar-

gowych. Termin zakończe-

nia prac przewidziano na 31 
października. 

Modernizacja będzie 
obejmowała odcinek drogi o 

długości około 850  metrów. 
Do wykonania są roboty 
przygotowawcze, karczowa-

nie przydrożnych pni drzew, 
wykonanie podbudowy oraz 

warstwy nawierzchni z be-

tonu asfaltowego, pionowe 
oznakowanie drogi, a także  
utwardzenie poboczy. (ap)

Utwardzą  
drogę w Wężykach

Jest taka droga wiodąca 
przez główny, najgęściej za-

budowany rejon Nowej Su-

chej, której asfalt nie był 
zmieniany od 40 lat. Stało 
się to dopiero teraz, w kilku 
ostatnich dniach.

Może to trochę dziwne, 
ale szosa, przy której mie-

ści się szkoła, bank spół-
dzielczy, remiza OSP i wie-

le gospodarstw, od lat łatana 
była tylko doraźnie, wywo-

łując permanentne narzeka-

nia kierowców. Lecz w myśl 

zasady, że pod latarnią naj-
ciemniej, władze gminne 
jakoś tego nie dostrzegały, 
mimo że ich siedziba mieści 
się w pobliżu.

Jak wspominają miesz-

kańcy, na początku lat 70. 
ówczesne władze położy-

ły na tej drodze pierwszy i 
ostatni do dziś asfalt, ale nie 
do końca, bo jej część utwar-
dzono na życzenie i za pie-

niądze mieszkających tam 
ludzi.

- Co prawda wtedy asfalt 
kładziony był bezpośrednio 
na ziemię, bez utwardzonego 
podłoża, ale miał grubość 15 
cm. Położony dziś ma 3 cm - 
mówi jeden z mieszkańców.

Natomiast wójt Ma-

ciej Mońka ma nadzieję, iż 

nowy asfalt wytrzyma na-

stępne 40 lat. Zwłaszcza, że, 
jak twierdzi, nigdy ta dro-

ga nie była specjalnie obcią-

żona, jak choćby szosa bie-

gnąca  przez Starą Suchą i 
łącząca gminę z Czerwoną 
Niwą i Guzowem. Jednym 
z ważnych argumentów, by 
ją teraz wyremontować, jest 
dowóz dzieci do nowego ze-

społu szkół, czyli szkoły 
podstawowej i gimnazjum 
w Nowej Suchej. To przeko-

nało władze gminy, że droga 
musi być porządna. Wyasy-

gnowano więc z własnego 
budżetu na ten cel około mi-
liona złotych. Oczywiście 
nie tylko na 1400 metrowy 
odcinek w Suchej, bo cały 
projekt zakłada utwardzenie 

asfaltem jeszcze trzech in-

nych odcinków dróg. 
Będzie to prawie 1000 m 

drogi w Zakrzewie 1, 1015 
m w Zakrzewie 2 oraz po-

nad 1500 m drogi łączącej 
Glinki z Borzymówką. Na tę 
ostatnią udało się pozyskać 
45 tys. zł z Funduszu Ochro-

ny Gruntów Rolnych.
Łącznie w tym projek-

cie utwardzonych zostanie 
prawie 5 tys. metrów gmin-

nych dróg. Firma, która wy-

grała przetarg, działa bardzo 
sprawnie. Pierwszy odcinek, 
w Nowej Suchej, zakończo-

ny został w ciągu dwóch dni 
i jest już całkowicie prze-

jezdny.

Sławomir Burzyński

40 lat asfaltu 
w centrum wsi
 ■ Blisko pięć 

kilometrów dróg 
w gminie Nowa 

Sucha zyska nową 
nawierzchnię.

TERESIN
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„Wysokie płoty tato grodził, żeby do Kasi nikt nie cho-

dził...” No dobra, do Kasi, ale do innych? 
Jest pod Ożarowem, na pustkowiu, duże luksusowe osie-

dle, gdzie stoją wspaniałe architektoniczne okazy, drogi są 
wyłożone kostką, pięknie przystrzyżone trawniki, eleganckie 
chodniczki, a wszystko ogrodzone wysokim płotem! Przy wej-
ściu na osiedle stoi duża murowana brama z budynkiem dla 
ochrony, która podnosi szlaban dopiero, jak przepyta, po co 
i do kogo! 

No ludzie! Przed kim my się tak grodzimy? To osiedle wy-

gląda jak luksusowe getto, w którym mieszkańcy, za ciężkie 
pieniądze, dobrowolnie dali się developerowi zamknąć!

Czy tak też będzie w Sochaczewie przy ul. Kochanowskie-

go, gdzie „żółte osiedle” już jest grodzone i dostęp do niego 
pewnie będzie trudny?

A nasze indywidualne domki, wille - toż to twierdze z wy-

sokimi płotami, kamerami, obsadzone drzewami, że nie wia-

domo, kto tam mieszka i co robi. Odgradzamy się od sąsiadów, 
znajomych. 

Byłem swego czasu na Wyspach Brytyjskich (a może to 
się zmieniło, jak Polacy zaczęli tam tłumnie zjeżdżać) i tam 
domki, domeczki, wille były najwyżej odgrodzone od siebie ni-
skim żywopłotem. Na podjazdach stały otwarte samochody, w 
oknach nie było zasłonek i nikt nie musiał się  kryć ani zasła-

niać. 
A u nas? Jak tak dalej pójdzie, to ciężko będzie kogokol-

wiek odwiedzić, wpaść jak dawniej bywało na chwilkę, po dro-

dze, bez opowiadania się ochronie. Będziemy siedzieć w na-

szych twierdzach i kisić się we własnym sosie w obawie przed 
bliźnimi. 

„Wysokie płoty tato grodził”, ale nie przewidział, że do 
Kasi nikt nie przyjdzie bez pozwolenia ochrony. Chyba, że Ka-

sia zakocha się w ochroniarzu. 
FAN

W MIEŚCIE 7

Jestem z miasta

Luksusowe getta

Pani
Jadwidze Kamińskiej
Wyrazy współczucia z powodu śmierci

BRATA
składają Dyrekcja i pracownicy

Powiatowego Urzędu Pracy  
w Sochaczewie

ZS-1092 

„Człowiek odchodzi, pamięć pozostaje”
Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość, 
że w dniu 20 sierpnia 2012 roku odszedł od nas

Wiesław A. Chmielewski
Będzie nam brakowało Twojej  

niezwykłej energii,
poczucia humoru i spontaniczności, 

Tak trudno uwierzyć, że już się  
nie zobaczymy

Rodzinie
składamy wyrazy głębokiego  
współczucia i szczerego żalu

Przyjaciele z Boryszew ERG S.A.
ZS-1094

„Nie umiera ten, 
kto trwa w sercach
 i pamięci naszej”

Rada Miejska w Sochaczewie
ze smutkiem żegna 

Wiesława  
Chmielewskiego

Radnego Rady Miejskiej  
w latach 1990-1994

Jednego z największych w Polsce  
autorytetów w dziedzinie bluesa

ZS-1096

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia  
z powodu śmierci 

teścia, ojca i dziadka
śp. Tadeusza Sosnowskiego 
Jolancie Śmielak-Sosnowskiej  

wraz z mężem Adamem  
i córką Marysią

składa
zespół „Ziemi Sochaczewskiej”

ZS-1097

Pani
Danucie Targaszewskiej

Wyrazy najszczerszego współczucia  
z powodu niespodziewanej śmierci jej 

męża, cenionego przedsiębiorcy, wielkie-
go społecznika i wspaniałego człowieka

Leszka  
Targaszewskiego

Wójt Gminy Młodzieszyn  
Joanna Szymańska z pracownikami  
oraz Przewodniczący Rady Gminy  

Wiesław Olczak z Radnymi
ZS-1099

Z wielkim żalem żegnamy 
Naszego Kolegę i współpracownika

Wiesława  
Chmielewskiego

badacza i miłośnika
historii ziemi sochaczewskiej

Wyrazy szczerego współczucia składamy
Jego Najbliższym

Dyrektor i Pracownicy Muzeum Ziemi 
Sochaczewskiej i Pola Bitwy Nad Bzurą 

w Sochaczewie
ZS-1101

KONDOLENCJE

Miasto w dniach 14-15 wrze-

śnia zorganizuje widowisko 
historyczne „Obronić Mia-

sto! Sochaczew 1939r.”. Wy-

darzenie rozpocznie się zło-

żeniem kwiatów na grobie 
majora Feliksa Kozubowskie-

go na cmentarzu przy ul. Trau-

gutta. Następnie o godz. 10.00 
odbędzie się Msza polowa na 
Cmentarzu Wojska Polskiego 
w Trojanowie w intencji ofiar 
II wojny światowej, a w szcze-

gólności poległych w walkach 
nad Bzurą. W trakcie Mszy 
Św. odsłonięty zostanie po-

mnik główny, odrestaurowany 

dzięki staraniom burmistrza 
Piotra Osieckiego, dyrektora 
Muzeum Ziemi Sochaczew-

skiej i Pola Bitwy nad Bzurą 
Macieja Wojewody oraz Jaku-

ba Wojewody szefa Grupy Re-

konstrukcji Historycznej im. II
/18pp. Wieczorem 14 września 
na polach czerwonkowskich 
odbędzie się pokaz światło - 
dźwięk. W sobotę 15 września 
już od godziny 10.00 na polach 
czerwonkowskich czeka wiele 

atrakcji. Będzie można zoba-

czyć sprzęt wojskowy w Par-
ku Historycznym, a o godz. 
13.00 rozpocznie się cykl po-

kazów. Główne widowisko hi-
storyczne rozegra się o godzi-
nie 15.00 .

W tym roku uroczysto-

ści upamiętniające 50 Pol-
skich Żołnierzy z Batalionu 
Bydgoskiego, którzy zosta-

li zamordowani przez żołnie-

rzy Wehrmachtu, odbędą się 

22 września o godz. 13.00 w 
73 rocznicę mordu. Uroczysta  
Msza Święta zostanie odpra-

wiona pod Pomnikiem Pole-

głych w Boryszewie, po czym 
nastąpi złożenie kwiatów. W 
uroczystości weźmie udział 
delegacja z Bydgoszczy z 
prezydentem miasta na cze-

le. Mamy nadzieję, że zmiana 
terminu celebry na historycz-

ną datę mordu utrwali pamięć 
o tej zbrodni. (mr)

Wielka bitwa  
w Sochaczewie

 ■ Tegoroczne 
uroczystości 
związane  
z 73 rocznicą 
wybuchu II Wojny 
Światowej w 
Sochaczewie 

nabiorą wyjątkowego 
charakteru.
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Ponownie przypomina-

my, że lokatorzy mają czas 
do końca roku. Potem wej-
dą w życie nowe, surow-

sze przepisy. Głównym ce-

lem zmian w prawie jest 

rozwiązanie problemu, jaki 
stanowi niski stopień za-

spokojenia potrzeb miesz-

kaniowych osób ubogich. 
Aby temu zaradzić, rząd 
planuje wprowadzić zawie-

ranie umów najmu lokali 
na czas oznaczony. Po za-

kończeniu umowy docho-

dy rodziny byłyby ponow-

nie weryfikowane. Także 
po śmierci najemcy osoby, 
które faktycznie stale prze-

bywały w mieszkaniu, będą 
mogły zawrzeć umowę wy-

łącznie, jeśli spełnią  kry-

teria dochodowe. Poza tym 
miasto będzie miało możli-
wość rozwiązania umowy i 

wskazania lokalu zamien-

nego, gdy mieszkanie ma 
nieproporcjonalnie dużą po-

wierzchnię w stosunku do 
liczby zamieszkujących je 
osób. 

Sam wykup nie jest 

drogi. To najczęściej koszt 
rzędu 1,5 tys. zł. Problem 
tkwi gdzie indziej. Więk-

szość mieszkań, które 

można nabyć na preferen-

cyjnych warunkach jest 
zadłużona. Wykup koszto-

wałby więc wielokrotność 
wymienionej sumy. Nie 

zmienia to faktu, że jego 
cena nadal byłaby niższa 
od rynkowej. Warto więc 
podjąć wysiłek finansowy 
i nabyć zajmowane miesz-

kanie. Aby to zrobić, naj-

pierw najemcy  musieliby 
spłacić wszelkie zaległo-

ści czynszowe, następnie 
podpisać nową umowę naj-
mu z Zakładem Gospodar-
ki Mieszkaniowej. Potem 
można rozpocząć procedu-

rę wykupu. 
Sprawy z tego zakresu 

prowadzi wydział gospo-

darki lokalowej UM.(ap)

Wykup mieszkanie 
do końca roku

 ■ Szykują się 
niekorzystne 
zmiany dla 
najemców mieszkań 
komunalnych. Jest 
jeszcze czas, by się 
przed nimi uchronić  
i wykupić zajmowane 
,,M”. Na nabywców 
czekają 192 lokale. 

Za 1,5 tys. zł można nabyć na własność mieszkanie w centrum Sochaczewa

Trwają przygotowania do ko-

lejnej oczekiwanej przez so-

chaczewian inwestycji. Być 
może już w przyszłym roku 
Mazowieckiemu Zarządo-

wi Dróg Wojewódzkich w re-

jonie ulic Wyszogrodzkiej, 
Chodakowskiej oraz Mosto-

wej uda się wybudować nie-

wielkie rondo.

Projekt inwestycji zyskał 
już pozytywną opinię starosty. 
Obejmuje on nie tylko budo-

wę wspomnianego już małe-

go ronda u zbiegu ulic Wyszo-

grodzkiej, Chodakowskiej, 
Mostowej, a także Kolejowej. 
Mowa jest w nim również o  
wyznaczeniu dodatkowych 
przejść dla pieszych. Powstać 
mają one w  rejonie ronda 
oraz skrzyżowania Wiskozo-

wej i Wyszogrodzkiej. Przy 
tej ostatniej  wyznaczone mają 
zostać w zatokach dwa  przy-

stanki autobusowe. Na prze-

jazdach przez nie zastosowana 
zostanie  nowoczesna  samo-

czynna sygnalizacja świetlno-

-akustyczna.
Wstępnie termin rozpo-

częcia prac przewidziano na 
czwarty  kwartał 2013 roku. 
Stuprocentową pewność co 
do tego terminu będzie można 
mieć jednak dopiero na wio-

snę.
- Nie mamy jeszcze osta-

tecznego zezwolenia na re-

alizację. Można powiedzieć 
natomiast, że jesteśmy na naj-
lepszej drodze do jego uzyska-

nia - powiedziała nam rzecz-

nik prasowy MZDW Monika 
Burdon. - Cały czas komple-

tujemy dokumentację. Myślę, 
że w maju zarząd będzie mógł 
wyznaczyć bardziej precyzyj-
ną datę rozpoczęcia inwesty-

cji. (ap)

Już za rok  
małe rondo  
w Chodakowie 

MZDW czeka na zezwolenie realizacji inwestycji
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SOCHACZEWSKA SZKOŁA UMIEJĘTNOŚCI
 przyjmuje do:

Szkoły dziennej

● Liceum Ogólnokształcącego dla Młodzieży

Szkół Zaocznych
● Gimnazjum - szansa dla osób, które nie ukończyły gimnazjum (od 16 roku życia)

● Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych (po szkole podstawowej i gimnazjum 3 lata,  
      a po zasadniczej szkole zawodowej 2 lata)

● Szkoły Policealnej o kierunkach:

     ► opiekun medyczny (1 rok)
     ► technik BHP (1,5 roku)
     ► technik administracji (2 lata)
     ► technik ochrony środowiska (2 lata)
     ► technik architektury krajobrazu (2 lata)

Szkoły posiadają uprawnienia szkoły publicznej
Sekretariat: Sochaczew, ul. 15 Sierpnia 44, pokój nr 35 

(budynek Szkoły Podstawowej nr 2)
Tel. 46 862-14-12; 603-676-987  604-973-368   

e-mail:sochaczewska_szkola_umiejetnosci@op.pl
ZS-722

Powszechna Spółdzielnia Spożywców  
w Sochaczewie tel. 46 862-23-57

Zaprasza do sklepów spożywczych, przemysłowych oraz do sieci sklepów „Lux”
Oferujemy Państwu:
● produkcję własną pieczywa ● pełny asortyment towarów wysokiej jakości ● atrakcyjne ceny 
W Cafe & BAR przy Placu Kościuszki 3 codziennie oferujemy smaczne, domowe posiłki

Organizujemy
imprezy okolicznościowe (komunie, wesela, chrzciny) tel. 46 862-25-43

Zapewniamy miłą i fachową obsługę
ZS -1072 

Prywatne Liceum Ogólnokształcące
dla Młodzieży

Prowadzi rekrutację na kierunki
Policyjno - wojskowe, Medyczne, Ogólne

Szkoła mieści się w budynku  
Wyższej Szkoły Zarządzania i Marketingu

ul. Stadionowa 4, Sochaczew.

Sekretariat czynny od poniedziałku do piątku 8.00-16.00

Szczegółowe informacje pod nr tel.: 604 973 368, 603 676 987, 728 493 789
ZS-723

O ciężko chorym  Kubusiu 
pisaliśmy już wielokrotnie. 
Jego historia poruszyła wie-

le serc. Również nasza re-

dakcja włączyła się w po-

moc w zbiórce funduszy na 
jego leczenie. 

Przypomnijmy krótko, 
że Kuba urodził się w grud-

niu 2008 r. z niezwykle po-

ważną wadą serca - HLHS, 
popularnie nazywaną nie-

dorozwojem lewego serca. 
Bez operacji takie dziec-

ko nie ma szans na przeży-

cie. Kuba pierwsze opera-

cje przeszedł kilka dni po 
urodzeniu. Kolejną, kiedy 
miał pół roku. Wtedy też 
podczas operacji doszło do 
udaru mózgu. Chłopiec ma 
porażone nóżki i lewą rękę. 
Prawa jest na tyle spraw-

na, że posługuje się nią w 
prostych czynnościach. Nie 
zmienia to faktu, że dziec-

ko nie chodzi, nie mówi i 
wymaga ciągłej opieki.

Kuba jest podopiecznym 
Fundacji im. Diny Radzi-
wiłłowej. Za jej pośrednic-

twem wyjeżdża na turnusy 
rehabilitacyjne, niezwykle 
ważne w jego schorzeniach. 
Przyjął  także dwie serie za-

strzyków z botuliny, które 
mają pomóc rozluźnić pora-

żone kończyny.
Mama Kuby, Agnieszka 

Sajdak, nie ukrywa, że le-

czenie synka dużo kosztu-

je, zwłaszcza, że ma jeszcze 
dwoje starszych dzieci. 

Ponieważ leczenie Kuby 
w łódzkim szpitalu Cen-

trum Matki Polki, które do-

tychczas zajmowało się jego 
sercem, stanęło w miejscu, 
Agnieszka Sajdak była na 
prywatnej konsultacji w 
Krakowie, u znanego leka-

rza, profesora Malca. Tam 
dowiedziała się, że Kuba 
już dawno powinien zostać 
poddany trzeciej i ostat-
niej operacji serca. Zazwy-

czaj wykonuje się ją u dzie-

ci do trzeciego roku życia, 
a Kuba niedługo skończy 
cztery lata. 

Operacja odbędzie się w 
Monachium, bo tam obec-

nie pracuje profesor, ale jej 
koszt to około 30 tys. euro. 
Rodziny nie stać na taki wy-

datek, stąd pomysł na zbiór-
kę funduszy. 

- Ratusz zaproponował 
nam, aby kwestę przepro-

wadzić 15 września pod-

czas obchodów rocznicy Bi-
twy nad Bzurą. Jesteśmy 
wdzięczni za ten gest. Na 
polach czerwonkowskich 
stanie stoisko fundacji, a 
wolontariusze będą zbierać 
pieniążki do puszek - po-

wiedziała nam Agnieszka 
Sajdak.

Po raz drugi zbiórka od-

będzie się 27 października 
na koncercie charytatyw-

nym. Organizują go młodzi 
ludzie z sochaczewskich ze-

społów muzycznych, którzy 
już w zeszłym roku wsparli 
rehabilitację Kuby. 

Wszystkim, którzy mo- 
gą pomóc Kubusiowi, poda-

jemy dane fundacji, za po-

średnictwem której zbiera-

ne są pieniądze na ratującą 
mu życie operację. 

Jolanta Sosnowska

Kubusiowi znowu 
potrzebna pomoc

 ■ Niespełna 
czteroletniego Kubę 
Sajdaka  
czeka operacja  
w Monachium.  
Potrzeba na nią  
30 tys. euro.

Gdzie wpłacać pieniądze: 
Fundacja Serce Dziecka im. Diny Radziwiłłowej 
ul. Narbutta 27/1,  02-536 Warszawa
www.sercedziecka.org.pl
KRS 0000266644
Nr konta na wpłaty złotowe PL 57 1160 2202 0000 0002 
0905 3111,
Nr konta na wpłaty w euro PL 09 1160 2202 0000 0001 
2152 1272,
SWIFT BIGBPLPW
koniecznie z dopiskiem: Jakub Sajdak
Fundacja posiada status organizacji pożytku publicznego, 
zatem wpłaty 1% i darowizny podlegają odliczeniom 
podatkowym. 

ZAPROSZENIA

Starosta sochaczewski Ta-

deusz Koryś oraz wójt gmi-
ny Brochów Andrzej Fijołek 
zapraszają mieszkańców na 
doroczne święto plonów po-

łączone z IV Festiwalem Mio-

du Ziemi Sochaczewskiej  
„W słońcu Mazowsza”.

Uroczystość 2 września 
rozpocznie o godz. 12 msza 
św. w brochowskiej bazy-

lice, po której dożynkowy 
korowód przemaszeruje na 
stadion mieszczący się za 
urzędem gminy. Tam, po ce-

remonii dzielenia chleba, za-

planowano liczne występy, 
m.in. orkiestry dętej, zespo-

łów folklorystycznych, grup 
wokalnych i tanecznych.

Imprezom towarzyszyć 
będą wystawy i prezentacje in-

stytucji oraz firm związanych 
z rolnictwem, stoiska z ręko-

dziełem i wyrobami artystycz-

nymi. Na gości będzie także 
czekał ogródek gastronomicz-

ny i darmowa grochówka.
Podczas dożynek zostanie 

rozstrzygnięty konkurs pod na-

zwą „Miodowe przysmaki Zie-

mi Sochaczewskiej”, a koło 
pszczelarzy przygotuje szereg 
stoisk z miodowymi produktami. 

Wszyscy, którzy lubią ta-

kie imprezy, powinni zapla-

nować sobie wolne na nie-

dzielne popołudnie i wieczór, 
bowiem impreza przewidzia-

na jest do godz. 23. (sos) 

Święto plonów 

miodem płynące

Organizatorzy szacują, 
że z całego kraju do Socha-

czewa przyjedzie około 300 
niepełnosprawnych sportow-

ców. 7 września staną oni do 
rywalizacji na stadionie przy 
ul. Warszawskiej. Pierw-

sze konkurencje rozgrywane 
będą od godz. 11. 

W tym roku impreza od-

będzie się już 19 raz. Trady-

cyjnie organizuje ją socha-

czewskie Stowarzyszenie 
Sportowo-Rehabilitacyjne 
Osób Niepełnosprawnych 
„Jutrzenka”. W zawodach 
mogą wziąć udział wszy-

scy chętni, którzy ukończy-

li 16 lat, mają zgodę lekarza 
na udział oraz  aktualne orze-

czenie o niepełnosprawno-

ści. Zawodnicy stoczą walkę 
o 72 medale, a przede wszyst-

kim wezmą udział w unika-

towym, nie tylko w skali re-

gionu, przedsięwzięciu. Daje 
ono szansę na dowartościo-

wanie się czy  nawiązanie no-

wych kontaktów. 
Wśród dyscyplin znajdzie 

się szereg konkurencji lek-

koatletycznych. Będą to bie-

gi, rzut oszczepem, piłeczką 
palantową, pchnięcie kulą i 
skok w dal. Tradycyjnie od-

będą się zawody w łucznic-

twie, tenisie stołowym i sza-

chach. Organizatorzy są 
otwarci na pomoc osób i in-

stytucji, które chciałyby wes-

przeć imprezę. Życzliwi, któ-

rzy zdecydują się dołączyć 
do grona fundatorów nagród 
i medali, proszeni są o kon-

takt pod numerem telefonu: 
46 863-26-39. (ap)

Niepełnosprawni 
na start

Operacja w Monachium to jedyne wyjście dla chorego Kuby
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Twoje ogłoszenie  
w „Ziemi” przeczyta  
wiele tysięcy osób  
w mieście i powiecie

„Ziemia Sochaczewska” 
 to najstarsza i najpopular-
niejsza gazeta na naszym  
prasowym rynku
Nie wierzysz?  
Zapytaj w kiosku!
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REKLAMA

- małe grupy do 14 osób
- nowoczesne metody  
  dydaktyczne
- bogata oferta zajęć  
  dodatkowych:

język angielski 
nauka tańca 
współczesnego
rytmika
warsztaty 
psychologiczne

- pracujemy przez cały rok
- zaczynamy  
  od września 2012 r.

Wracamy do naszego 
grzybowego konkursu, a to 
za sprawą kolejnego miło-

śnika leśnych wypraw. 
Odwiedził nas 6-letni 

Michał Modelewski z Bi-
biampola (gm. Młodzie-

szyn),  który wraz z rodzi-
cami wybrał się w ubiegłym 
tygodniu do miejscowego 
lasu. Efektem wyprawy był 
prawdziwek o średnicy 19 
cm i wys. 16 cm. 

Przypominamy naszym 
Czytelnikom, że od czerw-

ca trwa redakcyjna ak-

cja „Na grzyby”.  Można 

zdobyć tytuł „Grzybiarza 
Roku” i cenne nagrody. W 
latach poprzednich były to 
suszarki do grzybów i owo-

ców, torby podróżne, sprzęt 
gospodarstwa domowego.

Aby wziąć udział w 
konkursie, trzeba ze znale-

zionym przez siebie okazem 

pojawić się w redakcji. My 
go zmierzymy, sfotografu-

jemy i pokażemy w gazecie. 
Rozstrzygniecie kon-

kursu planujemy na paź-

dziernik, po zakończeniu 
sezonu grzybowego. (sos)

Ruszamy na grzyby

Jak wynika z danych Po-

wiatowego Urzędu Pracy 
w Sochaczewie w przecią-

gu ubiegłego miesiąca licz-

ba bezrobotnych zmniejszy-

ła się o 111 osób. Mimo to 
obecnie bez pracy pozosta-

je ponad 3,7 tys. mieszkań-

ców Sochaczewa i ościen-

nych gmin. 
Średnia stopa bezrobo-

cia na terenie powiatu to 
11 proc. To o procent wię-

cej niż wskaźnik dla całego 
województwa, ale też o tyle 

samo miej względem całe-

go kraju. 
Najwięcej osób bez pra-

cy tradycyjnie mieszka w So-

chaczewie. Jest ich dokładnie 
1785. Jeżeli chodzi o gminy 
wiejskie to liderem jest Tere-

sin (419 bezrobotnych). Tuż za 
nim plasuje się Gmina Socha-

czew - 374 nie mających pracy 
mieszkańców. Najlepiej sytu-

acja przedstawia się w Rybnie 
(niecałe 130 osób bez pracy). 

W lipcu urząd dyspono-

wał 112 ofertami pracy. (ap)

W wakacje mniej 
bezrobotnych 

W niedzielę 26 sierpnia odbył 
się tu Cross Country Ziemi So-

chaczewskiej i parafialne do-

żynki.
Uroczystości rozpoczęła 

polowa msza święta odprawia-

na przez ks. Pawła Rogowskie-

go z Warszawy, zaproszonego 
przez proboszcza parafii Kur-
dwanów - Jacka Warzechę. 
W deszczowej aurze rolnicy z 
okolicznych wsi złożyli dzie-

sięć wieńców dożynkowych w 
podzięce za udane żniwa. Po 
mszy starostowie dożynek pa-

rafialnych - państwo Teresiak z 
Okopów częstowali gości chle-

bem z miodem. Zabawa roz-

poczęła się na dobre! Miesz-

kańcy Kurdwanowa i okolic na 
stoiskach częstowali domowy-

mi ciastami, pierogami, bigo-

sem. Można też było skoszto-

wać kurdbanki - tradycyjnego 
napoju rozgrzewającego. Na 
scenie grał zespół disco polo, 
zabawiając zebranych. 

To już dziewiąta edycja 
popularnej imprezy jaką jest 
Cross Country.

 - Wiele lat temu mój oj-
ciec, Władysław Dudziński, 
oraz poprzedni proboszcz 
tutejszej parafii, ks. Maciej 
Mroczkowski,  wpadli na 
pomysł organizacji crossu. 
Jak widać, wydarzenie ma 
już swoją tradycję. Uczestni-
cy przyjeżdżają do nas z ca-

łej Polski po to, by się dobrze 
bawić. Świetną atmosferę i 
pyszne jedzenie zapewniają 
mieszkańcy okolicznych wsi 

- powiedział Robert Dudziń-

ski, syn słynnego w naszym 
regionie założyciela i preze-

sa Sochaczewskiego Klubu 
Motorowego „Szarak”. Mimo 
że pomysłodawca imprezy 
zmarł kilka lat temu, to jego 
dzieło jest kontynuowane.

Zawody crossowe roz-

poczęły się kilka minut po 
13:00. Każda grupa pojazdów 
jeździła 90 minut. Jako pierw-

sze wystartowały quady, po-

tem kolejne kategorie moto-

cykli. Zawodnicy pokonywali 
ok. 3,5-kilometrowe okrąże-

nia z przeszkodami i zakrę-

tami. Mimo hałasu, kurzu i 
zapachu spalin, widzowie z 
ogromną ciekawością patrzyli 
na zaciętą rywalizację uczest-
ników. Jeśli ktoś myślał, że to 
tylko męski sport - okazał się 
być w błędzie, bowiem w ry-

walizacji brały udział także 
kobiety! W przerwach mię-

dzy zawodami można było 
popatrzeć z bliska na sprzęt, 
a najmłodszy, 4-letni członek 
SKM „Szarak” - Kuba Olej-
nik - pokazywał triki na qua- 
dzie.

Impreza zakończyła się 
przyznaniem pucharów zwy-

cięzcom w poszczególnych ka-

tegoriach. Gratulacje wszyst-
kim uczestnikom złożył poseł 
Maciej Małecki.

Za rok kolejny, X Cross 
Country Ziemi Sochaczew-

skiej. Liczymy na jubileuszo-

we niespodzianki.

Żaneta Czyżniewska

Dożynki i Cross 
w Kurdwanowie

 ■ Warkot silników, zapach spalin i gotowe 
do jazdy konie mechaniczne, a ponadto 
dziękczynienie za plony. Dwie tak różne imprezy 
udaje się połączyć tylko w Kurdwanowie. 

Ołtarz na kołach to miejscowa specjalność

No i wystartowali...

Najmłodszy uczestnik crossu, 4-letni Kuba Olejnik
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Z Sochaczewa wyjecha-

ło 50 młodych tancerzy go-

towych na ciężkie treningi 
pod okiem instruktorów.

Tegoroczny obóz ta-

neczny odbywał się w Spa-

le, a uczestnikami były 
dzieci i młodzież w wieku 
5- 19 lat, którzy pogłębia-

li tam swoją wiedzę z za-

kresu tańca klasycznego i  
akrobatyki. Zajęcia prowa-

dzone były przez pedago-

ga z Warszawskiej Szkoły 
Baletowej oraz instruktora 
akrobatyki. Dzieciaki ko-

rzystały również z basenu 
w Ośrodku Przygotowań 
Olimpijskich w Spale, 
gdzie pod opieką  instruk-

tora pływania mogły pod-

ciągnąć swoje umiejętności 
również w tej dziedzinie. 
Wieczorkiem, oczywiście 
po kolacji, przychodził czas 
na zasłużony odpoczynek i 
różnego rodzaju zabawy 
m.in. MISS ABSTRAK-

TU, MAM TALENT. Nie 
zabrakło też chrztu dla 
osób pierwszy raz wyjeż-

dżających na obóz. W tym 
roku jego tematem prze-

wodnim było przyjęcie do 
„piekła abstraktowego” i  
sądzimy, że chrzest ten bę-

dzie długo pamiętany przez 
wszystkich.

Warto wspomnieć, że 
młodzi tancerze nie tylko 
pracowali nad techniką ta-

neczną, ale również  przy-

gotowywali repertuar na 
najbliższy sezon. Podczas 
tego obozu powstało wiele 
nowych choreografii, które 
wystawiane będą na tego-

rocznych turniejach.
Wraz z trenerką Moni-

ką Osiecką-Jaworską przy-

gotowali m. in  program na 
SOCHACZEWSKIE LATO 
2012 pt.,,Poczuj nasz ta-

niec”, który zaprezentowali 

19 sierpnia. Ich pokaz skła-

dał się z żywiołowych ukła-

dów, które rozruszały pu-

bliczność. 
Zespół Abstrakt zapra-

sza również w niedzielę 2 
września na występ, który 
odbędzie się na placu Ko-

ściuszki. Podczas tego po-

kazu  będą zbierane róż-

nego rodzaju plastikowe 
nakrętki. Każda taka na-

krętka może pomóc, dla-

tego serdecznie zaprasza-

my do wzięcia udziału w tej 
charytatywnej akcji!

Wszystkich, którzy 
chcieliby dołączyć do 
abstraktowego grona, za-

chęcamy do zapisów na 
zajęcia z tańca nowocze-

snego, hip-hopu, baletu 
jazzu i modernu. Przyj-
mujemy dzieci od 4 roku 
życia i młodzież na po-

ziomie początkującym i 
zaawansowanym.  Może 
wśród was jest przyszły 
mistrz! Osoby zaintereso-

wane prosimy o kontakt 

609-684-732 www.abs-

traktsochaczew.pl 

Abstraktowe 

lato na obozie
 ■ Zespół taneczny 

ABSTRAKT zaczął 
już przygotowania 
do nowego sezonu 
tanecznego 
2012/2013. 

50 młodych tancerzy Abstraktu szlifowało formę na obozie w Spale

Przypominamy, że do 
15 września oczekujemy na 
zgłoszenia projektów logo 
dla Miejskiej Biblioteki Pu-

blicznej w Sochaczewie. Wy-

łoniony w drodze konkur-
su znak graficzny - symbol 
miejskiej książnicy stanie się 
ważnym elementem wizual-
nej identyfikacji  instytucji 
obecnej w naszym  mieście 
od 66 lat. Zwycięski znak 
logo zostanie wszechstron-

nie wykorzystany w formie 

tradycyjnej (koresponden-

cja, druki, karty bibliotecz-

ne), elektronicznej (strona in-

ternetowa), a w przyszłości 
także przestrzennej (element 
wystroju nowego lokalu). Na  
autora najlepszego  projektu 
czeka nagroda finansowa, nie 
wspominając o prestiżu!

Miejska Biblioteka Pu-

bliczna w Sochaczewie to 
instytucja kultury z długą 
i bogatą  tradycją. Jej mi-
sją jest promocja literatury 
oraz propagowanie czytel-
nictwa  poprzez bezpłatne 
usługi dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych, takie jak: udo-

stępnianie zbiorów (książek 
i czasopism; w tym także 

tzw. „książek mówionych” 
na nośnikach optycznych), 
organizowanie imprez kul-
turalnych i edukacyjnych. 
Użytkownicy mają także 
do dyspozycji stanowiska 
komputerowe z dostępem 
do sieci Internet.

Konkurs ma charakter 
otwarty. Do udziału organi-
zatorzy zapraszają wszyst-
kich zainteresowanych: 
uzdolnionych uczniów 
szkół gimnazjalnych i po-

nadgimnazjalnych, studen-

tów szkół artystycznych, 
plastyków, grafików a tak-

że twórców-amatorów.  Za-

interesowani udziałem  w 
konkursie zobowiązani są 
do zapoznania się z regu-

laminem konkursu zawie-

rającym ważne szczegóły, 
dostępnym w placówkach 
biblioteki na terenie mia-

sta oraz na stronie  inter-

netowej http:// http://biblio-

tekamiejska.sochaczew.pl/   
oraz  http://biblioteka.eso-

chaczew.pl.
Szczegółowe informacje 

można także uzyskać pod 
nr  tel. 46 862 46 61. 

amp

Miejska Biblioteka 
Publiczna czeka na logo

Dla rodzin objętych opie-

ką asystentów rodzinnych 
została zorganizowana wy-

cieczka integracyjna połą-

czona z warsztatami rodzin-

nymi. 

Do parku w Żelazowej 
Woli wybrano się pod ha-

słem „Przyjemne Chwil-
ki”. Asystenci zadbali o to, 
by  ich podopieczni spędzili 
czas w sposób aktywny i in-

teresujący.
Najmłodsi uczestnicy 

wzięli udział w warsztatach 
muzycznych, gdzie odkry-

wali tajniki pracy w zespole 
muzycznym oraz brzmienie 
i budowę różnych instru-

mentów. Po warsztatach 
czekały na nich atrakcje w 
postaci kącika plastyczne-

go oraz mini placu zabaw. 
Wysłuchano także koncer-
tu fortepianowego, na któ-

ry złożyły się dzieła Fryde-

ryka Chopina. Po licznych 
atrakcjach, dla dzieci przy-

gotowano słodki poczęstu-

nek. Spotkanie zakończo-

no wspólnym spacerem po 
parku oraz pamiątkową se-

sją zdjęciową.
W Miejskim Ośrodku 

Pomocy Społecznej zatrud-

nionych jest dwóch asysten-

tów.  Pracują w systemie za-

daniowym.  Z ich wsparcia 
korzysta już ponad 20 so-

chaczewskich rodziny, w 
których wystąpiły różno-

rodne sytuacje kryzysowe.  
(ap)

Przyjemne 
chwilki w 
Żelazowej Woli

To pierwsza wycieczka dla rodzin objętych asystą

Wszystkie rodziny prze-

żywające trudności z wy-

chowywaniem dzieci, uza-

leżnieniami i przemocą 
zachęcamy do kontaktowa-

nia się z Miejskim Ośrod-

kiem Pomocy Społecznej 
w Sochaczewie. Związane 
z placówką stowarzyszenie 
„Z Sercem Do Wszystkich” 
prowadzić będzie w niej  
spotkania grup warsztato-

wych, edukacyjnych oraz  
wsparcia.

Będą  się one odby-

wać we wszystkie wtorki 
w godzinach 16:00-18:00 
w siedzibie MOPS przy al. 
600-lecia 90. Na uwagę za-

sługuje szeroka oferta sto-

warzyszenia. Obejmuje 
ona warsztaty profilaktycz-

ne dla dzieci w wieku 10-15 
lat, treningi psychologiczne 
dla dzieci w wieku 6-10 lat, 

warsztaty komputerowe dla 

dzieci i młodzieży  oraz ro-

dziców. 
- Odbywać będą się 

również warsztaty dla ro-

dziców mających proble-

my wychowawcze z dzieć-

mi oraz spotkania dwóch 
grup edukacyjnych. Pierw-

sza skierowana będzie do 
osób dotkniętych proble-

mem przemocy w rodzinie. 
Druga - do dotkniętych pro-

blemem uzależnień - powie-

działa nam Agnieszka Pa-

rzydeł z MOPS. 
Wszystkie zajęcia są 

oczywiści nieodpłatne. Za-

pisywać można się  osobi-
ście  w siedzibie ośrodka 
oraz telefoniczne pod nu-

merem 46 863 14 81 lub 82 
(od poniedziałku do piątku 
w godz. 8:00-16:00). (ap)

Wsparcie  
z głębi serca



28 sierpnia 2012

nr 35 (1096) ziemiasochaczewska@gmail.com ZIEMIA SOCHACZEWSKA12 SOCHACZEWSKIE LATO
FO

T.
AL

EK
SA

N
D

ER
 Z

IE
LI

Ń
SK

I

W ubiegłą sobotę entu-

zjaści rodzinnego, aktywne-

go wypoczynku na świeżym 
powietrzu po raz kolejny udo-

wodnili, że Rodzinny Rajd Ro-

werowy im Tadeusza Kraw-

czyka wpisał się już w tradycję 
letnich imprez oraz, że wzbu-

dza niesłabnące zainteresowa-

nie wśród mieszkańców So-

chaczewa i okolic.

W tym roku na rajd zapisało 
się około 500 osób a około 400 
stawiło się rano na pl. Kościusz-

ki. Wprawdzie rekord 600 osób 
nie został pobity, są jednak po-

wody do zadowolenia. Jak 

mówi pomysłodawca imprezy 
Maciej Małecki,  warto pamię-

tać o tych uczestnikach, którzy 
w rajdzie jadą ,,nieoficjalnie”, 
bo nie starczyło dla nich koszu-

lek czy identyfikatorów, tylko 
zwyczajnie dołączyli do pele-

tonu i razem ze wszystkimi cie-

szyli się wyprawą. 
Rajd przyciąga nowych 

uczestników i cieszy się nie-

słabnącym zainteresowaniem 
wśród corocznych bywalców.  
Kamil Rosa, wraz z żoną i 
dwoma synami (w wieku 3 i 6 

lat) w rajdzie brał udział po raz 
pierwszy i nie krył zadowole-

nia ze swojej decyzji. Pan Ka-

mil przyznaje, że trasa nie była 
wymagająca i nawet jego naj-
młodszy syn nie miał żadnych 
problemów w jej pokonaniu. 

Podobnego zdania był 
Krzysztof Czapigo, który zie-

mię sochaczewską z rajdami 
zwiedza już od sześciu, sied-

miu lat. Jak sam przyznaje, 
stracił rachubę. Pan Krzysztof 
jest zaprawionym rowerzystą, 
w sezonie potrafi przejechać 
kilka tysięcy kilometrów. Jed-

nak Rodzinny Rajd Rowero-

wy im. Tadeusza Krawczyka 
jest stałym punktem w jego ro-

werowym kalendarzu i od kil-

ku lat, wraz z grupą znajomych 
z okolic Ożarowa i Pruszkowa, 
objeżdża w rajdzie urokliwe 
zakątki powiatu sochaczew-

skiego.
Uczestnicy tegorocznej 

edycji wyruszali w strugach 
deszczu, lecz z uśmiechami 

na twarzach. Deszcz zdawał 
się nie przeszkadzać nikomu. 
Na szczęście padało jedynie 
w czasie jazdy, gdy peleton za-

trzymywał się na postój, pa-

dać przestawało, a zza chmur 
od czasu do czasu wyglądało 
słońce. 

Zaniepokojony deszczem 
był  Sławoimr Przanowski, dy-

rektor Gimnazjum w Lasoci-
nie, gdzie odbywał się piknik. 
Zapewniał, że w razie dużego 
deszczu wszyscy znajdą schro-

nienie w sali gimnastycznej. Po-

goda nie przeszkodziła jednak 
w rozpaleniu ogniska, grilla i 
zapewnieniu atrakcji uczestni-
kom rajdu, którzy po przejecha-

niu połowy trasy znaleźli ener-
gię na spróbowanie swoich sił 
w rozmaitych konkurencjach 
przygotowanych przez orga-

nizatorów. Było to między in-

nymi  podnoszenie ciężarów i 
slalom na czas dla dzieci. Or-
ganizację pikniku przy lasociń-

skim gimnazjum chwalili sobie 
zarówno organizatorzy impre-

zy jak i uczestnicy. 
Organizatorzy o przy-

szłość rajdu mogą być spokoj-
ni. Patrząc na zainteresowanie, 
jakim się cieszył w minioną so-

botę, nie ma obaw o frekwen-

cję. Nawet deszcz nie jest w 
stanie zatrzymać jego wier-
nych uczestników w domu.(az)

Pół tysiąca radosnych 
uśmiechów na rowerach

 ■ Nie przeszkodził deszcz, a rodzinna 
atmosfera zacieśniła więzi pomiędzy 
uczestnikami. Rowerzyści podczas XIII 
już Rodzinnego Rajdu Rowerowego im. 
Tadeusza Krawczyka zwiedzili najurokliwsze 
zakątki naszego powiatu.

400 małych i dużych rowerzystów pojawiło się w sobotę rano 
na placu Kościuszki

Na uczestników wyprawy czekało ognisko, grill i wiele atrakcji 
na pikniku w Lasocinie

Na trasie rajdu znalazły się tak malownicze miejsca, jak  
Brochów i jego bazylika
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Za nami cykl imprez Socha-

czewskie Lato. Mimo to w 
najbliższą niedzielę war-
to odwiedzić pl. Kościusz-

ki. Tym razem odbędzie się 
tam Sochaczew Rap Festi-
wal.

To premierowa edy-

cja festiwalu. Jeżeli formu-

ła się sprawdzi, nic nie stoi 
na przeszkodzie, by był on 
kontynuowany w następnym 
roku. Wstęp na imprezę jest 
wolny. Natomiast podczas 
całego festiwalowego dnia 
zbierane będą plastikowe na-

krętki. Dochód z ich sprze-

daży zostanie przeznaczony 
na pomoc dla osób niepełno-

sprawnych. 

W programie impre-

zy, oprócz koncertów, znaj-
dą się otwarte zajęcia zum-

by i występ L'ombelico del 
Mondo. Przygotowane tak-

że atrakcje dla dzieci, np. 
malowanie twarzy. Start fe-

stiwalu o godz. 12.00.
- Koncerty rozpocz-

ną się o godz. 18.30. Wy-

stąpią raperzy z Sochacze-

wa i Warszawy. Specjalnie 
z Paryża i Bordeaux przy-

jadą do nas artyści z DE2S. 
Oprócz nich wystąpią  
m. in. Solar, Białas, Syndy-

kat, PFR, Wersman i wielu 
innych - powiedział nam je-

den z organizatorów, Daniel 
Janiak. (ap)

Organizatorzy XIII Ro-

dzinnego Rajdu Rowerowego 
im. Tadeusza Krawczyka po 
Ziemi Sochaczewskiej dzię-

kują za pomoc w przygoto-

waniu i przeprowadzeniu im-

prezy:
Annie Krawczyk żo-

nie śp. Tadeusza Krawczyka, 
Krzysztofowi Borkowi, Lesz-

kowi Borkowi,  
Fight Club Dragon Sławo-

mirowi Cyplowi, Marcie Cy-

pel, Oldze Miałkos, 
Mieczysławowi Głu-

chowskiemu, Annie Ulickiej 
i Renacie Izydorek z MOSiR,

Beacie Brymora i Mars 
Polska,

Komandorom Rajdu Jac-

kowi Spilaszkowi i Piotrowi 
Ciurzyńskiemu,

Sławomirowi Przanow-

skiemu dyrektorowi Gimna-

zjum w Lasocinie i pracow-

nikom  - Renacie Nowickiej, 
Grażynie Szymańskiej, An-

drzejowi Wasilewskiemu, Ka-

tarzynie Wójcik,
Piotrowi Szymańskie-

mu przewodniczącemu Rady 
Gminy Brochów, 

ks. Janowi Zielińskiemu 
proboszczowi parafii św. Jana 
Chrzciciela w Brochowie, 

policjantom z Wydziału 
Ruchu Drogowego: naczelni-
kowi Pawłowi Dubieleckie-

mu, mł. asp. Pawłowi Buz-

kowi, mł. asp. Grzegorzowi 
Śliwińskiemu, st. sierż. Mi-
chałowi Radzikowskiemu.  

Dyrekcji Szpitala Powia-

towego w Sochaczewie - ra-

townikom medycznym Bar-
tłomiejowi Marczakowi i 
Mirosławowi Kwiatkowskie-

mu, 
przewodniczącej Rady 

Miejskiej Jolancie Gonta, rad-

nym Bożenie Rutkowskiej i 
Sylwestrowi Zdzieszyńskie-

mu,
Łukaszowi Gołębiowskie-

mu, Rafałowi Gołębiowskie-

mu, Sebastianowi Szymań-

czakowi, Dorocie Wojtczak, 
Annie Majewskiej, Józefowi 
Szajewskiemu prezesowi KS 
Bzura Chodaków, PPHU Ze-

bra, 
Impreza została zrealizo-

wana przy wsparciu Fundu-

szu Inicjatyw Obywatelskich.

Od godz. 12.00 na tere-

nie Muzeum Ziemi Socha-

czewskiej i Pola Bitwy nad 
Bzurą odbywały się prezen-

tacje historyczne z cyklu „VII 
wieków Sochaczewa”.  Uro-

czyście otwarto II edycję wy-

stawy „Nad Bzurą bez zmian 
- opowieść o wojnie w oko-

pach 1914-15 r.” autorstwa Ja-

kuba Wojewody i Andrzeja 

Janiszewskiego. Wzbogacone 
zostało ono prelekcją dotyczą-

cą okresu I wojny światowej. 
Kampanii, która sprawiła, że 
w trakcie 8-miesięcznych walk 
nasze miasto utraciło prawie 
90 proc. zabudowy. Gościom 
towarzyszyli rekonstruktorzy 

z Grupy Rekonstrukcji Histo-

rycznej „Kampinos” i  socha-

czewskiej Muzealnej Grupy 
Rekonstrukcji Historycznej im. 
II/ 18 pp. Najbardziej spektaku-

larnym elementem prezentacji 
był strzał z armaty, tzw. „pra-

wosławnej”. W ciągu całego 
dnia w placówce odbywały się 
prezentacje filmów oraz zdjęć 
archiwalnych. 

Tymczasem na pl. Ko-

ściuszki imprezę rozpoczął 
występ uczniów Państwowej 
Szkoły Muzycznej  w Socha-

czewie. Wykonali oni szereg 
popularnych standardów, ta-

kich jak „Hallelujah” Leonar-
da Cohena czy  „Help” The 
Beatles. Ponieważ ostatnie „So-

chaczewskie Lato” przebiegało 
pod hasłem „Pasjonaci Chopi-
na”, nie zabrakło muzyki tego 
ostatniego. Wysłuchać moż-

na było m. in. „Improwizacji” 
i „Tańca” autorstwa tego wybit-
nego kompozytora. 

W ramach akcji „Lato z 
szachami”, prowadzonej przez 

Klub Nauczyciela, mistrz tej 
gry Stanisław Osiecki pro-

wadził symultanę szachową. 
Swoje prace plastyczne pre-

zentowali podopieczni Barba-

ry Jachimowicz. Atrakcje dla 
dzieci przygotowało przed-

szkole „Świat Malucha”. Przez 
cały dzień w ramach „Okna 
Sztuki” powstawał pejzaż Że-

lazowej Woli. W jego tworze-

nie włączyć mógł się każdy.  
O godz. 15:00 rozpoczął się  

program Szkoły Tańca „Pasjo-

nat”. Pokazy,  konkursy, nauka 
kroków, wytrzymałościowe za-

wody TMT i animacje tanecz-

ne „rozruszały” pl. Kościusz-

ki. Królowała różnorodność. 
Były więc tańce klasyczne, 
ale też arabski pop, salsa mie-

szała się z dancehall’em. Zaję-

cia z mistrzami tańca szczegól-
nie podobały się najmłodszym 
widzom. Dzieci wykazały 
się wyjątkową wytrwałością. 
Większość z nich tańczyła bez 
przerwy do godz. 18, kiedy to 
skończył się  program „Pasjo-

nata”. 

Godzinę później rozpoczę-

ło się bicie rekordu w zumbie  
z Ewą Osińską i Eweliną Roż-

nowską.  Połączenie  fitness z 
szeregiem elementów takich 
jak: trening siłowy,   hip-hop, 
samba, salsa taniec brzucha, a 
nawet sztuki walki, robi w na-

szym mieście oszałamiającą 
karierę. Tym razem na placu 
„zumbowało” około setki osób. 
„Sochaczewskie Lato” zakoń-

czył koncert zespołu „Tajm”. 
Przy jego utworach publicz-

ność bawiła się do późnego 
wieczora.

Agnieszka Poryszewska

Biblioteka to nie tylko miej-
sce wypożyczania książek, 
zwłaszcza latem, gdy sza-

re komórki wypadałoby tro-

chę przewietrzyć. Dlate-

go też biblioteki starają się 
nie tracić kontaktu ze swy-

mi czytelnikami nawet pod-

czas wakacji.
Przez dwa ostatnie ty-

godnie sierpnia bibliotekar-
ki z Gminnej Biblioteki Pu-

blicznej w Nowej Suchej 
spotykają się z dziećmi w 
ramach letnich warsztatów. 
Mali czytelnicy uczestni-
czyli m.in. w zajęciach pla-

stycznych „Wędrówki z 

dinozaurami”, podczas któ-

rych poznawali prehisto-

rię i tworzyli figurki dino-

zaurów. Zainteresowaniem 
cieszył się również cykl za-

jęć „Z książką mile spę-

dzam chwile”, czyli głośne 
czytanie najciekawszych 
fragmentów i wykonywa-

nie do nich ilustracji. Była 
też „Kuchnia małego skrza-

ta” ze smakołykami wytwa-

rzanymi przez dzieci i wiele 
innych atrakcji, jak choć-

by codzienna bajka filmo-

wa oglądana z leżącej po-

zycji na materacu zajadając 
popcorn.

W trakcie warsztatów od-

był się też mały festyn na bo-

isku ,,Promyka”, w którym 
uczestniczyło 40 młodych czy-

telników gminnej biblioteki. 
Był dmuchany zamek i tram-

polina, a po murawie boiska 
biegały tygrysy, zebra, Spider-
man, koty i inne stwory. Po-

wodzeniem cieszyło się ma-

lowanie twarzy i rysowanie 

kolorową kredą na boisku do 
koszykówki. Dzięki bibliote-

karkom Elżbiecie Sławek i Syl-
wii Piekacz dzieci naprawdę 
odpoczęły, co tym ważniejsze, 
że za chwilę znów... szkoła.

opr. (b)

Rap Festiwal 
po raz pierwszy 

Podziękowania 
za sobotni rajd

Roztańczony plac
 ■ Za nami drugi cykl imprez „Sochaczewskie 

Lato”. Bogaty harmonogram przyciągnął 
publiczność, która już od wczesnych 
godzin popołudniowych wybrała spędzenie 
niedzieli na pl. Kościuszki. 

Ze Spidermanem na dinozaury

Dużym powodzeniem cieszyły 
się tak zwane dmuchańce

Sochaczewskie muzeum włączyło się w program lata w mieście

Występ zespołu Tajm przeciągnął się do późnego wieczoru

W nauce zumby brały udział tłumy miłośników tańca
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Obwieszczenie o pierwszej licytacji nieruchomości nr KW 12848
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Sochaczewie Jacek Jachowicz na 
podstawie art. 953 kpc podaje do publicznej wiadomości, że: w dniu 19.09.2012 r.  
o godz. 14.30 w budynku Sądu Rejonowego w Sochaczewie mającego siedzibę  
przy ul. 1 Maja 7 w sali według wokandy, odbędzie się 

pierwsza licytacja nieruchomości 
należącej do dłużników: Dariusz Laskowski i Renata Laskowska na zasadzie małżeńskiej 
wspólności ustawowej
położonej: Sochaczew, Rumiankowa 42,
dla której Sąd Rejonowy Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą  
o numerze KW PL10/00012848/7
Suma oszacowania wynosi 397 000,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy oszacowania  
i wynosi 297 750,00 zł.

Grunt w użytkowaniu wieczystym oraz budynki stanowiące odrębny od gruntu przedmiot własności:
- działka gruntu nr ew. 382 o powierzchni 0,0610 ha z obrębu nr 0007 Karwowo, położona  

przy ul. Rumiankowa 42 w Sochaczewie,
- budynek mieszkalny, stanowiący połowę „bliźniaka”, piętrowy, częściowo podpiwniczony  

o pow. zabudowy 82,0 m²: pow. użytkowa 120,7 m² (kondygnacja piwnicy nie wliczona w projekcie 
do pow. użytkowej); w stanie niewykończonym,

- budynek garażowy o pow. zabudowy 87,0 m²
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy 
oszacowania, to jest 39 700,00 zł. Rękojmia powinna być złożona w gotówce albo książeczce 
oszczędnościowej banków uprawnionych według prawa bankowego zaopatrzonej w upoważnienie 
właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do prawomocnego postanowienia sądu 
o utracie rękojmi. Rękojmię można uiścić także na konto komornika:  
PKO BP SA XVIII O Centrum w Warszawie 55 10201185 0000 4102 0019 1585
Zgodnie z przepisem art. 976 §1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą nabyć 
nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły  
oraz inne osoby wymienione w tym artykule. 
W ciągu dwóch ostatnich tygodni przed licytacją wolno przeglądać w SR w Sochaczewie sekretariat 
Wydziału Cywilnego odpis protokołu oszacowania nieruchomości, operat szacunkowy biegłego 
sądowego, wypis z rejestru gruntów wraz z mapką z akt postępowania egzekucyjnego. Oględziny 
nieruchomości z udziałem komornika w dniu licytacji w godz. 9.00-9.30.

ZS-1083 

Obwieszczenie o pierwszej licytacji nieruchomości nr KW 13028
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Sochaczewie Jacek Jachowicz na 
podstawie art. 953 kpc podaje do publicznej wiadomości, że: w dniu 19.09.2012 r.  
o godz. 14.30 w budynku Sądu Rejonowego w Sochaczewie mającego siedzibę  
przy ul. 1 Maja 7 w sali nr według wokandy, odbędzie się 

pierwsza licytacja nieruchomości
należącej do dłużników: Dariusz Laskowski i Renata Laskowska na zasadzie małżeńskiej 
wspólności ustawowej
położonej: Sochaczew, Rumiankowa 40
dla której Sąd Rejonowy Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą  
o numerze KW PL10/00013028/8
Suma oszacowania wynosi 422 000,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy oszacowania  
i wynosi 316 500,00 zł.

Działka gruntu stanowiąca przedmiotową nieruchomość to działka nr ew. 383 o powierzchni  
610 m², w kształcie prostokąta o wymiarach około 14 m x 44 m przylegająca krótszym bokiem do  
ul. Rumiankowej. Budynek piętrowy, częściowo podpiwniczony.

Na podstawie danych z projektu budynku mieszkalnego:
- powierzchnia użytkowa 120,7 m²
- powierzchnia piwnic i garażu 39,0 m²
- powierzchnia całkowita 203,3 m²
- kubatura 673 m³

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy 
oszacowania, to jest 42 200,00 zł. Rękojmia powinna być złożona w gotówce albo książeczce 
oszczędnościowej banków uprawnionych według prawa bankowego zaopatrzonej w upoważnienie 
właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do prawomocnego postanowienia sądu 
o utracie rękojmi. Rękojmię można uiścić także na konto komornika:  
PKO BP SA XVIII O Centrum w Warszawie 55 10201185 0000 4102 0019 1585
Zgodnie z przepisem art. 976 §1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą nabyć 
nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły  
oraz inne osoby wymienione w tym artykule. 
W ciągu dwóch ostatnich tygodniu przed licytacją wolno przeglądać w SR sekretariat Wydziału 
Cywilnego odpis protokołu oszacowania nieruchomości, operat szacunkowy biegłego sądowego, 
wypis z rejestru gruntów wraz z mapką z akt postępowania egzekucyjnego. Oględziny nieruchomo-
ści z udziałem komornika w dniu licytacji 9.00-9.30.

ZS-1084

REKLAMA

Jan Piątkowski urodził 
się w 1952 roku. Zawodo-

wo związany był z laborato-

rium „Chemitex” w Choda-

kowie, następnie przyszedł 
czas na politykę. Od zawsze 
rzeźbienie było jego wielką 
pasją i zawsze znajdował na 
nią czas. Teraz jest odwrot-
nie - sprawy polityczne to 
hobby, a rzeźbienie - źró-

dło utrzymania. W swoim 
domu posiada małą pracow-

nię, ale najczęściej rzeźbi w 
Żelazowej Woli. 

Sochaczewski 
Wawrzek 

Rzeźbą zajmuje się od 
najmłodszych lat i w jego 
przypadku nie jest to żadna 
tradycja rodzinna. - Wszyst-
ko zaczęło się, gdy będąc 
uczniem podstawówki obej-
rzałem „Historię żółtej ciżem-

ki”. Tam ulubionym zajęciem 
małego bohatera filmu jest 
struganie w drewnie - wspo-

mina. 

- Mąż jest przykładem ta-

kiego Janka Muzykanta. Po-

chodzi ze wsi, jest jedyna-

kiem. Od dzieciństwa cały 

czas coś dłubał w drewnie, a 
że Żelazowa Wola była blisko, 
to wywołało u niego chęć, by 
zająć się tym profesjonalnie. 
Mąż jest samoukiem, czasami 
coś u kogoś podpatrywał, czę-

sto wyjeżdżał na różne ple-

nery - mówi żona rzeźbiarza, 
Maria Piątkowska. 

Jak wspomina, na po-

czątku warunki domowe nie 
były sprzyjające, aby rzeźbić: 
- Mieliśmy jeden pokój, małe 
dziecko, a mąż z wielkim od-

daniem poświęcał się swojej 
pasji. Wióry były dosłownie 
wszędzie - śmieje się. 

Pan Jan od roku 1974 zwią-

zany był z grupą plastyków 
działających przy Mazowiec-

kim Ośrodku KKMP, a w la-

tach osiemdziesiątych z Ośrod-

kiem Kultury Wsi ZMW 
„Scena Ludowa”. Do 1984 r. 
twórczością rzeźbiarską zaj-
mował się amatorsko. Ponadto 
jest współtwórcą „Sochaczew-

skiego Lauru”- pierwszej Wo-

jewódzkiej Konkursowej Wy-

stawy Amatorskiej Plastyki. 
Pierwszy wernisaż miał miej-
sce w 1976 r. w zakładowym 
Domu Kultury Chodakow-

skich Zakładów Włókien Che-

micznych „Chemitex”. 

Nie tylko święci 
Przeważającą część twór-

czości Jana Piątkowskiego 
stanowią rzeźby o tematy-

ce ludowej oraz sakralnej. W 
jego zbiorach można znaleźć 
między innymi „Babę z kwia-

tami”, „Żydów”, „Anioły”. 
Wiele rzeźb stanowi ozdobę 
różnych obiektów sakralnych. 

Przed kościołem w Prusz-

kowie-Tworkach możemy po-

dziwiać dziewięćdziesięcio-

centymetrową rzeźbę świętej 
Jadwigi. Przed hospicjum w 
tej samej miejscowości wid-

nieje ponad metrowa rzeźba 
św. Kamila. Natomiast przed 
kościołem w Izabelinie znaj-
duje się posąg św. Francisz-

ka, który zamówił nieżyją-

cy sochaczewianin, ówczesny 
proboszcz tej parafii ks. Ma-

ciej Cholewa. Kolejna rzeźba 
- „Pieta” usytuowana jest na 
frontowej ścianie kaplicy w 
Feliksowie. Do wielkich dzieł 
na pewno można zaliczyć pła-

skorzeźbę „Konsolę” z brzo-

zy, którą zrobił pan Jan dla 
Konsulatu Polskiego w Pary-

żu. Przedstawia ona F. Cho-

pina i wierzby - typowy ma-

zowiecki motyw. Nie jest mu 
obce rzeźbienie figur szacho-

wych. Może poszczycić się 
także pięknym, drewnianym 
polowym ołtarzem, który wy-

konał dla hufca ZHP w So-

chaczewie. 
Nagrody-rzeźby, takie jak 

„Chodaczek” oraz „Flecist-
ka”, w konkursach piosenki 
dziecięcej i piosenki młodzie-

żowej Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Sochaczewie rów-

nież wyszły spod dłuta pana 
Jana. Wykonał on także figu-

rę cykliniarza - nagrodę na 
Europejski Konkurs Parkie-

ciarzy i Cykliniarzy w Biel-
sku Białej. W zbiorach socha-

czewskiego muzeum znajduje 
się kilkanaście bożonarodze-

niowych szopek wraz z ko-

lędnikami. - Chyba nie spo-

sób zliczyć wszystkich rzeźb, 
które wykonałem - przyznaje.

Rzeźbione meble 
Jan Piątkowski zajmuje się 

również rzeźbą mebli użytko-

wych na zamówienie. Jego 
klientami są osoby z zagrani-
cy, ale z naszego miasta także. 
Z postarzanego drewna dębo-

wego artysta zrobił kołyskę 
dla wnuczki. Karkołomnym 
zadaniem było wykonanie, 
specjalnie zaprojektowanego 
przez architekta żyrandola - 
pająka, który zawisł w restau-

racji „Jankaz” w Błoniu. 
Czy z tego zajęcia można 

się utrzymać? Nasz rozmówca 
odpowiada, że tak, chociaż te-

raz  traktuje je bardziej na lu-

zie. - (…) Kiedyś można było 
liczyć na klientów zagranicz-

nych, odwiedzających Żelazo-

wą Wolę. Rzeźby naprawdę do-

brze się sprzedawały, ale to było 
do pewnego czasu. Dziś jest 
odwrotnie, częściej trafia się 
„swój” klient. Ale jak podkre-

śla, „szału” i tak nie ma. Wia-

domo, ludzie muszą zapłacić za 
parking, za wejście do dworku, 
coś zjeść, na zakup rzeźby nie 
zawsze mają już pieniądze. 

Jana Piątkowskiego często 
możemy spotkać w Żelazowej 
Woli, gdzie sprzedaje swoje 
dzieła i... rzeźbi kolejne. 

Katarzyna Łażewska 

Życie dłutem pisane 
 ■ Pochodzi z Nowych Mostek, niedaleko 

Żelazowej Woli. Z drewna potrafi wyczarować 
prawdziwe arcydzieła. Jego rzeźby zdobią 
zarówno obiekty sakralne w Polsce, jak  
i za granicą. Brał udział w wielu konkursach  
i wystawach. 

Jan Piątkowski podczas pracy nad jedną ze swych rzeźb
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W dniach 3 - 17 sierp-

nia 2012 r. dziesięciooso-

bowa grupa młodzieży z 
sekcji plastycznej Miej-
skiego Ośrodka Kultury 
w Sochaczewie przy ul. 
Żeromskiego 8 wraz z in-

struktorem plastyki ma-

larzem Barbarą Jachi-
mowicz uczestniczyła w 
malarskim obozie harcer-
skim w Łąkie, zorganizo-

wanym wspólnie z Hufcem 
ZHP - Sochaczew.

Młodzież w trakcie tych 
dwóch tygodni bardzo przy-

jemnie i pożytecznie spę-

dziła czas, doskonaląc swo-

je umiejętności plastyczne. 
Malowaliśmy wszystko to, 
co indywidualnie zwróci-
ło nasza uwagę, więc na na-

szych obrazach można po-

dziwiać przepiękne pejzaże, 
zabytkowe kapliczki, ko-

ściółki, wiejskie chatki, a 
także kwiaty i portrety.

To, co namalowaliśmy 
zostało zaprezentowane 16 
sierpnia br. podczas I odsło-

ny wystawy poplenerowej.

Ale oprócz malowania, 
młodzież uczestniczyła w 
licznych imprezach obozo-

wych, m.in. w festiwalu pio-

senki, wyborach miss obo-

zu, dyskotekach, pokazach 
tanecznych itp. Wspólne 
śpiewanie, msze polowe, to 
dodatkowe przeżycia, jed-

nak najciekawszą atrakcją 
okazała się autokarowa wy-

cieczka do Ustki - piękne-

go, malowniczego miasta, 
gdzie, oprócz zwiedzania, 
odbyliśmy również rejs stat-
kiem na wzburzonym tego 
dnia morzu.

Po powrocie malujemy 
dalej, aby móc zaprezento-

wać swoją twórczość pod-

czas II odsłony wystawy, o 
której terminie poinformu-

jemy w najbliższym czasie.
Korzystając z okazji 

chcielibyśmy podziękować 
komendantowi Hufca ZHP 
w Sochaczewie Krzyszto-

fowi Wasilewskiemu za za-

kupienie materiałów ma-

larskich dla naszej grupy, a 
także komendant Agniesz-

ce Wójcik, całej kadrze oraz 
wszystkim uczestnikom 
obozu za stworzenie ro-

dzinnej atmosfery niezwy-

kle sprzyjającej twórczemu 
działaniu.

Z pozdrowieniami

Barbara Jachimowicz 

Plener malarski 
- Łąkie 2012

 ■ Połączyli 
przyjemne  
z pożytecznym. 
Efekty ich pracy 
można oglądać  
na wystawie.

Barbara Jachimowicz udziela rad młodym plastykom

Natura sprzyja tworzeniu

Od ubiegłego tygodnia, 
w mieszczącej się w holu 
Urzędu Miejskiego galerii 
„Most”, podziwiać można 
wystawę prac uczestników I 
Sochaczewskiego Konkur-
su Plastycznego im. Włady-

sława Ślewińskiego „Moja 
Matka”. 

Jego celem było uho-

norowanie nie tylko mat-

ki  malarza, ale i wszystkich 
matek świata. Niezależnie 
od wieku autorów (od 6 lat 

wzwyż, nie było górnej gra-

nicy wiekowej) prace mają 
osobisty, emocjonalny  cha-

rakter. 

Patronat honorowy nad 
zorganizowanym przez To-

warzystwo Miłośników 
Malarstwa Władysława Śle-

wińskiego oraz Miejską Bi-
bliotekę Publiczna kon-

kursem objęło Muzeum 
Narodowe W Warszawie, 
marszałek województwa 
mazowieckiego Adam Stru-

zik, poseł na Sejm Rzeczy-

pospolitej Polskiej Maciej 
Małecki, burmistrz Socha-

czewa Piotr Osiecki, sta-

rosta powiatu sochaczew-

skiego Tadeusz Koryś oraz 
wszyscy wójtowie sied-

miu sochaczewskich gmin. 
Główne nagrody ufundował 
Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej Bronisław Komo-

rowski.

Najlepsze z 600 prac, 
które wpłynęły do organi-
zatorów, wyłoniło jury pod 

przewodnictwem  dzieka-

na Wydziału  Malarstwa 
Akademii Sztuk Pięknych 
w Warszawie prof. Ryszar-
da Sekuły. Część z nich pre-

zentowana będzie w galerii 
„Most” do pierwszych dni 
września. 

Nie jest to ostatnia oka-

zja, by się z nimi zapoznać. 
Najprawdopodobniej ekspo-

zycja pojawi się także w sie-

dzibie Muzeum Ziemi So-

chaczewskiej i Pola Bitwy 
nad Bzurą. (ap)

Ślewiński w ratuszu

Uhonorują malarza 
W niedzielę 2 września o godz. 12.30 w kościele p.w. 
Świętych Męczenników Jana i Pawła w Mikołajewie odbę-
dzie się uroczysta msza święta. Będzie ona połączona z 
poświęceniem tablicy pamiątkowej ufundowanej z okazji 
156 rocznicy urodzin i chrztu Władysława Ślewińskiego.
Msza sprawowana będzie pod przewodnictwem biskupa 
ordynariusza Andrzeja Dziuby, który również poświęci 
tablicę. Uroczystość zakończy koncert studentki Uniwer-
sytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie, 
sopranistki Pauliny Szafaryn. (ap)

Prace uczestników konkursu plastycznego „Moja Matka” moż-
na oglądać do pierwszych dni września 

W czwartek 30 sierpnia 
o godz. 17.00 startuje XV 
„Pożegnanie Lata w Iłowie”. 

Wśród gwiazd znalazł 
się m. in. Akcent  i zespół 
„No Mercy”. Nasza redak-

cja objęła patronat medial-
ny nad tym wydarzeniem. 

W związku z tym przygoto-

waliśmy dla czytelników 10 
darmowych biletów. 

Wejściówki odebrać 
można w naszej redakcji. 
Otrzyma je pierwsza dzie-

siątka osób, która pojawi się 
w siedzibie „Ziemi Socha-

czewskiej” przy ul. Żerom-

skiego 12. Trzeba spełnić 
tylko jeden warunek - mieć 
ze sobą najnowszy numer 
naszego tygodnika. (ap)

Bilety na pożegnanie lata

Znana piosenkarka 

uświetni obchody Świato-

wego Dnia Choroby Al-
zheimera. Impreza od-

będzie się we wtorek 11 
września w Miejskim 
Ośrodku Kultury przy ul. 
Żeromskiego.

Zaprasza na nią pre-

zes Fundacji Pomocy Oso-

bom z Chorobą Alzheime-

ra, Krystyna Mikołajczyk. 

Oprócz koncertu odbę-

dzie się prezentacja mul-
timedialna nowej placów-

ki pobytu dziennego dla 
osób dotkniętych  choro-

bą. Ma ona ruszyć w nie-

długim czasie. 
Bilety na koncert „Ele-

ni” w cenie 20 zł są w 
sprzedaży w placówkach 
MOK. Początek imprezy - 
godz. 18. (sos)

„Eleni” w Sochaczewie

Chcieliśmy przypo-

mnieć i jednocześnie w 
imieniu organizatora Wal-
demara Bronicza zaprosić 
na wystawę „Świat daw-

nego Chodakowa - podróż 
sentymentalna”, której 
uroczyste otwarcie nastą-

pi w niedzielę 2 września 
o godz. 16.00 w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Cho-

dakowie przy ul Chopina 
101.

Waldemar Bronicz, 
znany ze swej zbieraczej 

pasji, nie po raz pierwszy 
zaprezentuje pożółkłe fo-

togramy, które zatrzyma-

ły stary czas. Jak czyta-

my w zaproszeniu, jest to 
świat dawnej elity choda-

kowskiej fabryki jedwa-

biu, ale także innych osób, 
które dzięki fabryce zdo-

były pracę oraz postano-

wiły swe życie związać z 
Chodakowem.

W imieniu autora ser-

decznie zapraszamy. (bus)  

Zobacz fotografie 

dawnego Chodakowa
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WIKTORIA POŁEĆ
Wiktoria to pierw-

sze dziecko Marty i 
Kamila Połeć z Woli 
Pasikońskiej, gm. Kam-
pinos. Urodzona w nie-
dzielę, 19 sierpnia 2012 
r. o godz. 10.20. Waga 
3,520 kg. Wzrost 56 cm.

NIKOLA  
MALISZEWSKA

Nikola to pierwsze 
dziecko Sylwii i Mar-
cina Maliszewskich z 
Sochaczewa. Urodzo-
na w poniedziałek, 20 
sierpnia 2012 r. o godz. 
10.35. Waga 4,2 kg. 
Wzrost 56 cm.

JAKUB SZYMAŃSKI
Jakub to pierwsze 

dziecko Anny i Marka 
Szymańskich z San-
nik. Urodzony w po-
niedziałek, 20 sierpnia 
2012 r. o godz. 14.10. 
Waga 3,115 kg. Wzrost 
52 cm.

STANISŁAW ZIELIŃSKI
Stanisław to pierw-

sze dziecko Barbary i 
Tomasza Zielińskich ze 
Śladowa, gm. Brochów. 
Urodzony w poniedzia-
łek, 20 sierpnia 2012 
r. o godz. 14.25. Waga 
2,990 kg. Wzrost 50 cm.

EMILIA DĘBSKA
Emilia to pierw-

sze dziecko Marleny 
i Grzegorza Dębskich 
z Nowej Suchej. Uro-
dzona we wtorek, 21 
sierpnia 2012 r. o godz. 
1.55. Waga 3,890 kg. 
Wzrost 59 cm.

PATRYK  
MAREK MALAK

Patryk to pierwsze 
dziecko Marty Malak 
z Sochaczewa. Uro-
dzony we wtorek, 21 
sierpnia 2012 r. o godz. 
4.00. Waga 2,750 kg. 
Wzrost 50 cm.

LENA BRDEJA
Lena to trzecie 

dziecko Ewy i Rober-
ta Brdeja z Brochowa. 
Urodzona we wtorek, 
21 sierpnia 2012 r. o 
godz. 9.30 Waga 3,2 
kg. Wzrost 53 cm.

FILIP BARSZCZAK
Filip to pierw-

sze dziecko Urszuli i 
Grzegorza Barszczak 
z Sochaczewa. Uro-
dzony we wtorek, 21 
sierpnia 2012 r. o godz. 
12.40. Waga 4,2 kg. 
Wzrost 59 cm.

JAN ALEKSANDER 
KLATA

Jan to drugie dziec-
ko Izabeli i Marcina 
Klata z Teresina-Gaj. 
Urodzony we wtorek, 
21 sierpnia 2012 r. o 
godz. 18.40. Waga 3,8 
kg. Wzrost 54 cm.

ALEKSANDRA 
STELMASZCZYK

Pierwsze dziecko 
Marty i Łukasza Stel-
maszczyk z Sierżników, 
gm. Chąśno. Urodzona 
we wtorek, 21 sierpnia 
2012 r. o godz. 21.15. Waga 
3,560 kg. Wzrost 54 cm. 

ROZMAITOŚCI16

NASZE DZIECI

FILATELISTYCZNE SOCHACZEVIANA

KONKURS „MOJE DZIECKO”

WEŹ DO DOMU PRZYJACIELA

Julka Dudek - 4 lataMichalina Psiuk - 4 lata Antosia Zielińska -  7 m-cy              Miłosz Cieszewski - 2 lata

Szansa dla Dosi

Stemple okolicznościowe

W rubryce „Moje dziecko” publikujemy zdjęcia Państwa po-

ciech. Wszystkie co pewien czas biorą udział w losowaniu gra-

tisowej  sesji zdjęciowej. Organizuje ją firma Fotostefek  Lew-

kowscy z Sochaczewa (www.fotostefek.pl), specjalizująca się 
w wykonywaniu fotografii dziecięcej i okolicznościowej (ciąża, 
ślub, chrzest itp.). Publikacja wybranych zdjęć z sesji będzie do-

datkową nagrodą. Drugą sesję wygrał Oktawian Gołębiowski. 
Jej efekty poznamy we wrześniu.

Zdjęcia dzieci  w wieku do 5 lat można dostarczać do 
redakcji (ul. Żeromskiego 12) osobiście, pocztą („Ziemia 
Sochaczewska” , ul. Żeromskiego 12, 96-500 Sochaczew), 
a także mejlowo: z_soch@poczta.onet.pl. Dzisiaj prezentu-

jemy kolejne dziecięce fotki.

KINO MAZOWSZE

urodzone w szpitalu  od 19  do 21 sierpnia

W tym tygodniu, wspólnie z fun-

dacją „Nero”, szukamy domu dla 
Dosi. Przez długi czas chorowała. 
Warto by odnalazła w końcu spokój 
we własnym domu.

Dosia jest bardzo miłą, nadzwy-

czaj spokojną oraz grzeczną suczką. 
Została zabrana przez wolontariusz-

ki fundacji ze schroniska. Znajdo-

wała się w bardzo złym stanie. Nie 
przyjmowała  pokarmu i była bliska 
śmierci. Okazało się, że organizm 
Dosi nie tolerował jedzenia podawa-

nego zwierzętom w przytulisku.
Dość długo trwało dochodzenie 

psa do zdrowia. Dziś Dosia jest zdro-

wym psiakiem i prawdziwym piesz-

czochem. Należy podkreślić, że jest 
przy tym tak niekłopotliwa, że z po-

wodzeniem może mieszkać nawet w 
małym mieszkaniu. 

Dosia została już wysterylizowa-

na, zaszczepiona. Jest także na bie-

żąco odrobaczana i zabezpieczana 
przeciwko pchłom i kleszczom.

Zainteresowanych adopcją prosi-
my o kontakt z Fundacją Na Rzecz 
Praw Zwierząt „Nero” pod numerem 
telefonu: 502-156186, lub fundacja-

nero@gmail.com. Szukając przyja-

ciela warto zajrzeć na stronę: www.

nero.egonet.pl oraz profil „Nero” na 
facebooku. 

Jednocześnie przypominamy, że 
fundacja stale poszukuje chętnych do 
utworzenia domów tymczasowych 
dla zwierząt potrzebujących pomocy. 
„Nero” pokrywa koszty utrzymania 
i leczenie czworonogów. Wystarczy 
zapewnić im przysłowiowe „cztery 
kąty”. Warto rozważyć taką możli-
wość. Każdy powstający dom, to ko-

lejna szansa na uratowanie zwierząt 
takich jak Dosia. (ap)

Dosia to wyjątkowo niekłopotliwy pies

Poziomo:

1 - sito, 6 - tarapaty, 10 - 
małpa, 11 - lodowy jacht, 12 
- część ogumienia, 13 - baki, 
14 - słuszność, 17 -  karcz, 
20 -  wóz pogrzebowy, 24 - 
kaznodzieja Zygmunta III, 
25 -  wulkan na Antarkty-

dzie, 26 - piecuch, 27 -  bia-

ła broń, 28 -  przeszkody na 
bieżni, 29 - termin szachowy, 
33 -  rozróba, 36 - frakcja, 39 
- europejska metropolia, 40 - 
bezpłatnie, 41 - ambicja , 42 
- obiekt sportowy, 43 - szka-

tułka, 44 - tryton.
Pionowo:

1 - powołanie, 2 - szarak, 
3 - ma ją kangur, 4 - wypadek 
drogowy, 5 - biała broń, 6 - 
układ nici tkaniny, 7 - wypęd 
owiec na hale, 8 - rasa psa, 9 
- manila, 15 - hiszpański zamek, 16 - targ, 
18 - barometr, 19 - żywi się krwią ludzką, 
20 - były przywódca węgierski, 21 - 1:1, 22 
- łoza, 23 - bałtycka foka, 30 - upiększenie, 
31 - konkurencja olimpijska, 32 - wojskowa 
operacja powietrzna, 33 - polski bramkarz, 
34 - gobelin, 35 - poronienie, 36 - potraw, 37 
- miasto nad Regą, 38 - biskupia infuła.

Po rozwiązaniu krzyżówki należy od-

czytać hasło wg podanego szyfru. Pierwsza 
cyfra szyfru to numer wyrazu poziomego. 
Druga cyfra szyfru oznacza pozycję litery 
w danym wyrazie. Rozwiązaniem jest ha-

sło: 
39/5-41/4-20/7-24/5-1/1-29/2-20/7-24/5-

28/6-6/5-44/1-13/3-14/2

96-500 Sochaczew, al. 600-lecia 72c pawilon 7
(vis a vis cmentarza wojskowego) tel. 46 8624155

Wysokiej klasy sprzęt KOMPUTEROWY 
w umiarkowanej cenie

KRZYŻÓWKA (35)

28-30 sierpnia, godz. 15.30, 
17.15 MERIDA WALECZNA 

animowany/przygodowy pro-
dukcji USA, od 5 lat, dubbing

28-30 sierpnia, godz. 19 
MROCZNY RYCERZ PO-

WSTAJE akcja/fantastyczno-
naukowy/komiksowy produkcji 
USA, od 15 lat, napisy

31 sierpnia - 5 września, 
godz. 16.30, 20.15 STEP UP4 

REVOLUTION dramat/mu-
zyczny/romans produkcji USA

31 sierpnia - 5 września, 
godz. 18.15 YUMA sensacja 
produkcji Polska, Czechy

Bilety: szkoły - 12 zł, ulgo-
we - 13 zł, vouchery - 14 zł, nor-
malne - 16 zł

MROCZNY  

RYCERZ POWSTAJE  

Minęło już osiem lat od znik-
nięcia Batmana, który w jednej 
chwili z bohatera stał się zbie-
giem. Biorąc na siebie winę za 
śmierć prokuratora okręgowego, 
Harveya Denta, Mroczny Rycerz 
poświęcił wszystko dla tego, co 
on oraz komisarz Gordon uzna-
li za wyższe dobro. Tymczasem 
pojawia się Bane, zamaskowany 
terrorysta, którego bezwzględ-
ne zamiary wobec Gotham City 
zmuszają Bruce’a do powrotu z 
dobrowolnego wygnania. Ale na-
wet jeżeli Batman znów założy 
pelerynę i maskę, może okazać 
się zbyt słaby, by pokonać Bane’a.

Z okazji V Zjazdu Absol-
wentów Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Fryderyka Chopi-
na stosowano w dniu 7.10.2006 
roku stempel z wizerunkiem 
kompozytora, z okazji 750-lecia 
Konsekracji kościołów w So-
chaczewie był używany w dniu 
7.10.2007 roku stempel przed-
stawiający kościół p.w. Matki 
Bożej Różańcowej.

W 2009 roku były stoso-
wane dwa stemple: w dniu 13 
czerwca z okazji 5-lecia Klubu 
Kolekcjonerów w Sochaczewie 
- z popiersiem Fryderyka Cho-
pina, a dzień później, z okazji 
10-lecia Przejazdu Jana Pawła 
II przez Sochaczew, z półposta-
cią papieża. Z okazji X rocznicy 
beatyfikacji o. Maksymiliana 
Kolbe w Urzędzie Pocztowym 

Teresin  był stosowany stempel 
z datą 17.X.1981 r. 

W tym samym urzędzie był 
w użyciu stempel z okazji Koro-
nacji Maksymiliana Marii Kol-
bego, z popiersiem świętego, z 
datą 10.10.1982 r. 

Popiersie tego świętego wid-
nieje na stemplu z okazji pobytu 
Jana Pawła II w Niepokalanowie 
z datą 18.VI.1983 r.

Z okazji 25-lecia Kano-
nizacji św. Maksymiliana M. 
Kolbego, z datą 21.10.2007, był 
stosowany stempel w U.P.  So-
chaczew 1.

Ostatnio tego typu stempel 
był używany 9 czerwca z wi-
zerunkiem parowozu i napisem 
KOLEJE WĄSKOTOROWE W 
POLSCE.

Stanisław Duński
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- Wszystko zaczęło się 
na początku września. Niem-

cy zaczęli bombardować So-

chaczew, kiedy akurat wra-

caliśmy z kościoła. Pamiętam 
trupy leżące na ul. Załamanej 
- mówi Czesława Maria Bu-

gaj. - Mieszkaliśmy wtedy na 
ul. Chopina, dzisiejszej Liceal-
nej. Niemcy bardzo często pro-

wadzili naloty w tym rejonie. 

Nieopodal znajdował się prze-

cież strategiczny punkt - dwo-

rzec PKP. Później, kiedy tylko 
zaczynały spadać bomby, mój 
młodszy brat zasypiał. Ja nie-

stety nie mogłam. 
Wojciech Piorun od razu 

zaczął działać w obronie cy-

wilnej miasta. Niektórzy 
mieszkańcy współpracowa-

li z późniejszym okupantem. 
Za pomocą sygnałów świetl-
nych przekazywali informa-

cje, gdzie należy zrzucać ła-

dunki wybuchowe. „Bitek” 
zajmował się m. in. określa-

niem skąd pochodzą. 

Fiolka z trucizną
Wojna obronna nie trwała 

długo. Po jej zakończeniu ro-

dzina Piorunów starała się zor-
ganizować sobie życie w no-

wej rzeczywistości. Wojciech 
Piorun niemal od razu zaczął 
działać w pierwowzorze AK, 
czyli Związku Walki Zbrojnej. 
Oprócz tego dostał, prestiżo-

wą w tamtych czasach, posadę 
kierownika rzeźni. 

- Czasy były wyjątko-

wo trudne, ale dzięki rodzi-
com, ja i piątka mojego ro-

dzeństwa żyliśmy godnie. 
Poza tym ojciec pomagał ro-

dzinom w trudnej sytuacji fi-

nansowej oraz zakonnikom 

z Szymanowa - mówi Cze-

sława Maria Bugaj. - Co ja-

kiś czas oznaczał partię mię-

sa jako niezdatną do spożycia 
i przekazywał ją potrzebują-

cym. Wiele osób pytało go 
wprost, po co się tak nara-

ża. Ma przecież dobrą pracę 
i rodzinę na utrzymaniu. Oj-
ciec był jednak patriotą, o du-

żym poczuciu sprawiedliwo-

ści, które nie pozwalało mu 
przejść obojętnie wobec tego, 
co go otaczało. 

Na Wojciecha Pioru-

na wpłynęło kilka dono-

sów. Sprawy udało się zała-

twić polubownie, m. in. dzięki 
„wtyczkom” AK w gestapo i 
starostwie. Niestety, w 1943 r. 

„Bitek” został zatrzymany i 
dotkliwie pobity. Był przetrzy-

mywany na Pawiaku i na ul. 
Szucha. Łącznie katowano go 
siedem razy. Rozważał zaży-

cie trucizny.
- AK-owcy nosili wszy-

te w ubranie fiolki z trucizną. 
Akurat w dniu aresztowania 

ojciec nie miał jej przy sobie. 
Prosił później matkę, by przy-

niosła mu ją na widzenie. Na 
szczęście kategorycznie mu 
odmówiła - wspomina nasza 
rozmówczyni.

Akcja  
w Bronisławach

Wojciech Piorun trafił na 
blok śmierci w Oświęcimiu. 
By ratować życie, jako ochot-
nik, zgłosił się do przeniesienia 
obozu w Mathausen. Stam-

tąd trafił jeszcze do Lintzu. 
Tymczasem Julia Piorun i jej 
szóstka dzieci, nie dość, że po-

stanowili przetrwać, to aktyw-

nie włączyli się w działalność 
opozycyjną. Kamienica przy 
ul. Licealnej została miejscem 
spotkań członków AK.

- W naszym domu mieści-
ła się radiostacja i sztab. Dzię-

ki temu byliśmy na bieżąco 
z wszystkim, co dzieje się w 
kraju - mówi Czesława Ma-

ria Bugaj. - W ogóle mama 
była bardzo zaradna. Nigdy 
nie chciała od nikogo żadnej 
pomocy. Nie sadzę, by ktoś 
inny poradził sobie w jej sytu-

acji tak dobrze. Ja także bardzo 
szybko zostałam zaangażowa-

na w działalność konspiracyj-
ną. Zanosiłam np. informacje 
do sekretarki komendanta AK. 
Szłam do niej z trzema pakun-

kami, wracałam z dwoma. Ni-
gdy nie zaglądałam do środ-

ka, ale sądzę, że zawierały one 
meldunki. 

Później współpraca z AK 
stała się jeszcze poważniejsza. 
Pewnego dnia do domu Pio-

runów przyszła działająca w 
konspiracji dziewczyna. 

- Zapytała, czy może zo-

stawić u nas granaty. Powie-

działam, że tak. Wysypałam z 
kosza trochę ziemniaków i tam 
je ukryłyśmy - opowiada Cze-

sława Bugaj. - Jakiś czas po-

tem przyszedł do nas zastępca 
komendanta AK „Lech”, czy-

li Tadeusz Tuczyński. Poka-

załam mu granaty, a on zrobił 
się blady. Powiedział, że abso-

lutnie nie powinnam ich brać. 

Mogło dojść przecież do trage-

dii. Chyba jednak uznał wtedy, 
że nadaję się do konspiracji, bo 
zaproponował, żebym została 
łączniczką w siedzibie AK w 
Bronisławach. Nic z tego nie 
wyszło, bo niedługo potem zo-

stała ona zlikwidowana przez 
Niemców. 

O tej akcji krążą różne 
hipotezy. Mówi się że AK-

-owców wydał tamtejszy go-

spodarz. Wielu wydaje się to 
jednak mało prawdopodobne. 

 - Dziwnym trafem prze-

żył tylko komendant „Mści-
sław”. Potem udało mu się ujść 
z życiem jeszcze dwa razy. Dla 
każdego, kto choć trochę zna 

realia tamtych czasów, to za-

stanawiające - mówi Czesła-

wa Bugaj.

„Żółtek” się ulotnił
Tymczasem, wspólnie z 

mamą, dostarczały uzbrojenie 
do siedziby Armii Krajowej w 
dworku w Gawłowie. Przeno-

siły je w torbach, przechodząc 
wpław przez rzekę. 

- Były bardzo ciężkie, ja 
z kolei byłam drobną dziew-

czynką. Często musiałam iść 
na palcach, by nie zachłysnąć 
się wodą. Zresztą te wypra-

wy nie skończyły się dla mnie 
dobrze. W końcu strasznie się 
przeziębiłam - opowiada. 

Z dworkiem związanych 
jest kilka interesujących opo-

wieści. Niemcy wybudowali 
nieopodal niego okopy. Kobie-

ty niosąc broń musiały je po-

konać. Nie było to łatwe. Pew-

nego razu pomoc zaoferował 
im niemiecki policjant, tzw. 
„żółtek”. Od razu zorientował 
się, że ich torby są podejrza-

ne. Nagle z wnętrza budynku 
wysunęła się lufa. Policjant za-

uważył ją. Przerażony po pro-

stu... ulotnił się. 

Innym razem, tuż przed 
wybuchem Powstania War-
szawskiego Julia Piorun po-

prosiła córkę, by poczekała na 
nią w kuchni. Dziewczynka le-

dwo zmieściła się w pomiesz-

czeniu wypełnionym młody-

mi mężczyznami. Czekali na 
udział w walkach w stolicy. 

- Później uświadomiłam 
sobie, że prawie wszyscy z nich 
zginęli, choć wcale nie musiało 
tak być - mówi Czesława Bu-

gaj. - Części powstańców udało 
się opuścić Warszawę. Chcieli 
iść dalej, ale otrzymali rozkaz, 
by czekać na zgrupowanie. Po-

tem było już za późno. Zostali 
zabici przez hitlerowców. 

W czasie wojny zdarzy-

ło się też, że uratowała ży-

cie dwóch osób. Do kamieni-
cy przy ul. Licealnej przyszli 
żandarmi aresztować niejakie-

go Sikorskiego. Obstawili cały 
budynek. Dziewczynce udało 
się wymknąć, ponieważ matka 
poprosiła Niemców, by ją wy-

puścili, bo musi iść na lekcje. 
Kiedy się zgodzili, początko-

wo udawała, że kieruje się do 
szkoły. Gdy żandarmi stracili 
ją z oczu, pędem pobiegła na 

ul. Staszica, gdzie w warszta-

cie pracował poszukiwany. Za-

stała go razem z działającym 
w AK znajomym. Mężczyźni 
uciekli w ostatniej chwili. 

- Zaraz potem nadjechali 
hitlerowcy. W tym całym za-

mieszaniu chyba mnie nie sko-

jarzyli. Bardzo się wtedy ba-

łam. Pomimo że było jeszcze 
dużo czasu do rozpoczęcia za-

jęć, poszłam do szkoły i scho-

wałam się pod ławką. Bałam 
się, że Niemcy po mnie przyj-
dą - mówi.

Podniesienie z ruin
Na życiu Czesławy Ma-

rii Bugaj duże piętno odcisnę-

ły ostatnie dni wojny. Została 
wtedy ranna. 

- Opuszczałam z mamą 
Sochaczew. Jeden z „wyzwa-

lających” Polskę żołnierzy ra-

dzieckich posłał za nami kulę 
- opowiada. - Po tym zdarze-

niu straciłam słuch w jednym 
uchu. Przez trzy tygodnie le-

żałam nieprzytomna. Potem 
w ogóle długo chorowałam. W 
zasadzie można powiedzieć, 
że byłam ruiną człowieka. Na-

bawiłam się też gruźlicy, z któ-

rą borykałam się aż do 60. roku 
życia. Na skutek problemów 
zdrowotnych, a pewnie też 
stresu związanego z przeży-

ciami wojennymi, cierpiałam 
na zanik pamięci. Przez wiele 
lat nie pamiętałam nic, co dzia-

ło się przed rokiem 1950. 
Miało to też pewne plu-

sy. Jako osoba związana z AK 
uniknęła prześladowań UB. 
Tego szczęścia nie miała jej 
siostra, której utrudniano do-

stanie się na studia. Druga z 
sióstr przez dwa tygodnie była 
więziona i katowana przez 
ubeków. Do końca życia nie 
odzyskała zdrowia. Prześla-

dowany był też sam Wojciech 
Piorun. 

- W końcu rodzice przenie-

śli się do Rokotowa. Przepro-

wadzka bardzo im pomogła. 
Dzięki życiu na wsi tata dożył 
83, a mama 101 lat - mówi. 

Kolejne lata to przede 
wszystkim praca zawo-

dowa i rodzina. Pani Cze-

sława szczególnie dobrze 
wspomina zatrudnienie w 

dziekanacie Wyższej Szko-

ły Sztuk Plastycznych, kiedy 
to poznała wiele wspaniałych 
osób. Wśród nich był Jerzy 
Afanasjew czy Jacek Fedo-

rowicz. Wiele lat poświęci-
ła wspólnie z mężem harcer-
stwu. 

Czesława Bugaj, pyta-

na czy warto było działać w 
konspiracji i narażać się na 
nieprzyjemności, bez waha-

nia odpowiada, że tak. Nie 
ma również wątpliwości, że 
Powstanie Warszawskie mia-

ło sens. 
- Niemcy dręczyli lud-

ność żydowską i Polaków. Z 
upływającym czasem było 
coraz gorzej. Powstanie było 
konieczne. Niestety, przez 
nieprzemyślane decyzje nie-

których członków dowódz-

twa, zginęło zbyt wiele osób. 
Tego zdecydowanie można 
było uniknąć - twierdzi. 

Agnieszka Poryszewska

Najmłodsza łączniczka
 ■ Kiedy wybuchła wojna miała 9 lat. 

Pomimo młodego wieku, razem z całą 
rodziną, działała w Armii Krajowej. Córka 
legendarnego „Bitka” wspomina lata wojny, 
okupacji, a także trudne czasy terroru 
Urzędu Bezpieczeństwa.

W uznaniu zasług, w 2001 r. Prezydent RP awansował Czesławę Marię Bugaj na stopień  
podporucznika Wojska Polskiego

W czasie okupacji zdarzały się także szczęśliwe momenty
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USŁUGI
 O Vertal- żaluzje  - werticale 

-rolety materiałowe 

-rolety antywłamaniowe, 
moskitiery. 

Producent, montaż, VAT,  
tel. 602-736-692,  
512-342-751.

ZS-1

 O Autozłom, kasacje pojazdów, 
odbiór pojazdów,  
tel. 46 861-94-66.

ZS-2

 O „VIDEOCOLOR” 
WIDEOFILMOWANIE, 
HD, FOTOGRAFOWANIE, 
WESELA, PLENERY,  
TEL. 501-350-075.

ZS-3 B,D

 O Przeprowadzki  
- transport kompleksowo,  
tel. 510-121-089.

ZS-9 B,R

 O Usługi hydrauliczne, 
nowoczesne instalacje 
sanitarne w miedzi i plastiku, 
tel. 46 863-40-87,  
601-154-847.

ZS-10

 O Pranie dywanów  
i tapicerek,  
tel. 608-582-751,  
46 863-57-55.

ZS-13 B,R

 O ROLETY, ŻALUZJE, 
VERTICALE, MOSKITIERY, 
MARKIZY, REFLEKSOLE. 
DARMAR Sochaczew, 
ul. Kochanowskiego 60 
(„Merkury”). Największy 
wybór! Najniższe ceny! 
www.darmar-sochaczew.pl  
tel. 46 862-86-07,  
602-459-904.

ZS-18

 O Usługi hydrauliczne,  
tel. 662-480-962.

ZS-19

 O Glazura, terakota, gładzie, 
malowanie, zabudowy 
K.G., panele, parkiety, 
docieplanie, kominki,  
tel. 604-166-988

ZS-22 B

 O Malowanie, gipsowanie, KG, 
tel. 602-383-118.

ZS-23

 O NAJLEPSZE W MIEŚCIE 
PRANIE DYWANÓW, 
WYKŁADZIN, TAPICEREK 
MEBLOWYCH  
I SAMOCHODOWYCH. 
PRZY TRZECH  
DYWANACH KOLEJNY  
DO 6 M2 GRATIS.  
TEL. 602-380-336.

ZS-35 Cz,D,B

 O Cyklinowanie bezpyłowe,  
tel. 666-088-518.

ZS-96

 O Wywóz nieczystości 
płynnych,  
tel. 606-374-093.

ZS-111

 O OGRODY - projekt, 
wykonanie, systemy 
nawadniające, odwodnienia 
- www.architekturaogrodu.pl, 
tel. 698-668-468.

ZS-113

 O KOSTKA brukowa  
- projektowanie  
- sprzedaż - wykonanie,  
tel. 698-668-468.

ZS-114

 O Dachy kryjemy,  
przedłużamy, ocieplenia 
budynków, malowanie, 
utylizacja eternitu,  
tel. 604-182-211.

ZS-268

 O TYNKI GIPSOWE  
I CEMENTOWE,  
KWARCOWE,  
POSADZKI,  
SOLIDNIE,  
TEL. 502-370-226.

ZS-469 D

 O Tynki maszynowe,  
profesjonalnie,  
tel. 608-444-405.

ZS-613

 O Docieplanie budynków,  
tel. 694-124-842.

ZS-645

 O Dachy - krycie papą,  
tel. 783-680-749.

ZS-713

 O Dachy kryjemy papą,  
tel. 605-606-914.

ZS-821

 O Wylewki betonowe  
agregatem,  
tel. 511-440-509.

ZS-830 B

 O Cyklinowanie,  
układanie parkietu,  
tel. 501-249-461.

ZS-896

 O Naziemna telewizja cyfrowa, 
serwis RTV,  
tel. 600-803-333

ZS-950

 O Układanie kostki,  
tel. 604-877-630

ZS-951

 O Usługi koparko - ładowarką, 
lawetą. HDS, dźwigiem,  
tel. 604-489-422

ZS-962

 O Wynajmę salę bankietową 
do 60-osób na każdą 
uroczystość, Dzięglewo,  
tel. 696-063-027

ZS-963

 O Tynki maszynowe,  
Warszawa i okolice,  
tel. 600-308-803, 506-742-473

ZS-985

 O fotografia rafał gronecki 
www.reportazfoto.pl 
tel. kom. 78 78 74 151

ZS-992 R,B

 O Serwis i instalacja systemów 
alarmowych, domofonów  
i wideo-domofonów  
oraz telewizji dozorowej,  
tel. 791-965-085  

fhuromex@wp.pl
ZS-1018

 O Ocieplanie budynków, 
elewacja, krycie papą 
termozgrzewalną,  
tel. 502-506-930.

ZS-1033

 O Cyklinowanie, lakierowanie, 
olejowanie, montaż 
parkietów i schodów, VAT, 
tel. 502-321-194,  
46 838-31-57.

ZS-1034

 O Usługi remontowe, młody 
bez nałogów,  
tel. 696-091-786.

ZS-1064

 O Kominki i Piece. Kominki, 
kamień, glazura, remonty  
i wykończenia domów  
od A do Z,  
tel. 601-623-690.

ZS-1086

 O Docieplenie budynków, 
podbitki, obróbki blachar-
skie, montaż płyt gipsowych 
- faktury VAT,  
tel. 502-228-972,  
604-645-981.

ZS-1095

NIERUCHOMOŚCI
 O Sprzedam M-3,  
osiedle Ogrody,  
tel. 602-696-831.

ZS-811

 O Wynajmę dom 140 m² 
Sochaczew, ul. Traugutta, 
tel. 509-769-003. 

ZS-818

 O Sprzedam dom w stanie  

surowym otwartym  
na działce 800 m²  
w Sochaczewie,  
tel. 503-494-947

ZS-949

 O Sprzedam gospodarstwo 
rolne 5,6 ha  
w Starym Białyninie,  
tel. 604-713-510

ZS-952

 O Sprzedam mieszkanie  

w centrum Sochaczewa  
2 pokoje III piętro,  
tel. 667-569-730

ZS-955

 O Wynajmę w centrum lokale 
biurowe oraz budynek  
z przeznaczeniem  
na działalność, usługi, garaż, 
tel. 602-237-042

ZS-957

 O Sprzedam dom,  
tel.46 863-08-43

ZS-970

 O Sprzedam działkę  
w Kuznocinie Dolnym,  
tel. 512-510-954

ZS-972

 O Sprzedam działki rolno - 
budowlane po 3000 m²,  
6 km od centrum  
Sochaczewa,  
prąd i woda,  
tel. 606-239-939

ZS-983

 O Działki budowlane, media, 
Nowe Mostki,  
tel. 606-974-507

ZS-984

 O Sprzedam tanio zaciszne 
działki budowlane  
w Sochaczewie,  
tel. 506-074-751

ZS-987

 O Sprzedam dom z zabudo-

waniami 160 m² na działce 
6.000 m² w Sochaczewie, 
Tel. 504-370-535.

ZS-1003

 O Sprzedam mieszkanie o 

powierzchni 47 m²,  
w Sochaczewie,  
przy ul. Żeromskiego 15,  
IV piętro,  
tel. 503-743-974.

ZS-1004

 O Sprzedam dom 120 m², 
wykończony,  
stan developerski, wszystkie 
media, działka ogrodzona 
1000 m², 4 km od centrum 
Sochaczewa, tanio,  
tel. 606-379-346.

ZS-1012

 O Sprzedam dom 140 m², 
wykończony,  
stan developerski, wszystkie 
media, działka ogrodzona 
1000 m², 4 km od centrum 
Sochaczewa, tanio.  
tel. 606-379-346.

ZS-1013

 O Sprzedam dom 170 m², 
wykończony,  
stan developerski, wszystkie 
media, działka ogrodzona 
1500 m², 4 km od centrum 
Sochaczewa, tanio.  
tel. 606-379-346.

ZS-1014

 O Do wynajęcia M-4  
w Sochaczewie,  
tel. 695-409-179,  
536-528-506.

ZS-1015

 O Zamienię  
mieszkanie M-3, 51 m², 
parter,  
przy Zawadzkiego  
na kawalerkę do 30 m² 
parter lub I p., w tej samej 
okolicy,  
tel. 516-079-225.

ZS-1019

 O Sprzedam M-4, 70 m²,  
I piętro, os. Victoria,  
tel. 797-930-354  

po 17.00.
ZS-1024

 O Do wynajęcia mieszkanie M-4, 
w centrum Sochaczewa,  
tel. 600-439-691.

ZS-1035

 O Sprzedam mieszkanie  

48,5 m² (tanio),  
tel. 609-833-615.

ZS-1039

 O Sprzedam mieszkanie,  
2 pokoje, 53 m², wspólnota, 
wysoki parter, po kapitalnym 
remoncie, przy ul. Mickiewicza, 
tel. 697-902-803.

ZS-1040

 O Sprzedam mieszkanie  

56 m² na Boryszewie,  
bezczynszowe,  
tel. 667-543-870.

ZS-1055

 O Sprzedam, wynajmę lub 
zamienię na dom, M-3, M-4, 
tel. 783-683-932.

ZS-1056

 O Sprzedam działki budowlane 
w centrum Sochaczewa,  
tel. 517-225-687.

ZS-1057

 O Sprzedam działki budowlane 
w Rozlazłowie,  
tel. 698-942-177,  
691-016-057.

ZS-1058

 O Sprzedam działkę  
budowlaną 1000 m²  
w Kątach k/Sochaczewa. 
Media w drodze,  
tel. 698-675-183,  
696-269-402.

ZS-1059

 O Sprzedam ładną  
kawalerkę, 37 m²,  
tel. 795-115-788.

ZS-1061

 O Sprzedam 2 działki 
budowlane z mediami  
w Sochaczewie  
- 1200 m² i 3025 m² 
(częściowo zalesiona),  
tel. 509-732-616.

ZS-1062

 O Do wynajęcia M-4  
w Sochaczewie,  
tel. 888-920-066.

ZS-1073

 O Wynajmę  
magazyn 800 m²  
i dom mieszkalny 100 m²,  
8 km od Sochaczewa,  
tel. 512-432-904.

ZS-1076

 O Sprzedam M-5, 76,8 m²,  
II piętro,  
tel. 600-882-466.

ZS-1077

OGŁOSZENIA18

DROBNE

profesjonalną i pełną obsługę księgową
wszystkie formy rachunkowości 
- księgowość, podatki, kadry, płace, ZUS, rozliczenia roczne

Dla nowych klientów upust
tel. kom. 503-093-222, tel./fax 46 862-41-77
96-500 Sochaczew, ul. Targowa 18, paw. 7 (przy poczcie)
e-mail: malcomp@op.pl 
czynne pon.-pt. 8.00-18.00, sob.- 11.00-18.00

ZS-34

BIURO RACHUNKOWE

OFERUJE

Wylewki 
betonowe 
agregatem

tel. 509-038-623.
ZS-831

Niniejszym informujemy 
o przerwach w dostawie energii 
elektrycznej jakie wystąpią 
na terenie Sochaczewa i okolic:

3.09.2012 r. w godz. 8:00 do 15:00: 
Czerwonka 1.

w godz. 9:00 do 11:00: Czerwonka 2.

3 i 4.09.2012 r. w godz. 8:00 do 15:00: 
Wojtówka 1.
4.-09.2012 r. w godz. 8:00 do 15:00: 
Wyczółki 2.
5 i 6.09.2012 r. w godz. 8:00 do 15:00: 
Teresin ul.: Krzywoustego, Chrobrego, Batorego, 
Piastowska, Mieszka I.
7.09.2012 r. w godz. 8:00 do 15:00: 
Strugi, Braki 1, 2, 3, Dębsk 2.

ZS-1082

Amber Energia  Sp. z o.o. 
zatrudni 

 Liderów i Koordynatorów sprzedaży. 

Gwarantowana podstawa, ryczałt na paliwo oraz 
wysoka prowizja.  

CV na adres: rekrutacja@amberenergia.pl lub  
tel. 728 578 461.

ZS-1011

PSS  
w Sochaczewie

prowadzi wyprzedaż mebli i urządzeń sklepowych 
- regały 100 zł/szt.
- lady sklepowe 50 zł/szt.
- oprawy oświetleniowe 20 zł/szt.
- urządzenia chłodnicze w różnych gabarytach

Przy zakupie większej ilości ceny do negocjacji.
Telefon kontaktowy 46 862-23-57, 862-23-58

ZS-1069 
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 O Pawilon 88 m² sprzedam,  
tel. 600-882-466.

ZS-1078 R

 O Sprzedam M-4  
lub zamienię na dom,  
tel. 607-609-938.

ZS-1085

 O Kawalerka do wynajęcia  
w centrum,  
tel. 46 862-49-60.

ZS-1087

 O Sprzedam działkę 380 m²  
z magazynem  
o pow. 250 m², Sochaczew 
ul. Spartańska 12/14,  
tel. 517-370-842.

ZS-1090

 O Sprzedam działki budowlane 
po 1100 m² w Żukowie,  
tel. 604-564-269.

ZS-1091

 O Sprzedam budynek 
mieszkalno-usługowy,  
400 m², Trojanów,  
Sochaczew,  
tel. 46 862-83-58.

ZS-1093

 O Sprzedam działkę 
budowlaną o pow. 3400 m² 
w Lubiejewie, przy drodze 
utwardzonej, 700 m od 
obwodnicy. Media w działce, 
tel. 693-334-368.

ZS-1100

 O Sprzedam ziemię  
nad jeziorem,  
tel. 696-087-179.

ZS-1107

 O Sprzedam  

lub wynajmę pawilon,  
tel. 696-087-179.

ZS-1108

 O Do wynajęcia pokój  
z łazienką,  
tel. 511-073-473.

ZS-1109

 O Do wynajęcia dom,  
tel. 507-973-226.

ZS-1110 B

 O Wynajmę pomieszczenie 
przy ul. Okrężnej  
na działalność gospodarczą 
o pow. ok. 200 m²,  
tel. 604-127-511.

ZS-1111

 O Do wynajęcia lokal  
o pow. 80 m², w Teresinie,  
tel. 510-120-852.

ZS-1112

ZDROWIE
 O Centrum Stomatologiczne 
„Eldent”, ul. 15 Sierpnia 1, 
862-50-61, pon.-pt. 9-19, 
sob. 9-12. Ortodoncja, 
protetyka estetyczna, 
chirurgia stomatologiczna. 
Pełny zakres usług. 

ZS-4

 O Lekarz specjalista 
dermatolog  
Ewa Brochocka-Zegadło. 
Gabinet prywatny 
Sochaczew,  
ul. Trojanowska 20,  
Tel. 691-513-051.

ZS-15 B

ZWIERZĘTA
 O Skup bydła rzeźnego! 
Konkurencyjne ceny!,  
tel. 604-267-833.

ZS-680

MOTORYZACJA
 O Sprzedam kemping 
„Niewiadów 375” 1994 r.,  
tel. 668-071-806

ZS-976 

 O Sprzedam Opel Astra f 

2001 r. 1,6 benzyna, sedan, 
158500 km, dwie poduszki, 
centralny zamek, alarm, 
wspomaganie, 4700 zł,  
tel. 662-010-845.

ZS-1080

 O Sprzedam Forda Focus,  
I właściciel, 2000 r.  
tel. 696-087-179.

ZS-1106

FINANSE
 O POŻYCZKA  
KONSOLIDACYJNA  
w Kasie Wspólnota.  
Wyślij SMS* o treści KASA 
na numer 607-630-065  
a oddzwonimy  

(*koszt wg taryfy operatora).
ZS-966

 O LOKATY  
Z WYSOKIM  
OPROCENTOWANIEM  
w Kasie Wspólnota.  
Wyślij SMS* o treści KASA 
na numer 607-630-065,  
a oddzwonimy  

(*koszt wg taryfy operatora).
ZS-967

 O WAKACYJNA  
CHWILÓWKA! NAWET  
DO 1.000 ZŁ OD RĘKI!,  
tel. 46 862-15-40.

ZS-1088

 O PRACUJESZ  
NA UMOWĘ ZLECENIE? 
JEŚLI MINĘŁO  
JUŻ PÓŁ ROKU,  
PRZYJDŹ PO KREDYT!  
NIE CZEKAJ!  
ZADZWOŃ!  
784-371-394.

ZS-1089

PRACA
 O Agencja Ochrony  
zatrudni pracowników 
ochrony na terenie  
Ołtarzewa  
Tel: 22 853-05-05,  
691-737-741  

lub 691-737-743.  
Dzwonić w godz. 8-16.

ZS-1067 

 O Zatrudnię  
doświadczonych  
pracowników  
do pracy  
przy elewacjach  
lub zlecę  
wykonanie ekipie.  

Telefon kontaktowy 
501-431-370.

ZS-1098

RÓŻNE
 O Wynajem rusztowań 
warszawskich,  
tel. 692-391-040.

ZS-615

 O Posiadam ponad  

1 ha trawy na siano  
do oddania,  
tel. 508-954-646.

ZS-873

 O Skup złomu Ruszki,  
za rondem,  
tel. 603-197-379.

ZS-1016 Cz

 O Sprzedam bale dębowe  
na schody,  
tel. 692-211-426.

ZS-1075

OGŁOSZENIA 19

Giełda Pracy
Powiatowy Urząd Pracy w Sochaczewie 

(tel. 46 862-33-93 w. 148 i 149)

PRACOWNIA USG
(jamy brzusznej, tarczycy, 

piersi, węzłów chłonnych, 
ginekologiczne, ortopedyczne,  
echo serca)

MAMMOGRAFIA
PORADNIA:

● LARYNGOLOGICZNA
● ENDOKRYNOLOGICZNA
● DERMATOLOGICZNA
● GINEKOLOGICZNA
● KARDIOLOGICZNA  (EKG, ECHO)
● REUMATOLOGICZNA
● ONKOLOGICZNA
● STOMATOLOGICZNA
● ORTOPEDYCZNA  
    - DZIECI I DOROŚLI
● NEUROLOGICZNA 

    - DZIECI I DOROŚLI
● OKULISTYCZNA 

    - DZIECI I DOROŚLI
● REHABILITACJI 
    -  MASAŻ LECZNICZY
● CENTRUM MEDYCYNY PRACY
● PSYCHOLOGICZNA 

    (PSYCHOTESTY)
● CHIRURGII NACZYNIOWEJ
● LOGOPEDA

● DIETETYK

● INTERNISTA

● GASTROLOG

● CODZIENNE BADANIA KRWI  
   (8.00-10.00)
● GIMNASTYKA KOREKCYJNA  
    WAD POSTAWY U DZIECI
● SZKOŁA RODZENIA 

    SZPITALA POŁOŻNICZEGO

KLINIKA ALFA
Ul. Polna 9
(naprzeciwko budowy osiedla 

przy ul. Kochanowskiego)
Rejestracja: 
46 86 11 321, 46 86 33 874

ZS-211

LARYNGOLOG
ALERGOLOG

dr Andrzej Wojdas
■ Konsultacje i porady
■ Badania endoskopowe
    krtani, nosa i zatok
■ Diagnostyka i leczenie: 
    - chrapania 
    - bezdechów sennych
■ Testy i odczulanie alergii
■ Spirometria

Sochaczew
ul. Żeromskiego 41 A lok. 22

(NZOZ ,,Almed” I piętro)

Przyjęcia
we wtorki i piątki 17 -20.

Zapisy
46 862-88-92, 501-44-03-22

ZS-7

O K U L I S T Y K A
- laserowe zabiegi oczu,
- USG oczu,
- pracownia angiografii oczu,
- poradnia leczenia jaskry,
- poradnia okulistyki dziecięcej,
- komputerowe bad. pola widzenia,
- cyfrowe badanie dna oczu,
- zabiegi laserowe w cukrzycy,
- zabiegi plamki (siatkówki),
- bezdotykowy pomiar ciśnienia oka.

dr Mikołaj Krajewski, 
dr Dorota Matusiak
dr Jadwiga Juszko

dr Barbara Popiołek
dr Agnieszka Chustecka

Tel. 46 863-38-74

KLINIKA ALFA 
ZS-11

STOMATOLOGIA

„DENTIKO”

Dorota 
Wrzesińska-Mirowska
zapisy: 0-603-203-800
Anna Wrzesińska-Bartosik
zapisy: 0-607-797-930
czynne poniedziałek - piątek
Sochaczew,
ul. Żeromskiego 27,IIp,gab.7
● Leczenie w znieczuleniu
● Stomatologia zachowawcza
● Wybielanie zębów
● Protetyka, profilaktyka

GABINET  
KLIMATYZOWANY

ZS-104

STOMATOLOG
DOROTA MITRĘGA 

- leczenie  
  dzieci  
  i dorosłych
- stomatologia 

  estetyczna
- cyfrowe  
  RTG zębów 

nowa lokalizacja 

Sochaczew,  
ul. Dywizjonu 303  

nr 5
(galeria kasyno)

tel. 504-500-102
ZS-822 

Kupię
gospodarstwo  
lub grunt rolny

tel. 664 944 635
ZS-33

GABINET 
STOMATOLOGICZNY
Sochaczew, ul. Ziemowita 17B

Lekarz Stom.  
Elżbieta Wodzyńska

Leczenie i protetyka w ramach 
Narodowego Funduszu Zdrowia
poniedziałek,  środa 12.00-18.00

czwartek 14.00-17.00

Rejestracja  
tel. 862-39-94, 602-641-421.

ZS-782 

Podejmę pracę
■ Poszukuję pracy jako opiekunka osób chorych, 
starszych z prowadzeniem domu, może być  
na godziny. Zaopiekuję się również dziećmi. Emeryt-
ka 59 lat z doświadczeniem zawodowym,  
tel. 695-721-440.

Kupon dla szukających pracy
Imię: ............................................................................................................
Nazwisko: ...................................................................................................
Treść: ............................................................................................................ 
........................................................................................................................ 
........................................................................................................................
........................................................................................................................
........................................................................................................................

Technolog - programista 
dziewiarskich maszyn płaskich, 
windykator terenowy, młodszy 
technolog, przedstawiciel han-

dlowy, konsultant telefoniczny, 
lider zespołu sprzedażowego, 
kierownik izby przyjęć, pako-

waczka, magazynier, sprzedaw-

ca, pracownik budowlany, zbro-

jarz - betoniarz, cieśla, kierowca z 
prawem jazdy kat. C+E, pracow-

nik utrzymania czystości, elektro-

monter, zaopatrzeniowiec - maga-

zynier, specjalista ds. sprzedaży, 
rozbieracz mięsa drobiowego, 
operator wózka widłowego, ope-

rator węzła betoniarskiego, opera-

tor wibroprasy, lakiernik, mecha-

nik samochodów ciężarowych, 
kosmetyczka.

OFERTY  

PRACY EURES

AUSTRIA - kierowca z pra-

wem jazdy kat. C+E + pracownik 
pomocniczy w branży drzewnej, 
pracownik pomocniczy w bran-

ży drzewnej, stolarz. BELGIA - 

pracownik na farmie świń. CZE-

CHY - pracownik produkcyjny, 
przedstawiciel handlowy, ma-

gazynier. ESTONIA - inżynier. 
FINLANDIA - pracownik sezo-

nowy przy pakowaniu i sortowa-

niu sadzonek truskawek. FRAN-

CJA - posadzkarz, pracownik do 
układania wykładzin i linoleum. 
HOLANDIA - pracownik tech-

nicznego działu obsługi klienta, 
pracownik produkcyjny, opera-

tor wózka widłowego bocznego, 
asystent w supermarkecie. HISZ-

PANIA - animator. IRLANDIA 

- programista aplikacji interneto-

wych, fryzjer. LITWA - mana-

ger ds. exportu, mechanik pokła-

dowy. NIEMCY - pracownik 
magazynu, szycie dekoracyjne 
i szycie tapicerki, recepcjonista 
na nocnej zmianie, mechatronik, 
agent call center, kierowca z pra-

wem jazdy kat. C+E, stolarz, tyn-

karz, monter instalacji sanitar-

nych, murarz, dekarz, pracownik 
call center, pracownik budowy 
dróg, stolarz, glazurnik, pomoc-

nik malarza/czeladnik, monter 
rusztowań, pracownik produkcji, 
rzeźnik, spawacz wig/tig, mecha-

nik, spawacz mag, monter szaf 
sterowniczych w przemyśle, ślu-

sarz, elektromonter, tokarz, in-

żynier organizacji procesu pro-

dukcji, mechanik elektromaszyn, 
pomoc domowa, monter insta-

lacji elektrycznych, betoniarz-

-zbrojarz, mechanik urządzeń, 
monter izolacji, ślusarz-spawacz, 
inżynier górnictwa, górnik, pro-

gramista, software java develo-

per, serwisant sprzętu elektro-

nicznego, lutowacz, pracownik 
restauracji, kelnerka, dekarz, asy-

stent sprzedaży. NORWEGIA 

-  zbrojarz cieśla szalunkowy, 
kierownik produkcji - produkcja 
stali wzmocnionej, murarz, głów-

ny mechanik samochodowy, szef 
kuchni, malarz przemysłowy/pia-

skarz, monter rur, spawacz, ra-

diolog, lekarz weterynarii. SŁO-

WACJA - dekarz. SŁOWENIA 

- monter rur w przemyśle stocz-

niowym i petrochemicznym. 
WIELKA BRYTANIA - bryga-

dzista parku maszyn CNC, osoba 
do zbierania grzybów, szwaczka, 
zastępca głównego inżyniera ds. 
projektowania konstrukcji w lot-
nictwie, zastępca głównego inży-

niera - turbiny gazowe, kierowca 
ciężarówki z naczepą, inżynier 
naprężeń w lotnictwie, pracownik 
w przetwórni indyków, pracow-

nik magazynu, pracownik do pro-

dukcji mebli, szycie pasów bocz-

nych do materaców, kierowca z 
prawem jazdy kat. C+E, progra-

mista aplikacji, starszy programi-
sta aplikacji, palnikowiec, nie-

mieckojęzyczny przedstawiciel 
gier ea, niemieckojęzyczny pra-

cownik obsługi klienta, niemiec-

kojęzyczny kierownik sprzedaży, 
pielęgniarka.
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Pana gmina, jako jedyna z 
naszego powiatu, co jest 
dużym wyróżnieniem, 
znalazła się w pierwszej 
100 gmin wiejskich w ple-
biscycie organizowanym 
przez czasopismo „Rzecz-
pospolita”. Zapewne jest 
to miłe dla wójta, który nią 
kieruje.
Na pewno jest to splendor, któ-

ry spada na gminę. I miło, gdy 
zapraszają na uroczystą galę 
do Warszawy. Ale naprawdę 
nie działamy po to, aby zdo-

bywać wysokie miejsca w ran-

kingach, to przychodzi niejako 
przy okazji.

Rozumiem, że kapituła 
konkursu brała pod uwagę 
jakieś istotne dla życia i 
funkcjonowania gminy 
kryteria.
Oczywiście, główne z nich to 
inwestycje i  środki zdobywa-

ne z funduszy europejskich. 
Duże znaczenie miało więc 
zapewne wybudowanie pierw-

szego etapu drogi scalającej 
gminę, tzw. obwodnicy Tere-

sina, przy dużym nakładzie 
środków zewnętrznych. By-

libyśmy jeszcze wyżej, może 
w pierwszej 50, gdybyśmy nie 
stracili wielu punktów w dzie-

dzinie współpracy z organi-
zacjami pozarządowymi. A 
to dlatego, że raczej nie orga-

nizujemy konkursów dla tych 
organizacji, bo sami, jako wła-

dze gminy, wspieramy różne 
instytucje, jak np. klub spor-
towy i inne. Niestety dla nas, 
współpraca z organizacjami 
pozarządowymi była w tym 
rankingu wysoko punktowa-

na. Ale, jak powiedziałem, nie 
pracujemy pod ranking, tylko 
tak, aby sport w gminie spraw-

nie się rozwijał.

Wcale mnie to nie dziwi, bo 
znane są pana sportowe 
zamiłowania. Przecież 
pański syn był jednym z 
lepszych polskich tenisi-
stów grających w najwięk-
szych turniejach. 
Owszem, ale moje sportowe 
pasje są znacznie wcześniejsze. 
W tenisa grałem jeszcze przed 
studiami na AWF. Tam też kon-

tynuowałem to zamiłowanie i 
uczelnię ukończyłem z tytuła-

mi trenerskimi tenisa ziemnego 
oraz łucznictwa.

Wiemy już zatem, dlaczego 
w Teresinie tak dobrze sta-
ło zawsze łucznictwo.

Wiele czasu poświęciłem tej 
dyscyplinie, a moją wycho-

wanką jest Katarzyna Kowal-
ska, teraz Klata, która zdoby-

ła brązowy medal w drużynie 
na Olimpiadzie w Atlancie. 
Jednak tuż przed tą olimpiadą 
musiałem zrezygnować z pra-

cy z łuczniczkami, bowiem 
syn zaczął uzyskiwać coraz 
lepsze wyniki w tenisie. W 

związku z tym postanowiłem 
zająć się jego karierą. Nigdy 
jednak nie byłem jego trene-

rem, bo, choć jest takie po-

wiedzenie: „Obyś cudze dzie-

ci uczył”, to swoich też nie. 
Zwłaszcza z chłopakami to się 
na ogół nie udaje.

Jednak wśród pań dość 
często ostatnio się zdarza, 
że tatusiowie mianują się 
trenerami córek. Chyba 
pan to potwierdzi jako oso-
ba w świecie tenisowym z 
racji występów syna Piotra 
bywała.
Owszem, na ogół jednak o te-

nisie mają ci panowie poję-

cie dość blade, na dodatek bar-
dzo kiepsko grają. Na przykład 
Piotr Woźniacki nie zagra do-

brze piłki, bo nie potrafi! Żeby 
nie mówić o Williamsie, któ-

ry paraduje z rakietą, choć grać 
zupełnie nie umie.

Ale wróćmy do pana. Był 
pan i zapewne jest dobrym 
tenisistą.
Na pewno dużo lepiej gra-

łem kiedyś, gdy byłem o te 
kilka kilogramów młodszy. 
Wtedy 5-letni Piotrek obser-
wował moją grę i kiedyś po-

prosił, abym go pouczył, bo on 
też chciałby grać w tenisa. Po-

wiedziałem wtedy: „Jeśli sto 
razy odbijesz piłkę rakietą bez 
upuszczenia na ziemię, to poga-

damy". Za jakiś czas przyszedł 
do mnie i mówi: „Już umiem”.  
I faktycznie, wziął rakietę i od-

bił ponad sto. I tak to się zaczę-

ło. Pierwszym trenerem Piotra 
był niejaki Mariusz Deptuła z 
Pruszkowa. Piotrek jeździł do 
niego trzy, cztery i więcej razy 
w tygodniu. Potem był w kil-
ku klubach oraz w szkole teni-
sowej w czeskiej Pradze. I tam 
mieszkał razem z Kubotem, 
poznał również dobrze Mariu-

sza Firstenberga, a także siostry 
Radwańskie z różnych junior-
skich turniejów. A zakończył 
swoje starty w Polsce srebrnym 
medalem Mistrzostw Polski Ju-

niorów. Potem próbował grać 
zawodowo, nawet miał tro-

chę punktów ATP, ale przyszła 
kontuzja, która przerwała jego 
karierę. Studia ukończył na uni-
wersytecie w Luizjanie w USA 
na kierunku finanse.

Jak to się wiec stało, że, o 
ile wiem, jest pan stałym 
gościem na jednym z 
największych turniejów 
tenisowych US Open w No-
wym Jorku, a także innych 
tenisowych turniejach?
Z czasów, gdy Piotrek zdoby-

wał juniorskie tytuły i meda-

le, zostało wiele znajomości i 
przyjaźni, zarówno z graczami 
jak Kubot czy Firstenberg, sio-

stry Radwańskie, czy ich opie-

kunami. Bywałem również za-

praszany na wesela niektórych 

osób z tego środowiska. Wła-

śnie dzięki nim do dziś mogę 
mieć w takim turnieju spe-

cjalną plakietkę dla gości i tre-

nerów, pozwalającą na wstęp 
praktycznie za darmo na kor-
ty, ale także na zaplecze, gdzie 
zawodnicy przygotowują się do 
występu i odpoczywają. Ko-

rzystać z restauracji dla zawod-

ników i ich otoczenia, a nawet 
gabinetów odnowy i innych 
atrakcji zupełnie bezpłatnie. 
Tam spotyka się najlepszych.

Każdy, kto choć trochę 
interesuje się tenisem, wie, 
że w zawodowym cyklu, 

oprócz sióstr Radwań-
skich, mamy jeszcze klika 
bardzo dobrych Polek, 
tyle, że z innymi paszpor-
tami. Chciałbym spytać, 
czy one rzeczywiście 
jakoś razem się trzymają, 
czy rozmawiają ze sobą po 
polsku?
Faktycznie, gdyby tak po-

składać reprezentację z tych 
Polek, które grają za granicą, 
to bylibyśmy w tenisie żeń-

skim potęgą. Przecież Lisic-

ka, Kerber, Woźniacka, Woź-

niak z Kanady, Rogowska z 
Australii i wiele innych, to są 
zawodniczki, które zaliczają 
się do ścisłej czołówki. Oczy-

wiście, że się dobrze znają i 
kontaktują ze sobą wyłącznie 

po polsku. Znają się przecież 
z wielu turniejów, wzajem-

nie obserwują swoje mecze, 
a nasz język dodatkowo jakoś 
je łączy. Niektóre się nawet 
przyjaźnią. Ciekawe jest też 
to, że te „nasze” tenisistki z 
zagranicy najczęściej dobie-

rają sobie sparingpartnerów 
spośród polskich zawodni-
ków, niekiedy są to niemal 
ich trenerzy, na przykład Da-

wid Celt czy Olejniczak. Tak 
więc często lepiej się traktują 
niż rodowite Polki. Widzia-

łem taki mecz w deblu pań, 
gdzie grały ze sobą siostry 
Radwańskie i jakoś im nie 

szło. Były tak na siebie wku-

rzone, że zaczęły się obrzu-

cać niezwykle brutalnymi in-

wektywami, dokładały sobie 
paskudnie: „Ty taka! Ty owa-

ka!” Ojciec w ogóle wyszedł 
z kortów, bo nie chciał na to 
patrzeć. Natomiast obecni 
tam Polacy, bo tylko oni ro-

zumieli wszystko, byli zaże-

nowani tym, co działo się na 
korcie przez cały mecz.

Pomówmy teraz o tych 
największych mistrzach. 
Jak pan ich widzi, obser-
wując z bliska. Ich sposób 
funkcjonowania w tym 
tenisowym światku, przy-
zwyczajenia, przesądy... 
Jak choćby Szarapowa, 
która, wchodząc na kort, 
nigdy nie nadepnie białej 
linii, zawsze je przekracza.
No tak, ci ludzie rzeczywi-
ście przyzwyczajeni są do 
luksusu i maja swoje fana-

berie. Choćby taki Federer, 
który nie zamieszka w ofi-

cjalnym hotelu turniejowym, 
tylko w jeszcze lepszej klasy 
hotelu zajmuje całe piętro. Są 
z nim zawsze córki, a z nimi 
nianie, oczywiście żona, ale 
poza tym jest przystępny i je-

śli pojawi się taka okazja, nie 
ucieka, można z nim poroz-

mawiać czy zrobić zdjęcie. 
Natomiast bardzo pogodnym 
człowiekiem jest Nadal , któ-

rego bardzo lubią w całym 
tym środowisku. Nie gwiaz-

dorzy, je na tej samej stołów-

ce co inni zawodnicy, co się 
Federerowi nie zdarza. Moż-

na usiąść koło niego, zjeść i 

porozmawiać. Wujek Nada-

la, który ten team prowa-

dzi, trzyma go twardą ręką i 
to, jak widać, przynosi efek-

ty, również wychowawcze. 
Z kolei nie za bardzo lubiany 

jest  zamknięty w sobie Szkot 
Andy Murray. Odwrotnie niż  
przeżywający drugą teniso-

wą młodość Niemiec Tony 
Haas. To taki dżentelmen 
dobrze po trzydziestce, ale 
ostatnio znów gra bardzo do-

brze.

Ale wróćmy jeszcze do 
Szarapowej i tenisowych 
przesądów. 
No choćby właśnie wspo-

mniany Nadal. On zawsze 
przy swoim krzesełku na 
korcie ma poustawiane bu-

teleczki z napojami, ideal-
nie w tym samym porządku 
i po tej samej stronie: woda, 
napój itp. Również ten ra-

żący trochę zwyczaj ciągłe-

go poprawiania majtek pod 
spodenkami nie wynika z 

niechlujności. Jest tym co 
w jego przekonaniu powi-
nien zrobić przed serwisem, 
bo wbił sobie do głowy, że 
inaczej będzie błąd. Z kolei 
Azarenka nie zaserwuje ni-

gdy, zanim nie zarzuci war-
kocza na lewe ramię.   

Niektórzy, gdy im coś nie 
idzie, łamią rakiety.
Tak też bywa, ale właśnie 
przypomina mi się taka hi-
storia. Otóż byłem kiedyś z 
Piotrem, gdy miał jeszcze 12 
lat, na meczu, w którym grał 
Marat Safin, słynący ze swe-

go impulsywnego zachowa-

nia. Nie pamiętam już z kim 
grał, ale był to finał US Open, 
który zresztą wygrał. Ale 
wcześniej, zdenerwowany 
na siebie, trzasnął rakietą o 
ziemię tak, że główka pękła. 
Odłożył ją i grał dalej nową. 
Po meczu Piotrek pobiegł na 
dół kortów, jak najbliżej jego 
ławki. Był to wtedy dla nie-

go wielki wzór.  Ta jego gra, 
pełna polotu i mocnych ude-

rzeń. Krzyknął więc: „Marat, 
give me your rocket!”. I Safin 
rzucił mu tę pękniętą rakietę. 
Chłopak był w siódmym nie-

bie. I wszystkim opowiadał, 
że dostał ją od Marata. Nie-

którzy brali do ręki i chyba 
mu zazdrościli. Mamy ją do 
dziś. Rakietę Safina z meczu, 
w którym zdobył mistrzo-

stwo US Open.

Z łukiem i rakietą
■ Z Markiem Olechowskim, wójtem gminy Teresin, ale jednocześnie człowiekiem barwnym i w świecie bywałym o gminie w pierwszej 
setce, tenisistach z pierwszej dziesiątki światowego tenisa i niedoszłym medalu olimpijskim rozmawia Sławomir Burzyński.

Zdjęcie z Rafaelem Nadalem, zdaniem wielu najlepszym, obecnie tenisistą, dla fana tenisa jest bezcenne

Lisicka, Kerber, Woźniacka... Gdyby 
tak poskładać reprezentację z tych Polek, któ-
re grają za granicą, to bylibyśmy w tenisie żeń-
skim potęgą.
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Spotkanie gospodarze roz-

poczęli bardzo bojaźliwie. 
Wykorzystali to Błękit-
ni, którzy już po kwadran-

sie gry zdobyli pierwszego 
gola.

Rozbita obrona Bzu-

ry zaczęła popełniać błędy 
(m.in. faul na polu karnym), 
które rywale zamienili na 
kolejne dwie bramki. Do 

przerwy Bzura praktycz-

nie nie istniała, a dwa od-

dane strzały nie odmieniły 
obrazu fatalnej gry. Jedy-

nym piłkarzem gospodarzy, 
który zasłużył na pochwa-

łę, był bramkarz Marcin 
Chmielak, obrońca kilku 
bardzo groźnych strzałów. 

Nie wiem, co działo się 
w szatni podczas odpoczyn-

ku, ale na murawę wyszła 
odmieniona Bzura. Nasi 
piłkarze zaczęli walczyć i 
już w 46’ nie wykorzystali 
kapitalnej okazji do zdoby-

cia gola. Zrehabilitowali się 
w 62’ kiedy Kamil Janikow-

ski skutecznie zakończył 
dobrą akcję biało-zielonych. 
Bzura przejęła inicjatywę. 
Stwarzała sytuacje, których 
nie wykorzystywała. Nie-

stety rywale w 70’ minucie 
przeprowadzili dynamicz-

ną kontrę i było 1:4. Chwilę 
później piłka po rzucie wol-
nym trafiła w poprzeczkę 
bramki Chmielaka. Dzie-

sięć minut przed końcem 
ponownie żywiej zabiły ser-
ca kibiców Bzury (ok. 300). 

Radosław Stencel spryt-
nie wykorzystał niezdecy-

dowanie obrońcy z Raciąża 
i z kilku metrów skierował 
piłkę do siatki. Do końca 
chodakowianie walczyli o 
kolejne gole. Stwarzali oka-

zje, jednak wynik nie uległ 
zmianie. 

Biało-zieloni nie wyko-

rzystali szansy na zdobycie 
pierwszych ligowych punk-

tów, nadal płacą frycowe. 
Rywale wygrywają z na-

szymi futbolistami boisko-

wym cwaniactwem. Pole-

ga ono przede wszystkim 
na niemarnowaniu nadarza-

jących się okazji do strzela-

nia goli. W czwartej kolejce 
(1.09) Bzura rozegra mecz 
w Wołominie z tamtejszym 
Huraganem.

Bzura Chodaków  
- Błękitni Raciąż 2:4 (0:3)
gole: Janikowski (62’), R. Stencel (80’)
skład: M. Chmielak - Szewczyk 
(71’ Pacholski), Walczak (46’ 
Wawrzyniak), Kołodziejczak, 
Celeda, Janikowski, Oziemblewski, 
J. Stencel, Bargieł, R. Stencel, 
Borkowski (46’ Dąbrowski)

IV Liga Mazowiecka

Stracona szansa
 ■ Trzeci mecz 

chodakowianie 
rozegrali z klubem, 
który w tym roku 
obchodzi jubileusz 
90-lecia istnienia.

Niestety tego błędu obrońcy Radosław Stencel nie zamienił na gola
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W warszawskiej okręgów-

ce grają dwie drużyny z 
naszego powiatu. Tym ra-

zem niespodziankę spra-

wił Orkan, który wygrał 
mecz wyjazdowy. Piłkarze 
z Teresina trafili na jedne-

go z faworytów rozgrywek 
i po ambitnej walce prze-

grali.
Kosa Konstancin - Or-

kan Sochaczew  1:3 (0:2) 
gole: Rembiejewski (37’, 42’), Wasilewski (90’)
skład: Simiński - Jażdżyk, 
Binienda, Pawlaczyk, 
Tomczak, Wasilewski, 
Wiśniewski (Rembiejewski), 
Cieślak, P. Trafalski, Szew-
czyk (Górzyński),  
P. Chmielak

Młoda drużyna Orka-

na zagrała bardzo mądrze 
i przed przerwą spokoj-
nie kontrolowała przebieg 
wydarzeń na boisku. W 
20’ boisko z powodu kon-

tuzji opuścił Krystian 
Wiśniewski, za którego 
wszedł Kamil Rembie-

jewski. Sochaczewianin 

szybko zdobył dwa gole. 
Po zmianie stron gospo-

darze rzucili się do ata-

ku i w 70’ zdobyli honoro-

wego gola. W doliczonym 
czasie gry kropkę nad „i” 
postawił Mariusz Wasi-
lewski. Orkan zdobył bez-

cenne punkty, pomimo 
że mecz kończył w dzie-

więciu. Piotr Chmielak i 
Mateusz Jażdżyk musieli 
opuścić boisko po ukara-

niu ich drugą żółtą kartką. 
W trzeciej kolejce (1.09, 
godz.17.00) Orkan zagra 
w Sochaczewie z liderami 
ze Złotokłosu.

Ożarowianka Ożarów 
Mazowiecki - KS Teresin  
4:2 (1:1) 
gole: Orłowski (7’), Bartosiewicz (80’)
skład: Nidzgorski -  
K. Buczyński, Simiński, 
Bargieł (46’ Kaczmarczyk), 
Górak (55’ Antczak),  
Orłowski, Chojnacki (46’ 
Kostrzewa), Leszczyński, 
Bartosiewicz, Węsek, 
Skowron (62’ Łuczak)

Rywalami druży-

ny trenera Marcina Ka-

czorowskiego była jed-

na z najmocniejszych ekip 
w warszawskiej okręgów-

ce - Ożarowianka. Goście 
bardzo dobrze rozpoczęli 
spotkanie. Już w 7’ Paweł 
Orłowski po indywidualnej 
akcji zdobył gola. Ożaro-

wianka dopiero przed prze-

rwą zdołała wyrównać. Po 
zmianie stron teresinianie 

zmarnowali trzy bardzo do-

bre okazje - Antczak, Wę-

sek, Bartosiewicz. Kiedy 
ten ostatni dziesięć minut 
przed końcem wyprowa-

dził swój zespół na prowa-

dzenie, wydawało się, że 
jest już po meczu. Na szczę-

ście dla gospodarzy w pił-
kę nożną gra się 90 minut. 
Nasza drużyna opadła z sił. 
Wykorzystała ten fakt Oża-

rowianka, która zdołała 
strzelić trzy gole. Już w naj-
bliższą środę (godz.17.30) 
KS Teresin zagra u siebie z 
Naprzodem Zielonki.

Warszawska Liga Okręgowa

Bardzo miła 
niespodzianka

W miniony weekend roz-

poczęły się rozgrywki niż-

szych klas. Nasze powiato-

we drużyny zaprezentowały 
„kratkową” formę. Z pew-

nością mogą cieszyć zwycię-

stwa Promyka i Tajfuna. Za-

wiódł natomiast dysponujący 
silnym składem Piast Felik-

sów, który tylko zremisował 
na wyjeździe z Guzovią. De-

biutujący Futbolowy Klub z 
Rybna niestety przegrał swo-

je inauguracyjne spotkanie.
Warszawska Klasa A
Promyk Nowa Sucha - 

Relax Radziwiłłów  4:0 (2:0)
gole: Rogala (2), Jurczak, Pilichowski

Guzovia Guzów - Piast 
Feliksów  2:2 (1:2)
gole: Heleniak, Tabara (z rzutu karnego)

Warszawska Klasa B
LKS Osuchów - Sokół 

Budki Piaseckie  2:1 (1:1)
gol: Bajurski

Piast II Feliksów - Pro-

myk II Nowa Sucha  2:1 (0:1)
gole: Stępniak, Żakowski - Marcinkowski

Tajfun Brochów - Salos 
Żyrardów  3:0 (0:0)
gole: Ploch (2), Grzybowski

LKS II Chlebnia - KS 
II Teresin  4:3 (1:2) 
gole: Kamiński (z rzutu karnego), Gral, Felczak

Płocka Klasa B
FK Rybno - Delta Miszew-

ko Strzałkowskie  2:4 (2:2)
gole: Kiełbasiński, Kaźmierczak

Mazovia Słubice - Bzu-

ra II Chodaków  2:0 (0:0)

Rozpoczęli 
ligowe granie

III Liga  
Mazowiecka Kobiet

Cięły równo 
z trawą
W swoim pierwszym me-

czu teresinianki nie na-

potkały większego opo-

ru ze strony przyjezdnych. 
Gospodynie pewnie wy-

grały, chociaż mogły to 
uczynić w znacznie więk-

szym rozmiarze. Aż trzy 
gole podopieczne Mariu-

sza Zaborowskiego strzeli-
ły z rzutów karnych. Gola 
na swoim koncie zapisa-

ła nawet bramkarka Pau-

lina Pietruszewska. Za ty-

dzień KS Teresin rozegra 
mecz w Grójcu z tamtej-
szym TKKF. 

KS Teresin - Tygrysy 
Huta Mińska  8:2 (5:0)

gole: K. Banaszek (2), 
Pierzchała (2, w tym jedna 
z rzutu karnego), E. Bana-

szek, Pietruszewska (z rzu-

tu karnego), Kowalska, Bo-

rawska (z rzutu karnego)
skład: Pietruszewska - 

Gładysiewicz, Pierzchała, 
W. Banaszek, Szewczyk, E. 
Banaszek, K. Banaszek, Sa-

lińska, Kowalska, Woźniak, 
Borawska

W środę (22.08) odbyła się 
pierwsza runda regionalne-

go Pucharu Polski Płockie-

go OZPN.  W tej fazie roz-

grywek zagrała Unia Iłów. 
Na swój mecz musiała wy-

jechać do Szczawina Ko-

ścielnego. Mecz z zorzą był 
wyrównanym spotkaniem. 
Pomimo lekkiej przewagi 
Zorzy, Unici do końca wie-

rzyli w osiągnięcie korzyst-
nego wyniku. Los podaro-

wał im w 91’ rzut karny. 
Gola na remis strzelił To-

masz Grzywacz. Niestety w 
rundzie karnych gospodarze 
strzelali skuteczniej. Nie po-

mogła w awansie nawet dobra 
postawa bramkarza Mariusza 
Greli, który obronił jeden ze 
strzałów. W drugiej rundzie 
(29.08) zagra chodakowska 
Bzura, która wyjedzie do Łu-

komia na mecz ze Skrwą.
Zorza Szczawin Ko-

ścielny - Unia Iłów  4:4 
(2:2) karne: 3-4
gole: Grzywacz (3), D. Świątek
skład: Grela - Dawid Wojcie-
chowski, Damian Świątek, 
Rafał Pendowski (46’ Krzysztof 
Kobierecki), Mateusz Janicki, 
Damian Wojciechowski, Kamil Woj-
ciechowski, Sławomir Szymański 
(75’ Bartłomiej Stępniak), Łukasz 
Świątek, Grzegorz Banasiak, 
Tomasz Grzywacz

Regionalny Puchar Polski

Odpadli  
po karnych

Unia Iłów - Zryw Bielsk  
1:3 (1:3)
gol: Grzywacz (10’) 
skład: Jassa - Nowakowski,  
Ł. Świątek, Kobierecki, Pendowski, 
Karpiński (Szymański), Banasiak, 
D. Wojciechowski, Kunikowski, 
Kaczmarek (Stępniak), Grzywacz

Unici przegrali swój 
trzeci mecz w płockiej 
okręgówce i zajmują ostat-
nie miejsce w tabeli. Sytu-

acja drużyny nie jest do-

bra. Jednak dopóki piłka w 
grze...

Płocka Liga Okręgowa

Znowu przegrana

Dyrekcja Miejskiego Ośrod-

ka Sportu i Rekreacji w So-

chaczewie uprzejmie in-

formuje, iż, jak co roku, 
nastąpi krótka przerwa tech-

niczna  w działalności Pły-

walni Miejskiej „ORKA”.
W dniach 3-14 września 

2012 r. odbędzie się przegląd 
techniczny, podczas którego 
zostaną wykonane niezbęd-

ne prace remontowe. 

Za niedogodności prze-

praszamy i zapraszamy po-

nownie już 15 września 
2012 r. w godz. 7.00-22.00

Basen ma przerwę
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BRYDŻ

Zawody miały bardzo moc-

ną obsadę. Tak doborowe 
grono nie speszyło Natalii 
Partyki, która odniosła w 
nim kolejny sukces. 

Swoją przygodę w Chi-
na Open nasza tenisistka sto-

łowa rozpoczęła od elimina-

cji grupowych. Jako pierwsza 
na jej drodze stanęła Tajwan-

ka Chia-Chih Li. Mecz został 
gładko wygrany przez Party-

kę 4:0 (11-7, 12-10, 11-3, 11-4). 
W drugim spotkaniu rywal-
ka, którą była Koreanka Jina 
Hwang, postawiła ciężkie wa-

runki. Zostały one pokonane, 
a na koncie Natalii pojawiło 
się zwycięstwo 4:3 (9-11, 11-8, 
7-11, 7-11, 11-4, 11-7, 11-8). W 
pojedynku tym zawodnicz-

ka SKTS pokazała lwi pazur. 
Nie załamała się prowadze-

niem rywalki 3:1. Realizowa-

ła swój plan taktyczny, który 
przyniósł sukces. Polka awan-

sowała do turnieju głównego 
jako jedyna zawodniczka bez 
azjatyckich korzeni.

W pierwszej rundzie 

Natalia natrafiła na kolej-
ną Tajwankę. Mecz z Lee I-
-Chen (70 w rankingu świa-

towym) został wygrany 4:2 
(11-9, 6-11, 11-7, 10-12, 12-
10, 11-8). Walka o ćwierćfi-

nał z Hengyu Yu (Singapur, 
31 w rankingu światowym) 
także padła łupem Party-

ki. Wygrana 4:3 (11-6, 5-11, 
8-11, 4-11, 11-7, 11-7,11-6) 
ma swoją wymowę. W tym 
spotkaniu nasza pingpon-

gistka wyszła obronną ręką 
z prowadzenia rywalki 3:1.

Rywalką w ćwierćfina-

łowym boju była szesna-

sta „rakietka” świata - Ying 
Fan (Chiny). Pomimo walki 
na całego, Natalia Partyka 
(63 w rankingu światowym) 
przegrała 1:4 (3-11, 3-11, 11-
4, 6-11, 10-12). Nasza za-

wodniczka wspólnie z Ka-

tarzyną Grzybowską grały 
w turnieju deblowym. Nie-

stety już w pierwszej run-

dzie trafiły na Koreanki (Ji-
hee Jeon i Eunchong Yoo), z 
którymi przegrały 1:3 (2-11, 
9-11, 14-12, 11-13).

Teraz przed naszą ping-

pongistką wylot do Lon-

dynu. Natalia będzie re-

prezentować Polskę w 
paraolimpiadzie. Turniej te-

nisa stołowego odbędzie się 
w dniach 30.08-8.09.

ITTF World Tour

Sama walczyła 
z Azjatkami

 ■ W dniach 22-26.08 
odbył się w Suzhou 
kolejny turniej  
z cyklu ITTF World 
Tour - GAC Group 
Harmony China 
Open. 

Po zwycięstwie Natalia obdziela wszystkich uroczym uśmiechem

Suzhou 
- to chińskie miasto 
położone w delcie Jangcy.  
Z powodu licznych 
kanałów (24) zwane 
Wenecją Wschodu. 
Jest to prężny ośrodek 
przemysłowy, w którym 
zamieszkuje ponad 1,6 
miliona mieszkańców.
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Posnania Poznań - RC 
Orkan Sochaczew  31:8 (7:3)
punkty: Ł. Śmielak (5), Wróbel (3)
skład: Gadomski (Bryszewski), 
Dobrowolski, Wydrzyński, Koście-
lewski, Pawłowski, Wiktorowski 
(Gołaszewski), Kamiński (Wylot), 
Dudkowski (W. Krześniak), Plichta, 
Wróbel, Kozłowski, Malesa, Ł. 
Śmielak, M. Krześniak, K. Pietrzyk 
(Jeznach)

Do Poznania Orkan 
wyjechał w bardzo moc-

no okrojonym składzie. Nie 
dość, że zabrakło czterech 
zawodników, którzy odeszli 
do innych klubów, to jesz-

cze nieobecni z różnych po-

wodów byli między innymi: 
Brażuk, Stencel, Zatorski, 
Piotr Pietrzyk oraz Pisarek. 
Trudno więc było się spo-

dziewać dobrego wyniku. 
Jednak ci, którzy wybie-

gli na boisko, pokazali się 
z dobrej strony. Pierwsza 
połowa była wyrównana. 
Orkan mógł nawet prowa-

dzić, niestety nasi rugbiści 

nie wykorzystali trzech wy-

bornych sytuacji do przyło-

żenia. Byli zatrzymywani 
tuż przed polem punkto-

wym lub w kluczowym mo-

mencie piłka wypadała im z 

dłoni. Początek drugiej po-

łowy należał do sochacze-

wian, którzy po przyłożeniu 
Łukasza Śmielaka wyszli 
na prowadzenie. Chwilę 
później nasi Wojownicy za-

przepaścili kolejną dosko-

nałą okazję do podwyższe-

nia wyniku. Gospodarze 
z upływem czasu zaczę-

li przeważać. Jak po meczu 
powiedział trener Orkana 
Bogdan Wróbel: „Zabrakło 
nam konsekwencji w grze 
oraz zdrowia. Rywale byli 
trochę lepiej wytrenowani”. 
Przyczyny te spowodowały, 
że Posnania złapała wiatr w 
żagle i pewnie wygrała.

Sensacją kolejki było wy-

jazdowe zwycięstwo Pogo-

ni Siedlce z Mistrzem Pol-
ski Lechią Gdańsk. Bardzo 
skutecznie w tym meczu za-

grał Tomasz Gasik, który 
zdobył aż 21 punktów. Z do-

brej strony pokazali się pozo-

stali wychowankowie Orka-

na. Punkty dla Arki Gdynia 
zdobyli Dawid Banaszek (26) 
oraz Radosław Rakowski 
(10). O przyłożenie dla Bu-

dowlanych Łódź postarał się 
Emil Kowalewski.

Ekstraliga

Piłka wypadała 
im z dłoni

Zdobywca jedynego przyłożenia dla Orkana, Łukasz Śmielak

W niedzielę (26.08) rozpoczę-

ła się III edycja Grand Prix 
Sochaczewa w tenisie stoło-

wym. Był to ostatni wakacyj-
ny akord imprez sportowych 
przygotowanych na lato przez 
sochaczewski MOSiR.

Przy stołach pojawiło się 8 
dziewcząt i kobiet oraz 29 męż-

czyzn. W najliczniej obsadzo-

nej kategorii oldbojów zwycię-

żył faworyt - Radosław Jurzyk 
(Tęcza Budki Piaseckie), któ-

ry w finale pokonał 3:0 „wete-

rana” Stanisława Głowackiego. 
Wśród kobiet najlepszą okazała 
się młoda zawodniczka SKTS 
- Wiktoria Zaniewska. Nasza 

pingpongistka pokonała (2:0) w 
meczu decydującym o pierw-

szym miejscu Martynę Lis (Bo-

goria Grodzisk Mazowiecki). 
Wśród seniorów Adrian Nowak 
(Tęcza Budki Piaseckie) poko-

nał wszystkich swoich rywali. 
Zwycięstwa nie przychodziły 
jemu łatwo. Trzy mecze wygrał 
po 3:2 i dwa po 3:1. 

Do rywalizacji przystąpiło 
ośmiu gimnazjalistów. Wygrał 
najmłodszy z nich - Maksymi-
lian Miastowski. Rywalizacja o 
miejsca 2-4 była bardzo zacięta. 
O kolejności decydował bilans 
setów oraz dogrywka pomię-

dzy Michałem Szymczakiem 
i Maciejem Cieplakiem. Lep-

szy okazał się ten pierwszy. 
Najmniejszą popularnością 
cieszyła się rywalizacja w ka-

tegorii szkół podstawowych. 
Bezapelacyjnie wygrał ją Bła-

żej Skrzypkowski (Tęcza Bud-

ki Piaseckie). Następny, drugi 
turniej klasyfikacyjny Grand 
Prix Sochaczewa w tenisie sto-

łowym został zaplanowany na 
30 września.

Grand Prix Sochaczewa

Prawie sto 
pojedynków

Sochaczewskie Towarzystwo 
Tenisowe oraz MOSiR zapra-

szają na „IX Młodzieżowe Mi-
strzostwa Sochaczewa w Tenisie 
Ziemnym - Youth Tournament 
Open 2012”. Zawody odbędą się 
w dniach 1-2 września na kortach 
przy ul. Warszawskiej 80. 

Zgłoszenia można prze-

syłać e-mailowo na adres: 
turnieje@tenissochaczew.pl 
lub telefonicznie pod nume-

rem 606-216-704, do czwart-
ku 30.08. Szczegółowe infor-
macje na stronie internetowej: 
www.tenissochaczew.pl

Youth Open

Ośmioro młodych bry-

dżystów (11-16 lat) z UKS 
Luzik Wymysłów przeby-

wało w dniach 16-26.08 na 
obozie dla zaawansowa-

nych w Stasikówce k/Po-

ronina. Zajęcia teoretycz-

ne prowadzone były przez 
trenerów kadry narodowej 
U-20 oraz U-25. Nie bez 
znaczenia jest także możli-
wość gry z bardzo dobrymi 
sparingpartnerami. 

Pierwsze efekty widocz-

ne były już podczas pobytu na 
obozie. W trakcie jego trwa-

nia para Weronika Pasińska i 
Paweł Pęsiek zajęła doskona-

łe trzecie miejsce w Mistrzo-

stwach Małopolski Juniorów 
U-20, w konkurencji par mie-

szanych (mikst). Osiągnię-

cie to jest tym cenniejsze, bo 
w zawodach startowały pary 
mające na swoim koncie me-

dale Mistrzostw Polski.

Medal Luzaków

Weronika Pasińska i Paweł Pęsiek z medalami Mistrzostw Polski
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LEKKOATLETYKA

Rugby
Ekstraliga
I kolejka
Posnania - ORKAN 31:8 (7:3) 
Lechia - Pogoń 19:26 (19:13)
Budowlani Ł. - AZS AWF 62:10 
(22:0)
Arka - Budowlani L. 61:15 (33:5)
Tabela
1.Budowlani Łódź       5 62-10
2.Arka Gdynia            5 61-15
3.Posnania Poznań     5 31-8
4.Pogoń Siedlce         4 26-19
5.Lechia Gdańsk         1 19-26
6.RC Orkan Sochaczew   0 8-31
7.Budowlani Lublin      0 15-61
8.AZS AWF Warszawa 0 10-62

Piłka nożna
IV liga Mazowiecka, grupa 
północna
III kolejka
BZURA - Błękitni R.           2:4
Huragan - Bug                 2:1
Przasnysz - Wisła II          0:1
Narew - Wkra                  1:2
Czarni - Łomianki             2:0
Mazur - Ostrovia              0:1
Kasztelan - Błękitni G.      1:3
Mławianka - Nadnarwianka  4:0

Tabela
1.Mławianka Mława      9 9-0
2.Huragan Wołomin      9 5-1
3.Wkra Żuromin           7 9-6
4.Mazur Gostynin         6 5-2
5.Wisła II Płock            6 7-1
6.Błękitni Raciąż          6 6-5
7.Błękitni Gąbin           6 6-6
8.Narew Ostrołęka       4 4-4
9.Czarni Węgrów         4 5-4
10.Ostrovia Ostrów Maz. 4 4-4
11.MKS Przasnysz      4 5-3
12.Kasztelan Sierpc     3 3-6
13.KS Łomianki          1 1-6
14.Bug Wyszków        0 2-6
15.Nadnarwianka Pułtusk 0 0-7
16.BZURA Chodaków  0 5-15

Warszawska Liga Okręgowa, 
grupa IV
II kolejka
Kosa - ORKAN                   1:3 
Ożarowianka - KS TERESIN 4:2
Perła - Ryś                        4:1
Milan - Chlebnia                4:1
Przyszłość - Naprzód          6:1
Raszyn - Ursus II               2:3
Laura - Skra                     1:4
GLKS - Świt                     1:0

Tabela
1.Perła Złotokłos          6 10-1
2.GLKS Nadarzyn         6   7-0
3.Skra Konstancin        6   7-1
4.Ożarowianka            6   6-2
5.Milan Milanówek       3  4-1
6.Przyszłość Włochy      3  6-1
7.Ursus II Warszawa     3  3-4
8.Laura Chylice             3  4-6
9.ORKAN Sochaczew     3  3-7
10.LKS Chlebnia           3  2-4
11.Świt Warszawa       0  2-4
12.KS Teresin              0  2-4
13.KS Raszyn              0  2-6
14.Naprzód Zielonki     0  1-6
15.Ryś Laski               0   0-5
16.Kosa Konstancin     0   2-9 

Płocka Liga Okręgowa
III kolejka
UNIA I. - Zryw                   1:3
Wisła S. - ULKS                 3:1
Unia Cz. - Huragan            4:0
Świt - Kormoran                5:2
Stoczniowiec - Orzeł          1:2
Skrwa - Pogoń                  6:3
Polonia - Skra (mecz przełożony) 
Wisła N.D. - Amator (mecz przełożony na 3.10)

Tabela
1.Unia Czermno            7 8-1
2.Świt Staroźreby         7 10-5
3.Wisła Sobowo           7 8-4
4.Amator Maszewo      6 9-1
5.Skra Drobin              6 6-3
6.Zryw Bielsk              6 8-6
7.Huragan Bodzanów   4 9-5
8.Pogoń Słupia            4 9-9
9.Orzeł Goleszyn          4 3-4
10.Polonia Radzanowo  3 2-7
11.Wisła Nowy Duninów 3 5-6
12.Kormoran Łąck         3 7-11
13.Skrwa Łukomie        3 9-8
14.ULKS Ciółkowo        0 5-10
15.Stoczniowiec Płock   0 3-9
16.UNIA Iłów               0 3-15

Warszawska Klasa A
I kolejka
PROMYK - Relax               4:0
Guzovia - PIAST F.            2:2
Ołtarzew - Naprzód           2:0
Orion - GOSiR                   1:4
Błonianka - Passovia         4:1
Mszczonowianka II - Pogoń II 3:1
Piast P. - Partyzant           9:0 

Warszawska Klasa B
I kolejka
TAJFUN - Salos                 3:0
PIAST II - PROMYK II         2:1
Osuchów - SOKÓŁ             2:1 
LKS II Chlebnia - KS II TERESIN   4:3
Orzeł - Błonianka II           1:1
Wrzos - Pogoń (mecz został przełożony)

Zaborowianka - wolny termin

Płocka klasa B
I kolejka
FK RYBNO - Delta              2:4
Mazovia - BZURA II            2:0
Olimpia - Błyskawica          2:4
Victoria - wolny termin

III Liga Mazowiecka Kobiet
I kolejka
KS TERESIN - Tygrys        8:2
Orlik - GOSiR II               0:11
Marysin - GTKKF (przełożony na 5.09)

Tenis stołowy
Wyniki I turnieju 
klasyfikacyjnego Grand Prix 
Sochaczewa w tenisie stołowym
Kobiety
1.Wiktoria Zaniewska  
(SKTS Sochaczew)
2.Martyna Lis  
(Bogoria Grodzisk Mazowiecki)
3.Wiktoria Wrublewicz  
(Tęcza Budki Piaseckie)
4.Dorota Baczyńska 
(Sochaczew)
5.Małgorzata Kalinowska 
(Bogoria Grodzisk Mazowiecki)
6.Natalia Pakuła  
(SKTS Sochaczew)

7.Nikola Brejnak  
(Budki Piaseckie)
8.Martyna Sokołowska 
(Sochaczew)
Szkoły Podstawowe  
(rocznik 2000 i młodsi)
1.Błażej Skrzypkowski  
(Tęcza Budki Piaseckie)
2.Nikodem Zofczak  
(Tęcza Budki Piaseckie)
3.Hubert Zofczak  
(Tęcza Budki Piaseckie)
4.Paweł Zatorski  
(SKTS Sochaczew)

Gimnazja (rocznik 1997-1999)
1.Maksymilian Miastowski 
(Sochaczew)
2.Michał Szymczak (Wiskitki)
3.Maciej Cieplak  
(Tęcza Budki Piaseckie)
4.Adam Ertman  
(SKTS Sochaczew)
5.Rafał Stańczewski 
(Sochaczew)
6.Oskar Cieślak (Sochaczew)
7.Radosław Sokołowski 
(Sochaczew)
8.Filip Długowski (Sochaczew)

Seniorzy  
(rocznik 1977 i młodsi)
1.Adrian Nowak  
(Tęcza Budki Piaseckie)
2.Michał Nowak  
(Tęcza Budki Piaseckie)
3.Damian Selerski  
(Tęcza Budki Piaseckie)
4.Paweł Zaszczyński  
(Grodzisk Mazowiecki)
5.Mateusz Selerski  
(Tęcza Budki Piaseckie)
6.Rafał Malinowski 
(Sochaczew)

Oldboje (rocznik 1976 i starsi)
1.Radosław Jurzyk  
(Tęcza Budki Piaseckie)
2.Stanisław Głowacki  
(Tęcza Budki Piaseckie)
3.Jacek Malinowski 
(Sochaczew)
4.Leszek Sotek  
(Bogoria Grodzisk Mazowiecki)
5.Dariusz Strupiński  
(Victoria GA Trans Żyrardów)
6.Tomasz Bałaziński (Grodzisk 
Mazowiecki)
7.Mariusz Selerski  
(Tęcza Budki Piaseckie)
8.Wiesław Świderski  
(Heft Warszawa)
9-10.Marek Korzemski 
(Wiskitki) i Grzegorz Antoniak 
(Victoria GA Trans Żyrardów)
11.Jacek Malinowski  
(Victoria GA Trans Żyrardów)

Wyniki i tabele

W tym roku trasa zosta-

ła zmieniona. Start i meta 
będą wyznaczone na stadio-

nie MOSiR przy ulicy War-
szawskiej. Nowością jest 
godzina startu, przeniesio-

na na jedenastą. 
Zawodniczki i zawod-

nicy pobiegną przez Socha-

czew ulicami: Warszawską, 
Buczka, Długą, Świerko-

wą, Polną, Kochanowskie-

go, Łąkową , Młynarską, 
Fryderyka Chopina, Choda-

kowską oraz Wyszogrodz-

ką. Dalej przez Konary 
udadzą się kierunku Bro-

chowa. Po nawrocie ponow-

nie pobiegną przez Kona-

ry, a w Sochaczewie wrócą 
na stadion MOSiR ulicami:  
Chodakowską, Chopina, 
Młynarską, Łąkową, Troja-

nowską, Kochanowskiego, 
Polną, Świerkową, Długą, 
Buczka oraz Warszawską. 

Każdy z uczestników 
otrzyma koszulkę (sponsor 
Interdom) oraz po przekro-

czeniu linii mety pamiątko-

wy medal wykonany przez 

firmę Novatorja. Na najlep-

szych będą czekały  pucha-

ry oraz nagrody finansowe.
Dotychczasowi zwy-

cięzcy Półmaratonu „Szla-

kiem Walk nad Bzurą”
1984 - Bogusław Cierech 
(Sochaczew)
1985 - Józef Stefanowski 

(Białystok)
1986 - Bogdan Kucharski 
(Gostynin)
1987 - Bogusław Cierech 
(Sochaczew)

1988 - Stanisław Zdunek 
(Żyrardów)
1989 - Marcin Kuszaj (Socha-
czew)
1990 - Marcin Kuszaj (Socha-
czew)
1991 - Andrzej Maciejewski 
(Aleksandrów)
1992 - Paweł Gozdowski (Złota)
1993 - Jacek Misiewicz (Olsz-
tyn) 1:08.54 (63 startujących)
1994 - Waldemar Lisicki 

(Gdynia)
1995 - Andrzej Krawczyk 
(Koluszki)
1996 - Piotr Sękowski (Płońsk)
1997 - Jan Marchewka 

(Warszawa)
1998 - Dariusz Wieczorek 
(Warszawa) 1:05.30 (90 
startujących)
1999 - Wojciech Więckowski 
(Warszawa)
2000 - Wojciech Więckowski 
(Warszawa) 1:11.03 (92 
startujących)
2001 - Marek Dryja (Radomsko) 
1:08.00 (205 startujących)
2002 - Sławomir Kąpiński 
(Płock) 1:10.55 (191 startują-
cych )
2003 - Sławomir Kąpiński 
(Płock) 1:08.23 (121 startują-
cych)
2004 - Wojciech Więckowski 
(Warszawa) 1:14.12 (242 
startujących)
2005 - Sławomir Kąpiński 
(Płock) 1:07.30 (226 startują-
cych)
2006 - Oleksij Pomynczuk 
(Ukraina) 1:06.52 (170 
startujących)
2007 - Sławomir Kąpiński 
(Płock) 1:09.06 (195 startują-
cych)
2008 - Mykola Jakchymczuk 
(Ukraina) 1:10.29 (189 
startujących)
2009 - Błażej Brzeziński 
(Bydgoszcz) 1:09.30 (251 
startujących)
2010 - Michał Markowski 
(Siedlce) 1.09.26  (289 
startujących)
2011 - Viktor Starodubcev 
(Ukraina) 1:08.01 (271 
startujących)

XXIX Półmaraton „Szlakiem walk nad Bzurą” 

Pobiegną nową trasą
 ■ Już w tym tygodniu, 

2 września, fani 
biegania wyruszą  
po raz 29 na trasę 
Półmaratonu 
„Szlakiem Walk  
na Bzurą”. 

W takich koszulkach w tym roku pobiegną półmaratończycy

W niedzielę (19.08) na sta-

dionie stołecznego Orła  od-

był się III Memoriał im. 
Kamili Skolimowskiej. W 
młodzieżowym mitingu 
wystartowała grupa lekko-

atletów z teamu „Aktyw-

nych”. Na „setkę” Bardzo 
dobrze spisał się Marcin 
Wróblewski (12,75), który 
był trzeci w klasyfikacji ge-

neralnej. Pozostali Aktywni 
spisali się na miarę swoich 
możliwości. Julia Wosiń-

ska (18,92 / rocznik 2003) 
w swojej serii była piąta, Ju-

lia Jasińska (18,21 / rocznik 
2006) - czwarta, a Dominik 
Łyczywek (23,39 / rocznik 
2005) - dziewiąty. 

Doskonale zaprezen-

towała się Aneta Gonta. 
Zajęła ona drugie miej-
sce (29,44) w biegu na 200 

m. Rywalizacja była bar-
dzo zacięta i rozstrzygnę-

ła się dopiero na ostatnich 
metrach. Na jedno okrąże-

nia (400 m) wystartowa-

li Julia Dragańska i Miko-

łaj Łasica. Aktywna była 

czwarta (1.18,60), a jej ko-

lega szósty (1.20,64). W 
biegu na 800 m Aktywni 
zdobyli również medal. Fi-
lip Raczkowski był drugi 
(2.31,80), a Piotr Marczak 
(2.38,22) piąty.

Starty nie były jedy-

ną atrakcją dla naszej mło-

dzieży. Aneta Gonta, Julia 
Wosińska, Julia Dragań-

ska, Julia Jasińska oraz 
Filip Raczkowski sta-

nowili eskortę wyprowa-

dzającą dyskoboli i skocz-

ków o tyczce do prezentacji. 
Mieli więc na wyciągnięcie 
ręki takich zawodników jak: 
Piotr Małachowski, Gerd 
Kanter, Łukasz Michalski, 
Przemysław Czerwiński, 
Maksym Mazuryk oraz Ste-

ven Lewis. Młodzież wyko-

rzystała bliskość światowej 
klasy lekkoatletów i zapeł-
niła notesy autografami, a 
karty pamięci fotografiami, 
do których chętnie pozo-

wał między innymi Mistrz 
Olimpijski z Londynu - To-

masz Majewski.

Aktywni spotkali Mistrza

Mistrz Tomasz Majewski w otoczeniu sochaczewskich Aktywnych
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Czy wiecie drogie 
panie, jaka jest różnica 
między mężem a psem? 
Pies zawsze się ucie-

szy na wasz widok, a 
ponadto można go wy-

tresować zaledwie w 
kilka miesięcy. Warto 
więc mieć psa w domu, 
a jeszcze gdy ma się ka-

wałek podwórka, to na-

wet nie jednego.
Na 17 rocznicę ślubu, która przypadła 

nam w ostatnią niedzielę, kupiłem szcze-

niaka. I od razu powstał problem z imie-

niem. Przecież nie nazwiemy go Burek albo 
Azor, wiochy robić nie będziemy. Sięgnęli-
śmy więc do niezgłębionej krynicy wiedzy 
wszelakiej, czyli internetu, gdzie jest wiele 
stron z imionami dla psów.

Były tam dziesiątki, a może setki wy-

razów, z których Mutant, Troll czy Pluto z 
czymś w ogóle się kojarzyły. Przy okazji 
powstał dodatkowy problem, bo podobno 
wybór imienia nie jest obojętny dla zwie-

rzęcia, którego charakter się do niego upo-

dabnia. Więc jeśli ktoś nie chce, by pies 
ogrywał go w karty, nie powinien nazywać 
go Szachraj, jak doradza internet. Podobnie 
Azymut, bo, jak go złapie, to tyle będziemy 
go widzieli.

Nad innymi propozycjami z sieci też po-

stanowiliśmy się dobrze zastanowić. Pierw-

szy był Abraham, ale doszliśmy do wnio-

sku, że niepotrzebny nam konflikt zbrojny 
Okopów z USA. Z powodów monetarnych 
odrzuciliśmy Debet, a transportowych - Pa-

trol. Lepiej, żeby do policji nie doszło, że 
mamy psa o takim imieniu. Z podobnych 
przyczyn odpadł Tajniak i Bimber.

 - Damy mu Zygfryd po dziadku - wypa-

liła córka - jak ci w reklamie. Pies zmieniał 
imiona jak w kalejdoskopie: Bajer, Bajzel, 
Bonzo, Drupi, Gaucho, Gowin, przepra-

szam Chopin. Ładny był Gigolo, ale nie 
chcieliśmy narażać psa na kłopoty żołąd-

kowe. Niezły był też Łopuch, bo nasza klu-

ska jakby opuchła, a na koniec został Ser-
del. Ale będziemy szukali dalej, a że jest to 
owczarek niemiecki, niewykluczone, że zo-

stanie Klossem albo Brunnerem. 
Następnego dnia kupowałem dla psów 

dwie pasztetowe w Biedronce i papier to-

aletowy. Gdy położyłem te rzeczy na ka-

sowym taśmociągu, zobaczyłem porozu-

miewawcze spojrzenia innych klientów i 
ironiczne półuśmiechy. Że niby przezornie, 
bo po pasztetowej papier się przyda. Znio-

słem te spojrzenia dzielnie i nie tłumaczy-

łem wszystkim wokół, że tylko papier jest 
dla mnie. I tak by pewnie nie uwierzyli, bo 
przecież nie dla psa kiełbasa, nie dla kota 
kiszka, nie dla studenta panna Franciszka.

A wiecie, dlaczego każdy student jest 
podobny do psa? Bo jak mu zadać jakieś py-

tanie, to tak mądrze patrzy.
Sławomir Burzyński

slawomirburzynski@spoko.pl 

I znów księżaki nas wy-

przedzili. Na chodniku przy 
Starym Rynku zrobili sobie 
lokalną Aleję Gwiazd ! A 
żeby było oryginalniej, jest 
to Aleja Gwiazd łowickiego 
folkloru. Jako pierwsi swo-

je gwiazdy otrzymali Julian 
i Wanda Brzozowscy. U nas 
też by się przydała taka ale-

ja, tylko kłopot z folklorem, 
bo nasz to kilku kolesi, któ-

rzy proszą pod SAM-em o 
złotówkę.

Jak informuje socha-

czewska policja, dokonano 
włamania do domu przy ul. 
Otwartej. Złodzieje ukradli 
sprzęt AGD i RTV. Myślimy, 
że tak zachęcająca nazwa dla 
ulicy to daleko idąca lekko-

myślność. Proponujemy jej 
zmianę na... Sejfową. 

Sezon ogórkowy się koń-

czy, a tymczasem potentat 
przetwórstwa ogórkowego na 
naszym terenie, firma Bra-

cia Urbanek z Łowicza, narze-

ka, że w tym sezonie ogórków 
było wyjątkowo mało. Rzeczy-

wiście, również u nas w Socha-

czewie o dziwnych stworach, 
oprócz niewidzialnego podpa-

lacza, prasa nic nie pisała.
Krajan 
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- Mamy nadzieję, że obyło się  
bez ofiar.

Wtorek, 21 sierpnia
● W naszym kraju pojawi-

ły się firmy, które oferują klien-

tom sprzątanie domu przez pa-

nie tylko w bieliźnie lub toples. Są 
też dostępne usługi gospoś w cał-
kowitym negliżu. Panie sprzątają, 
prasują, a nawet gotują, tyle, że ro-

zebrane do rosołu. Za godzinę ta-

kiej pracy trzeba zapłacić nawet do 
300 zł. I to bez względu na to, czy 
rosół będzie dobry.

● Agnieszka Radwańska gra 
po olimpiadzie słabo, z ciągle 
oklejonym plastrami ramieniem. 

Chodzą już żarty, że to kontuzja 
na skutek dźwigania olimpij-
skiej flagi. Ja bym się nie śmiał, 
bo był to naprawdę duży ciężar... 
gatunkowy.

Środa, 22 sierpnia
● Okazało się, że Amber 

Gold wspierał finansowo nie tyl-
ko produkcję filmu „Wałęsa”, 
ale także gdańskie zoo, a kon-

kretnie chodzi o 120 tys. zł, któ-

re zoo dostało na nową klatkę i 
wybieg dla dwóch gibonów. Te-

raz i one nie chcą, aby ich imio-

na - Filip i Gryzelda - łączono ze 
skompromitowaną firmą.

● Polak potrafi. Na genial-
ny pomysł wpadła firma Fattrol, 
sprowadzając do kraju puszki z 
powietrzem z Berlina, Paryża 

czy Nowego Jorku dla tych, któ-

rzy chcieliby łyknąć jeszcze tro-

chę zapachu wakacji. Albo dla 
tych, którzy tam jeszcze nie byli. 
Jest też nowa oferta, dla zwolen-

ników ekstremalnych wyjazdów. 
Dla nich powstanie kolekcja z za-

nieczyszczonym wozduchem na 
przykład z ukraińskiego Zaporo-

ża. Wakacje pod gruszą to też nie 
przelewki, przyjedźcie z puszka-

mi, jak rolnicy rozrzucą obornik. 
Zapewniamy doznania wyjątko-

wo ekstremalne.

Czwartek, 23 sierpnia
● Reżyser Smarzowski ma 

zamiar zekranizować powieść 
Jerzego Pilcha „Pod Mocnym 
Aniołem”. Przygotowania idą 
dobrze i nie było najmniejszych 
problemów z doborem postaci 
do głównych ról.

● Jak doniosły media, kapitan 
Kloss wystąpi niebawem w rekla-

mie Brunner Kinga, przepraszam 
Burger Kinga. - Rączki, rączki 
Kloss, pokaż ile zamawiasz!

Piątek, 24 sierpnia
● Tego dnia rozpoczęły się 

uroczystości 20. rocznicy naj-
większego pożaru w Europie po 
II wojnie światowej. Ogień stra-

wił wówczas około 10 tys. hek-

tarów lasów w okolicach Kuźni 
Raciborskiej na Śląsku. Mamy 
wreszcie co czcić.

● Pracownik pewnej firmy 
przelał z jej konta na swoje mi-
lion złotych i porzucił pracę. Zo-

stał zatrzymany, gdy wrócił z 
wycieczki do Holandii. Policji 
udało się odzyskać 630 tys. zł i 
nową hondę civic. Reszta pienię-

dzy poszła na spłatę długu, wy-

cieczkę i pobyt na Przystanku 
Woodstock. Farciarz, i nadal nie 
będzie pracował.

Sobota, 25 sierpnia
● Nauczyciele z Łap, 16-ty-

sięcznej gminy nad Narwią, 
znaleźli w swoich skrzynkach 
pocztowych list od burmistrza. 
Prosi on łapskie ciało pedago-

giczne, aby, w związku z trudną 
sytuacją finansową gminy, wy-

raziło pisemną zgodę na prze-

sunięcie terminu wypłaty pod-

wyżek do przyszłego roku. Jak 
twierdzi łapskie ZNP, gdyby się 
ktoś podpisał, chyba by mu łapa 
uschła. 

- Nie pękaj koleś, nie łam się 
przecie, bo różne głupstwa piszą  
w gazecie.

- Po pół godzinie w takim piecu,  
to i język się plącze.

- A zastępowym Balli di Zuppo.

- Następnie spojrzał w szklaną kulę, 
przepowiedział widzom przyszłość, 
porozmawiał ze swoim duchowym 
przewodnikiem i zaserwował.

Wojna na polach czerwonkowskich tuż, tuż, a my widzimy, jak 
dobrze wyposażone są ukryte w podziemiach muzeum magazy-
ny z mundurami i sprzętem naszych. Jak nic, pogonimy szkopów. 


